
Původ českých exulantů (Origin of Czech emigrants)
PŘÍJMENÍ 
SURNAME

JMÉNO FIRST 
NAME

ZAMĚSTNÁNÍ 
OCCUPATION

NAROZEN 
BORN MÍSTO PŮVODU ORIGIN PLACE

DATUM ODCHODU DATE 
OF EMIGRATION

PRAMEN 
SOURCE BOOK

KAM ODEŠEL FOREIGN 
PLACE

PRAMEN 
SOURCE BOOK POZNÁMKY NOTES

Abel Tomáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ackh Rittiger von Ackh, 
měšťan

Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Adam Vavřinec cca 1722 Münsterberg 1768 (viz 2) 1786 zedník a soused v Münsterbergu

Adamovic měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Pirna (viz 7) Adamovic Kateřina odešla pro náboženství ze země. Vdova po Václavu 
Adamovicovi. Zanechala česky psaný testament, datovaný v Pirně 
16.11.1630, v němž odkazuje jako teta manželům Šimečkovým z Litoměřic 
a strýci Janu Mostníkovi z Nyštice, jeho manželce a dětem

Adamec Tomáš sklenář cca 1705 Münsterberg 1744 (viz 2)
Adamíra asi Smiřicko nebo Vlkov Adam Jíra

Adeler Hans Praha Pirna 1630 (viz 7) 26.5.1630 pohřbil v Pirně dítě a 1.12.1631 ženu. V soupise v Pirně 1631 je 
uveden s manželkou a 2 dětmi.

Adler Jacob jirchář Úštěk Pirna 1636 (viz 7) 1636 v Pirně manželka a 1 dítě. 25.2.1639 křtěný v Pirně syn Kryštof

Agathon Jan měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) Pirna (viz 7) odešel pro náboženství ze země. Pocházel z Prahy, studoval v Altdorfu a v 
Praze, kde se 1603 stal bakalářem. Působil na škole u sv. Jakuba v Kutné 
Hoře, kde se roku 1604 oženil s vdovou Juditou Vodičkovou (zemřela 1621).
Podruhé roku 1622 s Annou od Zyglů. 1629 v Pirně manželka, 2 děti a asi 
tchyně (alt Weib)

Achač Matěj měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Albrecht Vít měšťan Most 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Aleš Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Altes Barthol tovaryš Pirna 1629 (viz 7) 1629 v Pirně s manželkou, 1631 sám

Altes Martin knihvazač Staré město pražské Pirna 1629 (viz 7) Od 1629 měšťan v Pirně. 29.1.1630 křtil dceru Dorotu. Postupně mu během 
let 1628, 1631, 1632 zemřely 4 děti, 11.9.1632 manželka. Zemřel v Pirně 
14.9.1632.

Anděl Abraham radní Staré město pražské 1628 (viz 6) emigrant

Anděl měšťan Staré město pražské 1628 (viz 6) Markéta Andělová, emigrantka, prodala skrze poručníky své roku 1629 
vinici v Praze

Anděl měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Regina Andělka ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Anderson Jakub měšťan Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Andrejs Andrš?

Andrejsek
Andres měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) sestry, sirotci Andresovy (Andresky), odešly pro náboženství ze země

Andrš Andrýs?

Andrýs Martin chalupník Štěnkov (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Verunou a synem Jakubem(18)

Apatykář měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Appl Jan chalupník 20.10.1686 Čermná 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) nar. v Čermné č.46, emigroval s manželkou Dorotou rozenou Motlovou a 
dětmi Janem*10.10.1718, Dorotou*2.8.1726, Annou*27.7.1729 a 
Kateřinou*23.1.1734 (viz 2)

Arelt měšťan Kadaň 1626 (viz 6) vdova Jana Arelta odešla pro náboženství ze země

Arkadius Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Armperger František měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Assman Jakub měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Kašpar - viz

Assman Kašpar měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jakub - viz

Ast
Asterman Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Augšpurger Kašpar měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Aulhorn Jonáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Aunhošťský Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) (Unhošťský) odešel pro náboženství ze země. Bratr Václav - viz

Aunhošťský Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) (Unhošťský) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jan - viz

Bader Jan měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bahník Pavel chalupník cca 1705 Jeníkovice (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou a dětmi Kateřinou(6), Janem(3) a Annou(1) 

Bachhelbel Alexander měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bachhelbel Wlof Adam měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) purkmistr v Chebu, emigrant

Bachhelbel měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) Voršila Bachhelbelová odešla pro náboženství ze země. Roku 1635 dostala 
povolení vrátit se na 4 týdny zpět do Chebu, aby stateček svůj prodati 
mohla.

Bachman Jan měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bachman Melichar měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bachštata Pavel měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) (Pachštat) emigrant

Balcar Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Balusek Jan cca 1704 z Uher Münsterberg 1750 (viz 2) s manželkou a dětmi Ondřejem, Martinem, Marií a Kateřinou

Barta měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Bartová ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…



Bárta Jan 9.9.1709 Čermná 1742 Münsterberg 1742, ještě 
téhož roku odešel do 
Berlína

(viz 2) s manželkou Marií rozenou Vaškovou (ovdovělou Chaloupkovou) (viz 2)

Bárta Martin cca 1710 Čermná? Münsterberg?, 1748 
Berlín, 1749 Münsterberg

(viz 2)

Bartoňovic Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) jinak Radosta, odešel pro náboženství ze země

Bartoš Jakub podruh cca 1720 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) syn zahradníka Jiřího Bartoše

Barvíř
Barvířovský měšťan Písek 1626 (viz 6) Judita Barvířovská (jinak Pekařovic) odešla pro náboženství ze země

Baše Josef Münsterberg 1746 (viz 2)
Baše Václav podruh Bolehošťská Lhota (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Rozinou a synem Janem(3)

Batík Tobiáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Baudisch Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Baumgartner měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Baumgartnerová Eva odešla pro náboženství ze země

Bavorský Řehoř měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Bečka Jindřich měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) s manželkou Zuzanou

Bečka měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Marie Bečková ušla od města Berouna

Bečka měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Anna Bečková ušla od města Berouna

Bečvař Egid. měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bečvář měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Mandalena Bečvářka, emigrantka

Bednář Kašpar měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bednář Lukáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bednář Martin cca 1701 Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg 1742, po půl 
roce odešel do Berlína

(viz 2) s manželkou Rozinou roz.Kupkovou a 2 dětmi. Syn Pavla.

Bednář Pavel cca 1665 Čermná (Lanškrounsko) duben 1742 (viz 2) Münsterberg 1742, po půl 
roce odešel do Berlína

(viz 2) s manželkou Kateřinou roz.Duškovou a vnučkou Rozinou Motlovou (*1725). 
Otec Martina

Bedrna Petr nádeník, 
někdejší 
tkadlec

cca 1728 Berlín 1753, Münsterberg 
1765

syn Jakubův

Behm Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Behr Krištof měšťan Ústí nad Labem 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bejček Velmetský Lýtkýř rytíř z 
Nespečova

Nespečov před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bekera měšťan Praha před before 1630 (viz 6) emigrantka Mandalena Bekerová

Bělský měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Bělská odešla pro náboženství ze země

Belvic Kašpar rytíř z Nostvic Nostvice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Benatský Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Benatský Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Benátský měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Anna Benátská, mydlářka, odešla pro náboženství ze země

Beneda Jindřich z Nečtin, 
šlechta

Nečtiny před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Benedykt měšťan Praha před before 1629 (viz 6) emigrantka Kristýna Benedyktová

Benek Jiřík měšťan Most 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Beneš Filip měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) bradýř, odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Beneš Jiřík cca 1691 Německá Čermná 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Beran měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Mariana Beranová ušla od města Berouna

Beránek Matěj punčochář cca 1709 Münsterberg leden 1743, 
odešel do Berlína 1744

(viz 2)

Berbisdorf Ehrenfrid rytíř z 
Berbisdorfu

Berbisdorf 1620 (viz 6) sestra Kunhuta Kunšová, bratr Jiřího Viléma a Rudolfa - viz

Berbisdorf Jiří Vilém rytíř z 
Berbisdorfu

Berbisdorf 1620 (viz 6) zemřel cca 1620 (krátce po odchodu z Čech), manželka Estera Bilská ze 
Skaříšova roz. Greynerová z Mysletína, bratr Ehrenfrida a Rudolfa - viz

Berbisdorf Rudolf rytíř z 
Berbisdorfu

Berbisdorf 1620 (viz 6) bratr Ehrenfrida a Jiřího Viléma - viz

Bergner Josef měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Berka Berthold 
Bohobud

z Lipého, 
šlechta

Lipý (viz 6) dědičný nejvyšší maršálek království Českého, do ciziny se vystěhoval po 
propuštění z vězení, zemřel 1643

Berka Bohuchval sv. pán z Dubé 
a Lipého

Dubá 1620 (viz 6) syn Aleš Berka

Berka Kristian 
Aderspach

sv. pán z Dubé 
a Lipého

Dubá 1620 (viz 6)

Berka Řehoř měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Berka Václav starší sv. pán z Dubé 
a Lipého

Dubá 1620 (viz 6) manželka Anna Marie z Oppersdorfu, 1623 pozůstalý syn Adam Gottfrid

Bernt
Berounský Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Bertlín Ondřej měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Beřkovský Albrecht rytíř ze 
Šebířova

Šebířov (viz 6) padl v bitvě u Wittštoku r.1636 ve švédském vojsku. Manželka Marta 
Magdalena, dcera Jana Vostrovského z Královic a Anny rozené z 
Brukšteina, zůstala v cizině

Běstounský Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Jeho dcera zůstala v Žatci.

Beškovec měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Beškovcová, vdova s dětmi, odešla pro náboženství ze země. Většina 
z žateckých exulantů odešla do Freiberka. Její matka zůstala v Žatci.

Bešťák měšťan Písek 1626 (viz 6) Alžběta Bešťákovic odešla pro náboženství ze země

Bezděcký Jan Marcian z Bezděčí 
Hory, měšťan

cca 1571 Staré město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1641 navrátil se v sedmdesátém roce 
věku svého do Prahy a přistoupil k náboženství katolickému.

Bezenský Jan z Porubě, 
šlechta

Poruba 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) zemřel před 5.2.1629. 

Bílek Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bílek Štěpán měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bílek Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bílý Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Binar asi Smiřicko
Binner měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Dorota Binnerová odešla pro náboženství ze země

Bitovec Petr měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bittner
Bivét měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Maryana Bivétová odešla pro náboženství ze země

Biza Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Blahovec Václav měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Blovský měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Marta Blovská odešla pro náboženství ze země

Blšanský Šimon měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Jeho manželka zůstala v Žatci.

Bobr měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Bobrová Anna odešla pro náboženství ze země

Bobrovský měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Estera Bobrovská odešla pro náboženství ze země

Boetcher
Bohatý Jakub měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Bohdalovský Šimon měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bohdanecký Tomáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Böheim Mikuláš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bohort Jakub 1742 (viz 2) Münsterberg
Bohuš Jan Vilém z Otěšic, 

šlechta
Otěšice (Ottoschütz) 1620 (viz 6)

Boleslavský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Kateřina Boleslavská ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Bonner Nikodem měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Borbonius Matyáš doktor v 
lékařství a 
filozofii

Nové město pražské 1.10.1626 (viz 6) Toruň (viz 6) 16.12.1629 zemřel v Toruni. Jeho manželka Anna odešla pro náboženství 
ze země z Mladé Boleslavi.

Borecký Štěpán měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Boreň Petr rytíř z Lhoty Lhota před before 1631 (viz 6) Míšeň (viz 6) navrátil se při vpádu Sakém roku 1631 z Míšně, kde za příčinou 
náboženství zůstával, do města Louna a byl nápomocen při vybírání 
kontribucí. Zda pak znovu odešel do ciziny není poznamenáno.

Borovnický Štěpán měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Borovský měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) Alžběta Borovská, jinak Vacková, odešla pro náboženství ze země

Bosák Matouš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Boubinský Bohuslav rytíř z Újezda Újezd 1620 (viz 6)
Bouček Karel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Brada měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Judita Bradová odešla pro náboženství ze země

Bradýř Arnošt měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešla pro náboženství ze země. Zemřel před rokem 1631

Braha
Brandejský Jeronym měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Brandner Jiří Wolf hrabě z Brandu Brand 1620 (viz 6) zemřel před rokem 1635

Brandtner Jiljí měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) predikant

Braum Mikuláš z Miřetic, 
šlechta

Miřetice 1620 (viz 6) syn Václav přestoupil na katolickou víru a zůstal v Čechách na statku Lipno 
(kraj Plzeň)

Brauza
Bresl Kašpar 

Melichar
z Ardynku, 
měšťan

Staré město pražské 1628 (viz 6) Freiberg, Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bretschneider Zachariáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Brok Abraham měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Prok. Odešel pro náboženství ze země

Brouček Jan chalupník Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Veronikou a dětmi Kateřinou(15), Jiříkem(8) a Václavem(3)

Broyl měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Brem (Brémy?) (viz 6) Broylovští sirotci, v městě říšském Bremu žijící

Brože Řehoř měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Brusch Krištof měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) lékárník, emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.

Brusch M. Adam měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) predikant

Březina Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bubna Jan mladší 
Varleych

z Bubna, 
šlechta

Hradec Králové 1620 (viz 6) jeden z nejpřednějších povstalců českých, nejvyšší polní general-strážmistr 
vojska stavovského

Bubna Mikuláš starší 
Varleych

z Bubna, 
šlechta

Bubno 1620 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Budera Jiřík 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) emigroval svobodný

Budera Pavel ovčák Münsterberg (viz 2)
Budinský Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Budinský Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bucháček Řehoř měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Buk měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Anna Buková odešla pro náboženství ze země

Bukovský Mikuláš Lejšovka (f. ú. Černilov) 1742 Münsterberg, 1743 
odešel do Chechlova

(viz 2) emigroval s manželkou a čtyřmi dětmi a odvezl 1400 zlatých

Burda měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Kateřina Burdová odešla pro náboženství ze země

Bureš Jiřík asi Smiřicko Münsterberg 1744 (viz 2)
Burger Michael měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Burian Václav výminkář Štěnkov (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s dětmi Annou(18), Janem(14) a Mikulášem(12)

Burjanovský Adam měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Buryan Benjamin měšťan Mělník před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Bydžovský Havel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, jeho manželka, katolička, zůstala v 
Chrudimi

Bydžovský Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Býn Rudolf mladší z Býnu, šlechta Býn (Bünau), Děčín 1628 (viz 6) Sasko odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil při vpádu Sasů do země. 
Bratr Vintíře staršího z Býnu, synovec Vintíře z Býnu.

Býn Rudolf starší z Býnu, šlechta Býn (Bünau), Děčín 1628 (viz 6) Sasko odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil při vpádu Sasů do země. 
Jeho jediný syn Jindřich z Býnu a z Herbergen

Býn Vintíř z Býnu, šlechta Býn (Bünau), Děčín 1628 (viz 6) Sasko odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil při vpádu Sasů zpět.

Býn Vintíř starší z Býnu, šlechta Býn (Bünau), Děčín 1628 (viz 6) Sasko odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil při vpádu Sasů do země. 
Bratr Rudolfa mladšího z Býnu, synovec Vintíře z Býnu.

Caba Jan starší z Chýš a 
Špicberku, 
měšťan

Nové město pražské 1628 (viz 6) Čaba, Kaba. Odešel pro náboženství ze země. Syn Jan mladší.

Carl David měšťan Kadaň 1626 (viz 6) lekárník, odešel pro náboženství ze země s manželkou Annou

Cedlicer měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Cedlicerová (Zedlicarová), vdova, odešla pro náboženství ze země
Většina z žateckých exulantů odešla do Freiberka.

Cefas Petr měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6)
Cejnar asi Slavětín nebo Rohenice roku 1744 trestán v Dobrušce Václav Cejnar, konšel ve Slavětíně, a Václav 

Cejnar, kovář z Rohenic za spoluúčast na zabití 

Celestýn Zikmund z Freifeldu, 
měšťan

Staré město pražské 1627 (viz 6) Pirna (viz 7) odešel pro náboženství ze země. Manželka Ludmila rozená Agathonová. 

Cettelberger Arnošt (Ondřej) z Cettelberku, 
šlechta

Cettelberg 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Cettrch měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) Sabina Cettrchová, rozená ze Solhauzu, odešla pro náboženství ze země. 
Vyhledávajíc roku 1638 věci své v Praze, zemřela.

Cihlář Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Cihlář Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Cikán Tomáš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) Zickan, primas Kadaně, odešel pro náboženství ze země s manželkou 
Dorotou

Cipl
Clausniczer Ondřej měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Clausniczer Melichar měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Comes měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Coufal Jan cca 1680 Čermná 1741 (1742?) (viz 1) Münsterberg, odešel do 
Berlína

(viz 2) s manželkou Dorotou roz.Sedlářovou a dětmi Annou(*1707), 
Rozinou(*1712), Mařenou(*1715), Janem(*1718) a Kateřinou(1729)

Coufal Pavel měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Cruciger Vít měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka.

Ctibor Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Ctibor Jan měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) emigrant. Syn Jan Jaroslav.

Cuchon měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Regina Cuchonová odešla pro náboženství ze země s dětmi

Cuřidlo Tobiáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Cykán Samuel měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami



Cyndler Adam měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země zanechav manželku

Čafour Jiřík měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Čachovský Václav ze Svémyslic, 
šlechta

Čachrov u Jaroměře před before 1629 (viz 6) odešel s manželkou Dorotou pro náboženství ze země. 1629 se manželka 
Dorota vrátila zpět, přestoupila na katolickou víru a převzala zpět rodinné 
statky

Čáp Králova Lhota (Opočensko) ?
Čapek Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čapek Michal měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čáslavský Pavel 
Jakobaeus

měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel asi okolo roku 1629. Vdova Dorota
její bratr Karel Jiskra ze Sobince, měšťan Hradecký, katolík.

Čečetka Václav měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čeha Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čech Adam měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Evou a 2 syny

Čech Petr měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čechovský Jan Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Alžběta Anna

Čechovský Martin Münsterberg 1742 (viz 2)
Čechovský Matěj sedlák Meziříčí (f.ú Meziříčí) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Janem(8) a Annou(2)

Čechtický Řehoř měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čejka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Barbora Čejková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Čejslev Václav měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Trenčín (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Čepela
Čermák Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Čermák Vít měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Čermák měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) syn zemřelého pekaře Václava Čermáka odešel pro náboženství ze země

Černohorský Šimon měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Černohorský Václav měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Černous David Jinřich sv. pán z 
Černhauzu

Černhauz 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil. Bratr Jan Černaus.

Černý Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Černý Daniel cca 1715 Černilov (f.ú. Černilov) 26.2.1742 Münsterberg (viz 2) emigroval s manželkou a jedním dítětem (proti vůli ženy)

Černý Jakub hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.149

Černý Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Černý Jiří Černilov (f.ú. Černilov) před before 1794 syn Jakuba, chal. v Černilově 38

Černý Samuel měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čert měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Čertová Marianna odešla pro náboženství ze země, syn katolický zůstal v 
Litoměřicích

Červenka Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Červenka Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červenka Jan měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Možná totožný s Matějem - viz

Červenka Jiřík měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červenka Matěj měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Možná totožný s Janem - viz

Červenka Pavel měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červenka měšťan Kutná Hora po after 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červenomlejnský Václav měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červenomlejnský Zikmund měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Červený Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Červený Tobiáš cca 1700 Librantice (f. ú. Černilov) 12.3.1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou a dětmi

Čeřovský Pavel měšťan Praha 1628 (viz 6) emigrant

Česal Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čistecký Martin měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel nejpozději roku 1637. Tety 
Majdalena Voříšková a Ludmila Siksarková.

Čižbovský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Čížek Nikodem měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se zpět do země a víru katolickou 
přijal.

Čížek Pavel měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Čížek Václav měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Čtyrkolský Daniel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Čujak Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Daniel Simeon z Semanína, 
měšťan

Hradec Králové před before 1631 (viz 6) emigrant. Manželka Marketa - její sestra Dorota (Zuzana) Škornicová z 
Petrovic, souseda Hradecká.

David Tomáš asi Smiřicko 1746 Münsterberg (viz 2)
Dedecius
Dědek Jiřík měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dentulín Tomáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Deschauer Mikuláš měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant



Děský D. měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Deucer Mistr Jan kaplan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Deutler Martin měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Deym Adam rytíř ze Stříteže Střítež před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1631 se vrátil do zpět. Bratři Václav - viz, 
Arnošt, Mikuláš a Vilém

Deym Václav rytíř ze Stříteže Střítež před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1631 se vrátil do zpět. Bratři Václav - viz, 
Arnošt, Mikuláš a Vilém

Deynožka měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Deynožková vdova odešla pro náboženství ze země

Díbel Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) jinak Zumr, emigroval ze strachu před vojáky

Diettel Matyáš měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) purkmistr Chebský, odešel pro náboženství ze země

Dítě
Diviš měšťan Rakovník 1626 (viz 6) Kateřina Divišová odešla pro náboženství ze země

Diviš Jakub měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Divíšek Jan cca 1727 zemř.23.6.1797, Münsterberg, starý 70 let, vdova Anna Marie(*1722)

Dlouhý Šimon měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Dlouhý Bartoloměj měšťan, truhlář Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dobranovský Arnošt rytíř z 
Dobranova

Dobranov před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, 1631 se navrátil.

Dobranovský Václav starší rytíř z 
Dobranova

Dobranov před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, 1631 se navrátil.

Dobružský Duchoslav měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dobřenský Jan Petr rytíř z Dobřenic Dobřenice 1629 (viz 6) Slezsko odešel s rodinou (manželka Leonora Marie rozená z Náchoda) pro 
náboženství ze země, zanechav nejstarší dceru svou Kateřinu po první své 
ženě Alžbětě, rozené Bohdanecké z Hodkova, u sestry své, provdané za 
Václava nejstaršího Vratislava z Mitrovic. Později se navrátil, aby nemusil 
proti císaři službu konati.

Dobříkovský Jindřich rytíř z Malejova Malejov před before 1652 (viz 6) Polsko syn Viléma Dobříkovského rytíře z Malejova. Zemřel v Polsku před r.1652

Dobříkovský Zikmund rytíř z 
Dobříkova

Dobříkov před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, 1631 se navrátil.

Dočkal
Dohalský Bedřich starší 

Bořek
rytíř z Dohalic Dohalice mezi 1624 - 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Václav zemřel 1614. Syn Jan Bořek 

mladší.

Dohalský Pavel rytíř z Dohalic Dohalice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země.Bratr Václava Bořka - viz. Zemřel ve 
švédské službě roku 1638

Dohalský Stanislav Bořek rytíř z Dohalic Dohalice 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dohalský Václav Bořek rytíř z Dohalic Dohalice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1631 se navrátil. Bratr Pavla - viz

Doktor Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, syn katolický zůstal v Litoměřicích

Doležal Mikuláš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Doležal
Domusický Fridrich z Harasova, 

šlechta
Kvasiny 17.2.1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, zanechav manželku svou na dvoře svém v

Kvasinách

Donat Václav měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dostal
Dotyk Vavřinec měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Doubecký měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Doubrava Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Doubravský Pavel měšťan Klatovy před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, zanechal manželku katoličku se synem

Doupovec Vilém starší z Doupova, 
šlechta

Doupov 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Doupovec z Doupova, 
šlechta

Doupov 1628 (viz 6) sestry Viléma Vojtěcha Doupovce z Doupova (matka Ottilie rozená ze 
Žďáru) odešly r.1628 pro náboženství ze země

Douš Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Bratr Václav - viz

Douš Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Adam - viz

Drajer Petr měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dražil Bartoloměj měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Dražkovský Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dreis Martin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Dreylink Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dreylink Mikuláš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Drobný Jan měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Droger Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dröschel Jan měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1626 k náboženství katolickému 
přistoupivše, statek svůj podržel

Drškář Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Družina Pavel měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) Morava (viz 6) odešel pro náboženství ze země se svou manželkou na Moravu



Dub Benjamin měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Mariannou. Vdova po Dubovi 
pozůstalá navrátila se s dítkem svým jakožto katolička opět do Prahy okolo 
roku 1636.

Dubanský Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Duben Jan zahradník Jílovice (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Janem(17), Kateřinou(15), Václavem(13), 
Dorotou(11), Annou(9), Jiříkem(6) a Matějem(3)

Ducháč asi Smiřicko
Ducháček měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Kateřina Ducháčková odešla pro náboženství ze země

Duchoslav měšťan Praha 1628 (viz 6) Libuše Duchoslavová, emigrantka

Dunckl Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Duneta Martin měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dürr Daniel měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dušek Jan Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 3 dětmi

Dušek Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dušek Martin cca 1699 Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 3 dětmi

Dušek Matěj cca 1714 Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg, brzy odešel 
do Berlína

(viz 2) manželka Rozina roz.Marešová

Dušek Šimon měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dušek Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dušík
Dvorský měšťan Rakovník 1626 (viz 6) Kateřina Dvorská odešla pro náboženství ze země

Dvořáček Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dvořák Bartoloměj měšťan Polička před before 1631 (viz 6) Chrudim, pak Tišnov (viz 6) odešel

Dvořák Jan podruh Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou a synem Janem(9)

Dvořecký Václav z Olbramovic, 
měšťan

Tábor před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dvořecký Ferdinand rytíř z 
Olbramovic

Olbramovice před before 1640 (viz 6) Vratislav (viz 6) odešel pro náboženství ze země, zemřel ve Vratislavi před r.1640

Dvořecký Jindřich Petr rytíř z 
Olbramovic

Olbramovice před before 1630 (viz 6) nikde v krajích vypátrán býti nemohl - odešel?

Dychna Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Dyrynk Jan Fridrich měšťan Menší město pražské po after 1620 (viz 6) Düring. Odešel pro náboženství ze země. Srovnej Elsaser - viz

Dyryx Petr Menší město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn Marty Elsaserové. Srovnej Dyrynk - 
viz

Dytrich Vavřinec měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Eck Erhart měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) truhlář, emigrant

Eckert Jan Dittrich měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ehrlbegk Šebestian měšťan Loket 1627 (viz 6) Norimberk (viz 6) odešel pro náboženství ze země, zemřel v Norimberku

Eichhorst nezaměnit s Eichornem

Eichorn nezaměnit s Eichhorstem

Eisen Jan Křtitel z Lehrbergu, 
doktor práv

Praha 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země, manželka a jeho dítky asi zůstaly v 
Čechách, protože se marně ucházely o restituci

Eliáš Fridrich měšťan Staré město pražské 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) emigrant. 1639 navrátil se z Pirny do Prahy a přistoupil k náboženství 
katolickému

Eliáš Václav krejčíř a kantor cca 1720 manželka *Vysoké Mýto 1745 (viz 2) Münsterberg, 1747 
odešel do Berlína

(viz 2) s manželkou Monikou

Elpaknar Jan Adam z Dolního 
Šenfeldu, 
šlechta

Kinšperk před before 1631 (viz 6) emigrant. 1631 se navrátil. Bratr Volf Arnošt - viz

Elpaknar Volf Arnošt z Dolního 
Šenfeldu, 
šlechta

Kinšperk před before 1631 (viz 6) emigrant. 1631 se navrátil. Bratr Jan Adam - viz

Elsaser měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Marta Elsaserová, manželka Jana Elsasera (srovnej Dyrynk - viz), odešla 
pro náboženství ze země, též syn její Petr Dyryx - viz a dcery Anna Marie 
vdaná Winterová a Zuzana vdaná Behmerová

Emay Zdeněk měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Engel viz Anděl

Enykl Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Epfenhauzer Noe měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Erazym Adam měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ernester měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Eva Ernesterová odešla pro náboženství ze země

Erntl měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Anna Marie Erntlová, vdova po apatykáři Hendrichovi Erntlovi, odešla pro 
náboženství ze země

Ertl Oldřich měšťan Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země. Manželka Anna.

Ešín Daniel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ešín Jindřich měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, syn M. Pavla - viz

Ešín Jiřík měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, syn M. Pavla - viz

Ešín M. Pavel měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) emigrant, synové Pavel - viz, Jindřich - viz a Jiřík - viz

Ešín Pavel měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, syn M. Pavla - viz

Etzelt Valentin měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Eulner Jan měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Faflák



Faltejsek František cca 1710 Čermná (Lanškrounsko) Münsterberg 1742 (viz 2)
Fanta Štěpán cca 1719-1720 Krčín (Novoměstský kraj) Münsterberg 1746 (viz 2)

Fanta Václav tkadlec cca 1714 Krčín (Novoměstský kraj) 1742 (viz 2) Münsterberg 1746 (viz 2)
Farnithen Vilém měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fejfar Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Felber Linhart měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Felcman
Felix Tobiáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 

odešla do Freiberka.

Felix Šimon měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Felix Jan měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Felix Sigmund měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Felix Tobiáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Feršter Matouš měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fibich
Ficker Daniel měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Ficker Valentin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Ficner měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Alena Ficnerová, emigrantka

Fiedeler Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Fileček Jeronym měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země za otčínem svým do Uher

Finger Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Fink Henrich měšťan Kadaň 1626 (viz 6) senator, odešel pro náboženství ze země

Fink Michal měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fischer Jiří měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fischer Zacharyáš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fischer srov. Rybář

Fišer Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) kotlář, odešel pro náboženství ze země

Flegel Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Fleger Mikuláš cca 1710 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Flegel

Flejšar Matěj Librantice (f.ú. Černilov) před before 1797 musel dát jednoho syna za vojáka

Flejšar Pavel Černilov (f.ú. Černilov) 13.3.1742
Flíček Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Floragar Jan měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Floryan Matyáš měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Florýn Bohuslav měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Anny Florýnové - viz

Florýn měšťan Staré město pražské 1628 (viz 6) Anna Florýnová, emigrantka, snad manželka Bohuslava Florýna - viz

Folckner Václav krejčí Benešov Münsterberg 1781 (viz 2)
Foltýn
Forman Pavel měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Formánek měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Formánek měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Dorota Formánková emigrovala ze strachu před vojáky

Formánek měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Formánková mlynářka emigrovala ze strachu před vojáky

Formánek měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Formánková od Hory emigrovala ze strachu před vojáky

Formánek měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Formánková Říhová odešla pro náboženství ze země

Förster Martin měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Fortunatus Václav měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Fouček Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Fousek Černilov (f.ú. Černilov) 1742 Münsterberg (viz 2) Jan Fousek, který byl roku 1733 vězněn ve Smiřicích, roku 1742 
neemigroval (pas nakonec vrátil). Jeho matka Kateřina (vdova po Jiřím 
Fouskovi) odešla s dětmi roku 1742

Franc Jan chalupník Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2)
Franc Jan krejčí a 

chalupník
cca 1699 Roztoky (Opočensko) 1732 a 1742 (viz 1) Žitava 1732, Münsterberg 

1742
(viz 2) krejčí, 1732 utekl do Žitavy a Ochranova, ale vrátil se a byl vyslýchán. 1742 

utekl i s manželkou Lidmilou a dětmi Václavem(17) a Janem(5). Švagr 
exulanta Václava Mervarta.

Franc Jan Münsterberg 1746 (viz 2)
Franc Jan Münsterberg (viz 2) 1743 odešel s rodinou z Münsterbergu do Chechlova

Franc Josef cca 1717 Münsterberg 1761 (viz 2) 1761 zemřel v Münsterbergu, starý 44let

Franc Martin cca 1687 Münsterberg 1744 (viz 2)
Franc zahradník Kr. Lhota (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) vdova Francová Kateřina, zahradnice, s dětmi Dorotou(21), Matějem(17) a 

Jiříkem(14)

Francouz Martin Kostelní Lhota Münsterberg 1746 (viz 2) s manželkou a 2 syny

Franěk
Franke
Franz Martin měšťan Loket 1627 (viz 6) Magist., lutheranský predikant, odešel pro náboženství ze země

Franz Jan měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Frauensteiner Jeronym měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Freiberg David měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Freiberger Jindřich z Freibergu, 
šlechta

Benešov 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Freiwaldt Adam měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Freiwaldt Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Frelich Sigmund měšťan Staré město pražské 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země s dítkami nezletilými

Frissel Lorenc měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Fruwein Benjamin rytíř z Podolí Praha 1620 (viz 6) odjel po bitvě bělohorské, ale později byl na milost přijat a vrátil se do Čech. 
Syn Adam Šťastný

Fryč Jiřík měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Fryč Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Frydecký Kašpar měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) pekař, odešel pro náboženství ze země

Frýzl Jan podruh Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Josefem(13) a Václavem(7). V Meziříčí bydlel 
u Jana France.

Fuks
Fürst Pavel měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gabler Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Gaertner Ambrož měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gallus Jan z Raynšteina, 
měšťan

Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gallus Jan měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) emigrant

Gargula
Geisling Lorenc měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gersslaur Mates měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Srovnej Gerstlauer - viz

Gerstenberger Mikuláš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gerstlauer měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Majdalena Gerstlauerová odešla pro náboženství ze země se synem svým 
nezletilým, kteréhož nazpět do země vydati nechtěla. Manžel Matěj zemřel 
roku 1622. 1639 se syn již dospělý navrátil zpět do Prahy. Srovnej 
Gersslaur - viz. 

Gerštorf Abraham rytíř z 
Gerštorfu a z 
Malšvic

před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gerštorf z Porubě, 
šlechta

Poruba před before 1629 (viz 6) Pirna (viz 6) Markéta Gerštorfová z Porubě se roku 1629 zdržovala v Pirně

Ginter Daniel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Günther. Odešel pro náboženství ze země. Bratr Matyáš - viz.

Ginter Matyáš měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Günther. Odešel pro náboženství ze země. Bratr Daniel - viz.

Glanc Meziříčí (f.ú Meziříčí) viz Klanc

Glaser Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Globner Mikuláš rytíř z Globna Loketsko 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Göbel měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) Regina Göbelová, vdova, odešla pro náboženství ze země

Goldschmiedt Severin měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s dcerou. Pro tvrdošíjnost svou delší dobu 
ve vězení byl držán.

Goliáš Jan Šťastný šlechta Praha 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel i se svou dcerou

Görndt Petr měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Göttling Eleazar měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Grabner Martin měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Grasolt Klement měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.

Gratus Michael měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Graub David měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Kateřinou

Greis Jan cca 1718 Jílovice (f.ú. Přepychy)? Münsterberg 1742 (viz 2) snad totožný s Grus, Kruls

Gronoberger Samuel měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) emigrant

Gross Adam měšťan Most 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Grus Samuel Jílovice (f.ú. Přepychy) Münsterberg 1742 (viz 2)
Grygar
Grygor měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) Holland (viz 6) Johanka, Kateřina a Joachym, děti po zemřelém Janu Grygorovi, ručníkáři, 

odešely pro náboženství ze země

Gryll měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Gryllová odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Grym Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Jeho bratranec zůstal v Žatci.

Grym Samuel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Gulden Kašpar měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Dorotou

Gurstadt Ondřej měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Gustenau Daniel měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) sirotek po měšťanu Malostranském, odešel za mateří svou, pro náboženství 
ze země vyšlou. Zemřel ve švédské armádě.

Had z Proseče, 
šlechta

Jirny, kraj Pražský, okres Brandýs nad Labem 1625 (viz 6) sestry Tomáše Hada z Proseče (zemřel 1624) Anna Marie Skalská (viz 
Skalský) a Lidmila Kořenská a Prudencí (otec Jan) odešly pro náboženství 
ze země, ale brzy přestoupily na katolickou víru a 1628 se vrátily zpět a 
domáhaly se svých práv

Hagel asi Hájek

Hager Daniel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hager Joachym měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…



Haiochoran Mistr Mikuláš 
Troilla

měšťan Nové město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Háje Vavřinec 
Benjamin

od Háje, 
měšťan

Staré město pražské 1625 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hájek Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hájek Adam měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hájek Jakub z Robčic, 
šlechta

Bernartice (Prácheňsko) 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jan Jindřich Hájek - viz

Hájek Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Annou

Hájek Jan Jindřich z Robčic, 
šlechta

Tvrdoslav (Prácheňsko) 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jakub Hájek - viz

Hájek Jiří Černilov (f.ú. Černilov) před before 1795
Hájek Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hájek Šebestian 
Jindřich

z Robčic, 
šlechta

Bernartice (Prácheňsko) 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jan Václav Hájek (katolík)

Hájek Tomáš měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Hájek Vít Münsterberg 1742 (viz 2)
Hajsmon Matyáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Hakl Matouš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Halas
Haldius Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Ludmily Haldiusové - viz

Haldius měšťan Staré město pražské 1629 (viz 6) Ludmila Haldiusová, dcera Melichara Haldiuse z Neuenperka, proti 
zápovědi ze země ušla. Sestra Kateřina vdaná Karbanová. Snad manželka 
Jana Haldiuse - viz

Haman Krištof měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hamart Šimon měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hamerský
Hammerschmid Jeremiáš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hammerschmid Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hampl
Hampulec Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hamr Krištof měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Hančík Jiřík Münsterberg 1746 (viz 2)
Hanek Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Hanička
Hanuš Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hanuš Pavel cca 1681 Česká Rybná Münsterberg 1745 (viz 2)
Hanuš Librantice (f.ú. Černilov) 27.2.1742 emigroval s manželkou a dětmi

Hanuš Jiřík měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hanzlík Václav měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hartič Mikuláš z Hartče, 
šlechta

Janov, kraj Žatec 1627 (viz 6) Freiberk, Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země, 1627 zemřel ve Freiberku v Sasku. Otec 
Adolf H.Bratři Mikuláš, Moric Jindřich a Jan Jetřich, nevlastní bratr Jiří Adolf

Harzer Pavel měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Haugvic Jan Adam rytíř z Biskupic Biskupice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se při vpádu saském r.1631 jako 
rytmistr u vojska nepřátelského.

Haugvic Jan Arnošt rytíř z Biskupic Biskupice před before 1629 (viz 6) Lužice (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Haunšild měšťan Praha 1628 (viz 6) Kateřina Haunšildová, emigrantka

Hauzer Adam měšťan Hořenice, pod šos k Jaroměři náležející 1625 - 1626 (viz 6) zedník, odešel pro náboženství ze země

Havlíček Jiří Münsterberg 1745 (viz 2) zemřel 1745 v Münsterbergu

Havlíček měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Havránek měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Zuzana havránková emigrovala ze strachu před vojáky

Hayden Jan Jakub měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Hamburk (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hejcman Jan Černilov (f.ú. Černilov) 26.2.1742 Münsterberg (viz 2) bratr Václava Hejcmana

Hejcman Mikuláš cca 1691 Librantice (f.ú. Černilov) 27.2.1742 Münsterberg (viz 2) emigroval s manželkou a dětmi

Hejcman Mikuláš tkadlec cca 1724 1742 Münsterberg (viz 2)
Hejcman Štěpán Münsterberg 1746 (viz 2)
Hejcman Václav Černilov (f.ú. Černilov) 26.2.1742 Münsterberg, odešel do 

Chechlova 1743
(viz 2) odvezl manželku, která nechtěla, a 3 dítky. 26.2.1742 prodal v Černilově 

svou chalupu strýci Václavovi za 200 zl. Bratr Jana

Hejduk Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) s manželkou Žofií

Hejduk Ludvík měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Hejl František Münsterberg 1742 (viz 2)
Hejtmánek Ondřej měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hejtmánek Jiřík Münsterberg 1742 (viz 2) Heyzmanek

Hejzlar Jiřík chalupník Bačetín (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Václavem(21), Janem(19), Rozinou(16), 
Alžbětou(13), Josefem(10) a Marií(u prsou). Hejzral

Hejzlar Michal sedlák 1687 Bačetín (Opočensko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) narozen ve Sněžném, syn Michalův, manželka Zuzana Švorcová (otec 
Václav z Bačetína)

Helfling Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Helvík Jan z Felzova, 
měšťan

Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Helvík Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Helyades Mistr Josef měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hendrka Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hendschel Matyáš měšťan Ústí nad Labem 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Heník Martin měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Henkel Kašpar měšťan Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Bratr Mikuláš Vojtěch.

Henych Mistr Václav Kamejk z 
Pokratic, 
měšťan

Litoměřice 1624 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel v Pirně r.1630. Dcera Kateřina 
provdaná Nezbedová se po přestoupení na víru katolickou navrátila . 

Henze Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Herbst Ondřej měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Anna v Drážďanech žijící.

Herburger Krištof měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s dcerou

Herda Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hermon Tomáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Hermon Fridrich měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Herold Jakub měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) jirchář, emigrant

Heroldt Ondřej měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Herttel Mikuláš měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.

Herynk Gabriel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hes Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hessler Rafael měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1626 k náboženství katolickému 
přistoupivše, statek svůj podržel

Hessler Lorenc měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) radní městský, odešel pro náboženství ze země s manželkou

Hetz měšťan Most před before 1627 (viz 6) Maria Hetzová odešla pro náboženství ze země

Heyderych Jan měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) krejčí, odešel pro náboženství ze země

Hickmann Severýn měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Híldebrandt Matyáš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hippius Mistr Jan 
Vodňanský

měšťan Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země

Hladač Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hladík Münsterberg (viz 2) Zemřel v Münsterbergu nebo Chechlově, jeho dvě zanechané děti žily 1744 
v Chechlově

Hladký Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hlava Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hlaváček Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Hlaváček Jan sedlák Bolehošťská Lhota, (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dětmi Kateřinou(16), Dorotou(13), Janem(9) a 
Annou(3)

Hlaváček Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hlaváček Jan Jeníkovice (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Hlaváček Matěj chalupník cca 1702 Jeníkovice (f.ú. Přepychy)  září 1732, únor 1742 (viz 1) Lužice 1732, 

Münsterberg 1742
(viz 2) Září 1732 utekl spolu se svým bratrem do Lužice, ale po zadržení v 

Chotěbuzi se oba bratři vrátili do Čech. Únor 1742 emigroval s manželkou 
Lidmilou a dětmi Václavem(16), Alžbětou(14), Kateřinou(11), Matějem(9), 
Veronikou(6), Annou(4) a Dorotou(1) do Münsterbergu.

Hlavička
Hledík Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hlemejžď měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Hlemejžďová Anna odešla pro náboženství ze země

Hloupý Vavřinec měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hloušek
Hložek měšťan Praha 1628 (viz 6) Benigna Hložková, emigrantka, postoupila roku 1628 vinici bratru svému 

Jaroslavovi Oppršalovi z Jetřichovic. Týž Jaroslav prodal pole i vinici.

Hluža měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Hlužová odešla pro náboženství ze země

Hnát měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) Uherský Fryštat (viz 6) Ludmila Hnátová, rozená Mokrovouzská z Mokrovouz, odešla pro 
náboženství ze země. Zemřela v Uherském Fryštatu.

Hněváček Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hnojík Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Hobet Štěpán měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hodaň Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hodějovský Bernard mladší z Hodějova, 
šlechta

Konopiště 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Přech (jeho bratr Jan H.), matka 
Dorota rozená Hrzaňová z Harasova, bratři Adam, Bohuslav-viz a Jan Jiřík.

Hodějovský Bohuslav z Hodějova, 
šlechta

Benice a Nedvězí, kraj Tábor 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Přech (jeho bratr Jan H.), matka 
Dorota rozená Hrzaňová z Harasova, bratři Adam, Bernard mladší-viz a Jan 
Jiřík. Manželka Regina rozená z Talmberka (otec Jan starší z Talmberka).



Hodějovský Smil z Hodějova, 
šlechta

Tloskov, kraj Tábor 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorsé ze země s Fridrichem Falckým, jehož 
komorníkem byl.

Hodina Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hoffman Jan měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) jirchář, odešel pro náboženství ze země s manželkou

Hoffman Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hoffman Jaroslav z Münchhofen, 
šlechta

Steinhof, kraj Cheb, okres Falknov 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorsé ze země. Bratr Krištof - viz

Hoffman Krištof z Münchhofen, 
šlechta

Mostov, kraj Cheb 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jaroslav - viz

Hoffman Šimon měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Hoffmann Jakub měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Hoffmann Krištof měšťan Sebestiansberk, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Höhl 1737 Čermná 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Kateřina Höhlová narozená 1737 v Čermné, 1742 emigrovala s rodiči do 
Münsterbergu, po 3/4 roce odešli Höhlovi do Berlína, otec cestou zemřel

Hochauzar Bernard z Hochauzu, 
šlechta

Velemyšloves, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Jan Mikuláš. Bratr Jiří - viz. Navrátil 
se při vpádu saském r.1631

Hochauzar Jan Jiří z Hochauzu, 
šlechta

Baštěk, ohr. Karlín 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorsé ze země. Otec Bernard zemřel 1611, matka 
Anna Marie. Bratři Jindřich a Štěpán Jiří, sestry Mandalena a Lidmila

Hochauzar Jiří z Hochauzu, 
šlechta

Velemyšloves, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Jan Mikuláš. Bratr Bernard - viz. 
Navrátil se při vpádu saském r.1631

Hochlöhner Michael měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Holík Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hollar měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Hollarová z Prachně odešla pro náboženství ze země

Holoměřický měšťan Nové město pražské 1621 (viz 6) Anna Holoměřická odešla pro náboženství ze země

Holub Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Holub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Holubka odešla pro náboženství ze země

Holub
Holubář Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 

odešla do Freiberka.

Holý Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Homolka Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Homut Oldřich rytíř z 
Harasova

Radonice, kraj Budějovice, okres Lomnice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se při vpádu saském r.1631

Homut Václav mladší rytíř z 
Harasova

Radonice, kraj Budějovice, okres Lomnice 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se při vpádu saském r.1631

Honza měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Honzová odešla pro náboženství ze země

Honzík
Hopfen Jiřík měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hora Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hora Joachym starší z Ocelovic, 
šlechta

Ocelovice 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Horáček Jeronym měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Horáček Václav cca 1701 Lysá 1749 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1749 přišel s Danielem Peřinou (viz). 1750 měl ještě ženu a děti v Čechách

Horák Jan cca 1683 Münsterberg 1755 (viz 2) 1757 vlastnil v Kunzendorfu statek

Horák Václav sedlák Jílovice (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou a dětmi Alžbětou(28), Janem(26), Václavem(19), 
Jiříkem(17), Matějem(11) a Verunou(10). Jeden z nejzámožnějších sedláků 
v Jílovicích

Horník Matyáš měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) doktor, emigrant

Horský Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Horský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Dorota Horská odešla pro náboženství ze země

Horský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Ludmila Horská, emigrantka

Horský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Maruše Horská odešla pro náboženství ze země

Hošek Martin Münsterberg 1742 (viz 2)
Hošťálek z Janovic, 

měšťan
Žatec 1627 (viz 6) Dorota, vdova po Maximilianu Hošťálkovi z Janovic, popraveném 

primátorovi města žatce, odešla pro náboženství ze země i se svými syny 
Janem Zikmundem, Cipryanem a Maximilianem.

Hoštěcký Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) osoba radní, odešel pro náboženství ze země

Hotovec Václav 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Hotový Jan písař, měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Po jeho smrti se vdova Anna navrátila roku

1641 do Prahy a k náboženství katolickému přistoupila.

Houdek Jan Münsterberg 1742 (viz 2)
House Jan z Krásné Hory, 

šlechta
Krásná Hora před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

House Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Housenka Samuel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant



Houser Matouš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Houserovská měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Houserovská emigrovala ze strachu před vojáky

Housman Zacharyáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Houška Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) radní, odešel pro náboženství ze země s manželkou Reginou

Hovorka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Hovorková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…

Hovorka Jan chalupník Jeníkovice (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Verunou a dětmi Alžbětou(14), Kateřinou(10), Janem(9), 
Jiříkem(5), Václavem(3) a Jakubem(u prsou). Syn Kateřiny Hovorkové v 
Polánkách (panství opočenské). 1732 patřil k vůdčím osobnostem 
opočenského hnutí

Hovorka Jan švec neb 
nádeník

1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1755 vlastnil chalupu v Kunzendorfu

Hozlar Daniel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hozlaur Albrecht starší z Hozlav, 
šlechta

Hozlavy (Hazlovo) 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratři Jiří, Vladislav - viz

Hozlaur Jiří Arnošt z Hozlav, 
šlechta

Hozlavy (Hazlovo) před before1631 (viz 6) emigrant

Hozlaur Vladislav z Hozlav, 
šlechta

Hozlavy (Hazlovo) 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratři Albrecht starší-viz, Jiří.

Hradecký Jindřich Bořek z Bukovna, 
šlechta

Bitovany, kraj Chrudim 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Václav Zdeněk - viz

Hradecký Josef cca 1730 Mokošín před before 1745 (viz 2) Münsterberg (viz 2) otec Matěj sedlák zemřel před rokem 1749

Hradecký Václav Zdeněk z Bukovna, 
šlechta

Bitovany, kraj Chrudim 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jindřich Bořek - viz

Hradecký měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Anna Hradecká odešla pro náboženství ze země

Hradecký měšťan Ouraz, Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) Dorota Hradecká, manželka Pavla Daniela Hradeckého z Ourazu, odešla 
pro náboženství ze země s matkou Kateřinou Vinařskou - viz

Hradešinský měšťan Praha 1628 (viz 6) Anižka Hradešinská, emigrantka

Hradišťský Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hrádku Viktorýn 
Bohuchval

z Hrádku, 
šlechta

Čachrov, Plzeňsko 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Jan Bohuchval

Hrastní Tomáš Kostelní Lhota (Poděbradsko) (viz 2), srovnej Chrastnej Tomáš

Hrdina Matěj mlynářský 
tovaryš

cca 1742 Krchleby Münsterberg 1769 (viz 2) 17.8.1769 si v Münsterbergu vzal Marianu Taufnerovou z Hořic

Hrncl Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Hrnčíř Václav měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Hrobčický Adam Daniel rytíř z Hrobčic Budenice, kraj Pražský před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jan Jiří starší. Synové Jan Jiří 
mladší, Albrech a Ladislav - všichni zůstali v Čechách.

Hrobčický Bohuslav starší rytíř z Hrobčic Ličkov, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Barbora rozená z Oberndorfu.

Hrobtavý Chrastavej?

Hroch Bolehošť ?
Hromádko Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka.

Hrubeš Jan měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) emigrant. Otec Mikuláš.

Hrubeš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Hrubešová (jinak Krumlovská) odešla pro náboženství ze země. Syn 
Šimon se po smrti rodičů svých roku 1635 do země navrátil a víru katolickou
přijal.

Hrubý Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hruška Jindřich měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) emigrant

Hrušovanský Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) predikant, odešel pro náboženství ze země

Hrůza Jan měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) pryč od města odešel. 1626 se navrátil zpět a přistoupil k náboženství 
katolickému

Hrzaň Zdislav z Harasova, 
šlechta

Červený Hrádek, kraj Žatec 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Alžběta rozená Haugvicová z 
Biskupic. Otec Adam. Bratři Vilém Jiří a Zdislav.

Hřebenář měšťan Písek 1626 (viz 6) Kristina Hřebenářovic odešla pro náboženství ze země

Hřebík měšťan Staré město pražské cca 1631 (viz 6) Ludmila Hřebíková, vdova po Martinu Hřebíkovi (katolík), odešla pro 
náboženství ze země

Hřepický měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Kateřina Hřepická, rozená z Modliškovic, odešla pro náboženství ze země

Hříšný Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Huba Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hubáček Karel měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hubáček Jiřík měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Hubáček Josef chalupník cca 1700 Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a synem Jiřím(10). Patřil k předákům opočenského 
povstání. Bratr meziříčského rychtáře Jana Hubáčka.

Hubáček Josef Münsterberg 1746 (viz 2) 2.1.1746 podepsali v Münsterbergu žádost dva muži jménem Josef 
Hubáček

Hubka Šimon měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Hufnagel Jakub malíř dvorský 
a měšťan

Praha, Menší město pražské, Na Újezdě, dům 
U Zlatého Medvěda

1620 (viz 6) švagr Jan Skála ze Zhoře



Hůlka Jiří cca 1719 Bohuslavice nad Metují Münsterberg 1746 (viz 2)
Hůlka Matěj hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) Münsterberg (viz 2) z Bohuslavic č.122

Hůlka Mikuláš Bohuslavice nad Metují Münsterberg 1744 (viz 2)
Hůlka hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) Kateřina Hůlková z Bohuslavic č.121 spolu s jinými z toho domu

Hülling Krištof měšťan Loket 1627 (viz 6) Norimberk (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Huma Valentýn měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hundek měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Pasov (viz 6) Hundekovští sirotci odešli pro náboženství ze země

Husa měšťan Most před before 1627 (viz 6) Dorota Husanová (Husa) odešla pro náboženství ze země

Husinecký měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) Uherská Skalice (viz 6) Ludmila Husinecká odešla pro náboženství ze země. Bratr Václav Mlynář, 
soused z Litomyšle, zůstal v Čechách

Huspek měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Drážďany (viz 6) Ludmila Huspeková odešla pro náboženství ze země se synem svým. 
Zemřela v Drážďanech

Husyňský měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Husyňská Anna odešla pro náboženství ze země

Huvar Bernard z Lobenšteina, 
šlechta

Záhoří, kraj Cheb 1620 (viz 6) ujel roku 1620 ze země. Hofer. Bratr Jiří Krištof - viz.

Huvar Jiří Fridrich z Lobenšteina, 
šlechta

Záhoří, kraj Cheb před before 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Huvar Jiří Krištof z Lobenšteina, 
šlechta

Záhoří, kraj Cheb 1620 (viz 6) ujel roku 1620 ze země. Hofer. Bratr Bernard - viz.

Hybel Jakub měšťan Menší město pražské 1624 (viz 6) Hübel. Odešel ze země. Synové Jan Jakub a Vincenc Vilém

Hybele Šimon měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Hybner Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Hylliger Sigmund měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Martin.

Hynek měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Hynek Štěpán Černilov (f.ú. Černilov) před before 1766 Münsterberg 1766 (viz 2) emigroval svobodný, syn Václava, sedláka v Černilově (příbuzný MK)

Hytych Pavel měšťan Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. 1624 se navrátil zpět do země a byl mu 
navrácen jeho dům.

Chamchorda Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Chejdana
Chládek Buryan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Chluj Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Chlumecký Šimon měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Chlup Jakub měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Chmelař
Chmelíček
Chmelík Franc krejčovský 

tovaryš
Rosice (Chrudimsko) 1770 Münsterberg (viz 2) emigroval se svou nevěstou Annou Jehličkovou dcerou Václava z Rosic

Chocenský Jan měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) predikant, odešel pro náboženství ze země. Jeho dva synové se navrátili 
zpět do Čech a k náboženství katolickému přistoupili.

Chocholius Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Chotětovský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Chotounský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Rozina Chotounská ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Chrabkovský Martin měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Chrapkovský, odešel pro náboženství ze země s manželkou Annou

Chrastnej Tomáš Münsterberg 1742 (viz 2) Chrostavej, srovnej Hrastní Tomáš

Chropta Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Chrostavý Václav Münsterberg 1742 (viz 2) Hrobtavý?

Chrudimský Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Chudek Lauryn měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) osoba radní, odešel pro náboženství ze země s manželkou

Chudek měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Mandalena Chudková odešla pro náboženství ze země

Chuchelský Jan Krištof rytíř z 
Nestajova

Maleč, okres Chotěboř 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země s nepřítelem. Otec Jan starší. Bratři 
Buryan, Hertvík a Ferdinand.

Chuchelský krejčí Münsterberg 1742 (viz 2)
Isop
Jabloňka Adam měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jacob Jiří měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jaeger Matyáš měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jaich Beneš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jakeš Litoměřice Pirna (viz 7) Achesiesijn, Marta Jakešová 1631 vdova v Pirně, patrně příbuzná Petra 
Jakeše - viz

Jakeš Petr měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Pirna (viz 7) odešel pro náboženství ze země.

Jakl Jan podruh před before 
1720

Rohenice (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) otec Jiří, matka Lidmila rozená Piksová. Emigroval s manželkou Alžbětou a 
synem Janem(u prsou)

Jakl Jan Münsterberg 1742 (viz 2) Gakl, Jakel



Jakl Jan Münsterberg 1744 (viz 2) aneb Hauliček. Syn Jiřího Havlíčka - viz.

Jakl Mikuláš sedlák 11.8.1697 Slavětín (Opočensko) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) aneb Hauliček. Emigroval s manželkou Alžbětou a dětmi Václavem(15), 
Kateřinou(13), Matějem(11), Mikulášem(9), Dorotou(5) a Janem(1). 
Cestoval spolu se svým bratrancem Mikulášem Jaklem a Václavem 
Zounarem. V Náchodě byli zadreženi a uvězněni. 26.3.1742 byl již v 
Münsterbergu kmotrem. Syn Janův, vnuk Jakubův (bratranec Mikuláše 
Jakla - chalupníka). 

Jakl Mikuláš chalupník 26.11.1689 Slavětín (Opočensko) únor 1742 (viz 1) Münsterberg, 
?Domaslavice (u 
Goschütz)

(viz 2) s manželkou Kateřinou a synem Janem(17). Syn Jiříkův, vnuk Jakubův 
(bratranec Mikuláše Jakla - sedláka). V Náchodě byl zadržen a jako 
emigrant uvězněn, jeho syn byl vzat na vojnu. V únoru mu byl majetek 
zabaven a počátkem března vrácen.

Jakobaeus viz Čáslavský

Jakoubek měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jakovský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jakuntský Ondřej Münsterberg 1742 (viz 2) snad totožný s Koutecký

Jandera Pavel 9.3.1702 Čermná (Lanškrounsko) duben 1742 (viz 2) Münsterberg, koncem 
roku 1742 odešel do 
Berlína

(viz 2) Mačát. Emigroval s manželkou Annou a osmi dětmi ve skupině kolem 100 
osob

Jandera Tobiáš cca 1691 Čermná (Lanškrounsko) Münsterberg 1743 (viz 2) se ženou a 3 dětmi

Jandera 1697 Čermná (Lanškrounsko) duben 1742 (viz 2) Münsterberg, koncem 
roku 1742 odešela do 
Berlína

(viz 2) Anna Janderová (Mačátová), vdova z Čermné (manžel Jan zemřel 1733), 
emigrovala se 4 dětmi spolu s rodinou svého švagra Pavla Jandery

Jandík Jan Černilov (f.ú. Černilov) před before 1777 syn Václava Jandíka z Černilova

Jankl Filip Münsterberg 1742 (viz 2) Jakl?

Janko
Janků viz Nejedlý

Janoušek Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jansa měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Jansová Ludmila odešla pro náboženství ze země

Jánský cca 1698 Münsterberg 1746 (viz 2) Alžběta Jánská, vdova, podepsla v Münsterbergu žádost

Jarnský Sixt měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Jaroš měšťan Polička před before 1631 (viz 6) Anna Jaroška odešla

Jaroš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Anna Jarošová ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Jarošek Daniel měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jašík
Javornický Tomáš z Javorníka, 

měšťan
Praha před before 1625 (viz 6) odešel bezpochyby ze země

Javorníka Jan Martin z Javorníka, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Srovnej Jan Martin - viz

Javůrek Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Javůrek Jan cca 1698 Šestajovice (Opočensko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) bratr Václava, manželka Dorota

Javůrek Jiřík měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Javůrek Václav chalupník Jeníkovice (f.ú. Přepychy) 1732, 1742 (viz 1) Hennersdorf 1732, 
Münsterberg 1742

(viz 2) V září 1732 šel spolu s Janem Francem do Hennersdorfu. V únoru 1742 
emigroval z Jeníkovic, kde byl chalupníkem, s manželkou Kateřinou a dětmi 
Mikulášem(4) a Kateřinou(1). Bratr Jana

Javůrek Václav měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) řezník, odešel pro náboženství ze země s dvěmi dcerami. Jeho syn Daniel, 
jsa katolíkem, v zemi zůstal.

Javůrek měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Voršila Javůrková odešla pro náboženství ze země

Jedlička Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Jedlička Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jedlička Jiřík 20.4.1706 Staré Nechanice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1742 osvobozen pruským vojskem z vězení, emigroval s manželkou 
Kateřinou a 3 dětmi

Jedlička měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Jedličková odešla pro náboženství ze země

Jedlička měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Jedličková Barbora odešla pro náboženství ze země

Jelen Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jelen
Jelínek Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka.

Jelínek Jiřík měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jelínek Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jelínek Jan chalupník, 
krejčí

Bukovina (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 2 syny

Jelínek Jan měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Jelínek Matěj 5.1.1712 Podhořany (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Pavla Jelínka (viz)

Jelínek Mikuláš měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Alžbětou

Jelínek Pavel vrchnostenský 
sluha

1710 Podhořany (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Pavla Jelínka (viz), emigroval se ženou



Jelínek Pavel mlynář 1689 Podhořany (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Matěje Jelínka (1657-1719) a Veruny Pekařové. Emigroval se 3 syny - 
Pavlem, Matějem (viz) a ?(třetí syn zemřel záhy po příchodu do 
Münsterbergu 29.6.1742)  a 2 dcerami. Manželka Anna Jandáčková (1685-
1740).

Jelínek Václav Münsterberg 1742 (viz 2)
Jeptiška Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jersák viz Jirsák

Jeřábek Bartoloměj měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jesenický Bartoloměj měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Jestřibský Vilém z Risenburka, 
šlechta

Risenburk před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ješín Pavel z Bezdězí, 
písař

Nové město pražské 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel

Ješle Filip měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Ještětický Jan měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Dcera Majdalena, vdaná 
Korytanská, katolička, zůstala v Praze.

Ježek měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Ježková Saloména odešla pro náboženství ze země

Jičinský Jeronym měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jihlavský Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Jilemnický Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jindra Karel z Fürstenfeldu, 
měšťan

Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Zuzannou a její dcerou  - viz 
Královický, vdanou za Jiříka Královického, písaři v Žatci. Sloužil potom u 
nepřítele, kdež zemřel.

Jindra Šimon měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Jindra Václav měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Jindra asi Smiřicko
Jiránek Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Jiránek Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Jirásek
Jirchář Ondřej měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Jirka měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Mandalena Jirková odešla pro náboženství ze země

Jirkovský měšťan Praha 1628 (viz 6) Freiberk, Sasko Ludmila Jirkovská, emigrantka. Zemřela ve Freiberku.

Jirman
Jirník Jiří měšťan Kadaň 1626 (viz 6) kovář, odešel pro náboženství ze země

Jirsák Jan zahradník cca 1681 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) jaro 1742 (viz 1) Münsterberg 1742 (viz 2) se svobodnými syny Václavem(26) a Janem(18) viz. Dluhy na svém gruntě 
už od roku 1722 neměl. Manželka Alžběta (1694-1725) zemřela v Čechách

Jirsák Jan 1.7.1722 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) jaro 1742 (viz 1) Münsterberg 1742 (viz 2) syn Jana Jirsáka (viz)

Jirsák Martin sedlák 11.1698 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg 1742 (viz 2) Syn Jana Jirsáka (1647-1721) a Alžběty. Emigroval s manželkou Kateřinou 
Šotolovou (1701-1768) a dětmi Jakubem(*12.7.1722), Annou(*28.10.1724), 
Dorotou(*29.12.1729), Janem(*19.3.1732), Marií(*30.8.1735), 
Alžbětou(*12.10.1738) a Kateřinou(*25.7.1739)

Jirsák Václav 4.9.1715 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) jaro 1742 (viz 1) Münsterberg 1742 (viz 2) syn Jana Jirsáka (viz)

Jiskra Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Jiskra Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jöckel Jakub měšťan Kadaň 1626 (viz 6) provazník, odešel pro náboženství ze země

Jon Daniel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) John, emigrant

Jonc Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Jordan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Ludmila Jordanová odešla pro náboženství ze země

Jošt Mikuláš měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dětmi

Jozyfek měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Marta Jozyfková odešla pro náboženství ze země

Junek
Junker Adam měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) purkmistr Chebský, odešel pro náboženství ze země

Just Šimon měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kaba měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Kabová odešla pro náboženství ze země

Kabátník Daniel krejčí 2.10.1697 Nové Město na Moravě 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Janův a Dorotin. Otec Daniela

Kabátník Daniel krejčí cca 1721 Nové Město na Moravě 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Daniela

Kabátník František krejčí cca 1702 Münsterberg 1746 (viz 2) 1746 Franc Kabátník, manželka Kateřiana roz.Hlaváčková a syn Jan

Kabátník Gottfried 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) manželka Kateřina

Kabátník Jan Jiří krejčí cca 1712 Münsterberg 1746 (viz 2) manželka Kateřina

Kabátník Jan Petr krejčí cca 1687 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou Justinou a synem Gottfriedem

Kačer asi Smiřicko
Kadeřávek Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kadiberka Mikuláš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kadrhalt Václav měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) nechtě k náboženství katolickému přistoupiti, přes 11 týdnů držán byl u 
vězení. Odešel pro náboženství ze země zanechav manželku i dítky.



Kachovský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kakrda Matěj Münsterberg 1742 (viz 2) zemřel 24.10.1742 v Münsterbergu, kde 30.6.1742 zemřel jeho syn

Kalecký Jan Münsterberg 1743 (viz 2)
Kalecký Václav Zboží 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dětmi

Kalenda Šimon měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kalivoda měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Míšeňsko (viz 6) Dorota Kalivodová, vdova, potom provdaná Žatecká, odešla pro náboženstv
ze země se synem svým nezletilým Pavlem - ten zemřel před rokem 1647, 
ještě před svou matkou.

Kalix Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Kalouský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Dorota Kalouská odešla pro náboženství ze země

Kalyhrach měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Lidmila Kalyhrachová, vdova, odešla pro náboženství ze země. Většina z 
žateckých exulantů odešla do Freiberka.

Kamejcký Jan Jiří rytíř ze 
Lstiboře

Kamejk, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kamejcký Václav rytíř ze 
Lstiboře

Kamejk, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratři Jan Všebor, Krištof Mikuláš a Jiřík.

Kamenický z Vitiněvsi, 
šlechta

Vitíněves před before 1629 (viz 6) vdova po Jindřichu Kamenickém odešla pro náboženství ze země, ale 
nesměla s sebou vzít dítky své

Kameník Kašpar měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kámeš Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Kandarský měšťan Litoměřice 1627 (viz 6) Míšeň (viz 6) Anna Kandarská z Kandarské Hory, dcera po Adamovi Kandarském, odešla 

pro náboženství ze země

Kandelius Jan měšťan Nové město pražské před before 1624 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kantůrek Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kapelle Hynek měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) emigrant

Kapelle Ludvík měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Kaplan Jan 25.11.1717 Skuteč 1743 (viz 2) Münsterberg, Berlín 1744 (viz 2) emigroval svobodný, odešel do Berlína 1744

Kaplanek Praha? před before 1631 Pirna 1630 (viz 6) Zuzanna Kaplanková přijala v Pirně roku 1630 peníze za vinici Estery 
Štangové - viz. Snad manželka Jakuba Kaplánka - viz

Kaplánek Jakub měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Zuzany Kaplankové - viz

Kaplíř Adam starší rytíř ze Sulevic Tuchořice, kraj Žatec 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Lidmila Licková - viz

Kaplíř Alexander rytíř ze Sulevic Lipno Velké, kraj Žatec, okres Postoloprty 1628 (viz 6) Mišensko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i se svými syny - Matyáš Gerunk (pro 
chudobu musel sloužit ve vojsku císařském, švédském a španělském. 
Zemřel 27.3.1658 ve Vídni) a Jiří Krištof (zahynul ve válce holandské roku 
1649). Manželka Dorota rozená Kyšperská z Vřesovic (zemřela 1626). 
Matka Kateřina (zemřela 1637).

Kaplíř Jiří Fridrich rytíř ze Sulevic Čížkovice, kraj Litoměřice, okres Lovosice 1628 (viz 6) jsa pachole, od strýce svého Pavla Kaplíře - viz, ze země pro náboženství 
vyveden byl. Otec Adam Kaplíř Vosterský, matka Alžběta rozená z Údrče. 
Sestry Anna Alžběta (vdaná Věžníková), Polyxena a Estera.

Kaplíř Pavel 
Vosterský

rytíř ze Sulevic Votice, kraj Tábor 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel

Kaplíř Šťastný 
Častovec

rytíř ze Sulevic Vtelno, kraj Žatec 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i se svou manželkou - Anna Sabina rozená 
Hrušková z Března a dětmi - Adam a Barbora Magdalena, kteří se roku 1662
vrátily ze Saska do Čech a přistoupily k náboženství katolickému.

Kaplíř Václav rytíř ze Sulevic Brodec, kraj Boleslav, okres Benátky 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, ale již roku 1629 se vrátil a přistoupil k 
náboženství katolickému

Kapoun Oldřich měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant. Bratr Adam.

Käppel Filip měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Karásek Franc Münsterberg 1780 (viz 2) manželka Anna

Karban Bernard měšťan Praha před before 1628 (viz 6) emigrant

Karban Lukáš z Volšan, 
měšťan

Nové město pražské před before 1630 (viz 6) Freiberk, Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel mezi lety 1653-1660. Sestra 
Dorota, manželka Václava Borka z Hornic

Karban Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kardynal Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Karel Pavel Černilov (f.ú. Černilov) 16.2.1742 Münsterberg (viz 2) odešel s manželkou, dvěma syny a dcerami

Kargel měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Markéta Kargelová odešla pro náboženství ze země

Karlíček Münsterberg 1742 (viz 2) Marie Karlíčková zemřela 13.5.1742 v Münsterbergu

Karlík Jiřík z Nežetic, 
šlechta

Slatiňany, kraj Chrudim 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel. Manželka Anna rozená z Gerštorfu

Karolides Daniel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Karolides Samuel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kasík Jeronym měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Kašauer Kašpar měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kaše Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kaška Jan měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) Uherská Skalice (viz 6) (jinak Kassius řečený) odešel pro náboženství ze země



Kašparský Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kavan Viktorýn měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) s manželkou Mariannou

Kavka Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) s manželkou

Kavka Karel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kavka měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Kateřina Kavková odešla pro náboženství ze země. Její syn a dcera zůstali v
Čechách a přistoupili k náboženství katolickému.

Kazda Augustin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Kbelský Jan Ctibor měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kecelius Mistr Jiřík měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) jinak Novobydžovský, odešel pro náboženství ze země s manželkou 
Ludmilou

Kedaj
Kechel Jan z Hollenšteina, 

měšťan
Menší město pražské před before 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i s manželkou Annou, rozenou z Kocínetu, 

a dítkami

Kechl měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Anna Kechlová, emigrantka

Kekule Mikuláš rytíř ze 
Stradonic

Březiněves, okres Karlín 1631 (viz 6) Pirna (viz 6) zemřel brzy po odchodu do exilu v Pirně

Kekule Vilém Diviš rytíř ze 
Stradonic

Nasavrky, kraj Chrudim 1631 (viz 6) s nepřítelem ze země vyjel. Otec Vilím Kekule. Bratr Purkhart.

Kelbich Jan z Ostrychu, 
šlechta

Libunec, okres Jiřín před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kelbl Adam rytíř z Geisingu Netluky, kraj Litoměřice, okres Lovosice po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel mezi lety 1657-1673. Manželka 
Eva rozená Hrušková zemřela roku 1657. Dcery Anna Alžběta z Grünthalu, 
Magdalena a Eva Polyxena.

Kelbl Jan Václav rytíř z Geisingu Chlumec, kraj Litoměřice, okres Chabařovice před before 1639 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Petr. Bratři Rudolf - viz, Jindřich, Petr
- viz, Otta - viz.

Kelbl Otta rytíř z Geisingu Chlumec, kraj Litoměřice, okres Chabařovice před before 1639 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Petr. Bratři Rudolf - viz, Jindřich, Petr
- viz, Jan Václav - viz.

Kelbl Petr rytíř z Geisingu Chlumec, kraj Litoměřice, okres Chabařovice před before 1639 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Petr. Bratři Rudolf - viz, Jindřich, Otta
- viz, Jan Václav - viz. Syn Karel.

Kelbl Rudolf rytíř z Geisingu Chlumec, kraj Litoměřice, okres Chabařovice před before 1639 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Petr. Bratři Otta - viz, Jindřich, Petr - 
viz, Jan Václav - viz.

Kelbl Václav mladší rytíř z Geisingu Předlice, kraj Litoměřice, okres Ústí nad 
Labem

1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Bernard. Bratr Adam.

Keller Jiljí měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Keller měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Kellerová Juliana odešla pro náboženství ze země

Keppel Ludvík měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kermas Ondřej měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6)
Khynyk Nathanael měšťan Tábor 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Kimr
Kippelt Václav měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kirchmayer Jan z Reichvic, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Srovnej Kirchmayr - viz. Jan Kirchmayer je
uveden též mezi emigranty Starého města pražského.

Kirchmayr z Reichvic, 
měšťan

Staré město pražské 1629 (viz 6) emigrantka Kirchmayerová - zřejmě Anna, vdova po Janu Kirchmayerovi 
(syn Jana Kirchmayera z Reichvic - viz).

Kitzing Konstantin měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel v službě švédské. Manželka 
Dorota, dcera Jiřího Schiffela z Kamenné Vody.

Kladenský Jaroslav z Kladna, 
šlechta

Černiky, kraj Pražský před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Klanc Jiřík chalupník Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Majdalenou. (také Glanc, Glans, Glancz)

Klanc Václav chalupník cca 1699 Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Rozinou a dětmi Kateřinou(11), Majdalenou(10), Václavem(5) 
a Mikulášem(2).  (také Glanc, Glans, Glancz)

Klatovský Václav mladší měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) městský rychtář, odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Klatovský Mikuláš měšťan Nové město pražské 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel. Manželka Kateřina zůstala s dítkam
v Praze a později přistoupila k náboženství katolickému 

Klatovský Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Klaus Vít měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Klaus Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) kotlář, odešel pro náboženství ze země

Kleinhempel Jiří měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kleinhempel Mikuláš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Klíma měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Klímová Dorota odešla pro náboženství ze země

Klinský Jiří Münsterberg 1742 (viz 2)
Kloboučník Jan měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kloboučník Pavel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Klovrza
Klug Václav měšťan Louny před before 1631 (viz 6) mydlář, odešel pro náboženství ze země, sloužil za vojáka u nepřítele. 

Zemřel roku 1638, pozůstalá vdova Dorota, provdaná opět za Bernarda 
Brandta, měšťana v Mostě.

Klukovský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Klukovská, emigrantka

Kmotr měšťan Písek 1626 (viz 6) Ludmila Kmotrová odešla pro náboženství ze země

Knapek Albrecht měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant



Knericht Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Knobloch Pavel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Po smrti Knoblocha manželka jeho 
Marianna přistoupila k náboženství katolickému a domáhala se jeho domu 
ještě roku 1661.

Knot Jan vojenský 
sekretář 
Matyáše z 
Turnu

Staré město pražské 1620 (viz 6) hned po bitvě bělohorské ze země ušel

Kňour Daniel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kňourek Jan cca 1720 Münsterberg 1746 (viz 2)
Kňourek Jiřík 28.3.1717 Spy u Nového Města nad Metují Münsterberg 1744 (viz 2) syn Matějův a Alžbětin. Knowrek, Knaurek, Knorrek

Kňourek Martin cca 1710 Bohuslavice nebo Nové Město n. Metují 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Kňourek Matěj cca 1722 Bohuslavice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Matějův (otec někdy ve vesnici Bohuslavicy zemřel před rokem)

Kober z Kobersperku, 
měšťan

Menší město pražské 1627 (viz 6) Anežka Koberová, rozená z Rottenfeldu (vdova po popraveném Krištofu 
starším z Kobersperku), odešla pro náboženství ze země spolu s dětmi - 
Adam, Krištof, Jan a Prudencie. Měla ještě dceru Kateřinu.

Koc Bohosoud rytíř z Dobrše Miletice, kraj Plzeň, okres Kdyně 1629 (viz 6) pro náboženství ze země odebrati se chtěl (odešel?)

Koc šlechta Klatovy 1630 (viz 6) Kateřina Kocová, rozená z Bubna, odešla pro náboženství ze země

Kocourek měšťan Praha 1628 (viz 6) Anna Kocourková, emigrantka

Kočárek Zacharyáš měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Kočka Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Kohler Matyáš měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kohout měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kohout Daniel z Lichtenfeldu, 
měšťan

Nové město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel nejpozději roku 1638 - vdova 
Anna. Tchyně Anna Pichelperkerová z Varvažova

Kohoutek Jakub měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Koch Daniel z Kochthalu, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Zuzana provdaná Kuchyňková - její 
matka Estera rozená Diblíkova z Votína odešla roku 1627 ze země.

Koch Erhard měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Koch Kašpar 
Melichar

měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Koch Kašpar starší měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Koch Mikuláš měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kochan z Prachové, 
měšťan

Nové město pražské před before 1630 (viz 6) Kateřina Kochanová (vdova po popraveném M. Valentýnu Kochanovi z 
Prachové), odešla ze země, pravděpodobně i se všemi 7 dětmi.

Kokot
Kolář měšťan Rakovník 1626 (viz 6) Anna Kolářová odešla pro náboženství ze země

Kolář Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Kolář Bartoloměj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kolář Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kolář Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kolář Eliáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kolář Martin měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kolář Vít měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kolář Jiřík měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) Chotěboř (viz 6) odešel pro náboženství ze země se svou manželkou

Kolařský
Kolda Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kolda Tobiáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Kolinský Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Kolínský měšťan Písek 1626 (viz 6) Kateřina Kolínská odešla pro náboženství ze země

Kolydyus měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Kolyzka měšťan Písek 1626 (viz 6) Kateřina Kolyzka odešla pro náboženství ze země

Komárek Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Komárek Jan únor 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) emigroval s rodinou Šafaříkovou a Tamchynovou. Byli náchodským 
primasem zadrženi, vězněni a pak pruskými vojáky hnáni zpět do Hradce 
tak rychle, až jim jeden kůň zahynul.

Komínek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Komínek Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Komínek Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Komínek měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Salomena Komínková odešla pro náboženství ze země s dítkami

Koníček Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) jinak Zitka, odešel pro náboženství ze země

Könik měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Köniková, emigrantka

Konvalinka Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Kopáček Jakub hospodář Bohuslavice nad Metují před before 1751 (viz 5) v Hradci pro víru vyslíchán a vězněn

Kopáček Jan hospodář cca 1687 Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) Münsterberg (viz 2) z Bohuslavic č.11

Kopidlanský Jan z Kopidlna, 
šlechta

Poděbrady cca 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kopřiva Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn Matěj - viz

Kopřiva Matěj měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kopřiva Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Jan - viz

Kopřiva Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kopřiva Samuel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kopřivka měšťan Kolín 1626 (viz 6) Majdalena Kopřivka odešla pro náboženství ze země

Koptiška měšťan Písek 1626 (viz 6) Barbora Koptiška odešla pro náboženství ze země

Koranda Fridrich měšťan Staré město pražské před before 1629 (viz 6) Kovanda. odešel pro náboženství ze země

Korbel Pavel měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kordík Jan kožišník z Uher podzim 1750 (viz 2) Husinec, Münsterberg 
1751, Arnsdorf 1754

(viz 2) s manželkou Evou a synem Janem

Körner Tomáš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kořen Václav Münsterberg 1756 (viz 2)
Kořenský viz Had

Kořínek
Kos Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kosak
Kosař Jan hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.138

Kosař Jan Rychnovek 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) manželka Marie. Otec Jana Kosaře (viz)

Kosař Jan cca 1720 Rychnovek 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Janův (viz)

Kosař Petr Münsterberg 1746 (viz 2)
Kosmický Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Ludmilou

Košatecký měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Košatecká, vdova po Martinovi Košateckém, odešla pro náboženství 
ze země

Košík
Košťál Petr měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kotek Jiřík měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Kouba Jan sedlák Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Majdalenou a dcerou Kateřinou(4)

Kouba Matěj sedlák Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou a dětmi Annou(34), Jakubem(28), Alžbětou(22) a 
Jiříkem(19)

Kouba Matěj chalupník Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou a synem Janem(4)

Kouč Adam rytíř z Kouče Horní Trnice, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i se svými bratry - Jan Jindřich-viz a Petr-
viz. Padl ve službě švédské u Magdeburku.

Kouč Jan Jindřich rytíř z Kouče Horní Trnice, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i se svými bratry - Adam-viz a Petr-viz

Kouč Oldřich rytíř z Kouče před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kouč Petr rytíř z Kouče Domousnice, kraj Boleslav, okres Sobotka před before 1629 (viz 6) Drážďany (viz 6) zemřel v emigraci v Drážďanech roku 1629. Manželka Anna (po smrti 
manžela provdaná Rašínová). Synové Jan Oldřich, Karel a Jetřich - zůstali v
Čechách

Kouč Petr rytíř z Kouče Horní Trnice, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i se svými bratry - Adam-viz a Jan Jindřich-
viz. Zemřel po roce 1655.

Koudelka Václav 1751 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou Lidmilou

Kouřimský Jan měšťan Kutná Hora po after 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Koutecký Ondřej sedlák Bukovina (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dvěma malými dětmi. Snad i Jakuntský

Koutný Lorenc měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Jeho dcera Kateřina odešla pro 
náboženství ze země roku 1638.

Koutský Vojtěch mladší z Jenšteina, 
měšťan

Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země i s manželkou Kateřinou (otec Adam Huber 
z Rozenpachu, matka Anna - vdova po doktoru v lékařství Adamovi 
Hubertovi z Risenpachu - odešla pro náboženství ze země). Otec Vojtěch 
starší - viz. Zemřel po roce 1654.

Koutský Vojtěch starší z Jenšteina, 
měšťan

Nové město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn Vojtěch mladší - viz

Koutský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Johanna Koutská odešla pro náboženství ze země

Kovačovský Václav měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kovalski
Kovář Havel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kovář Martin 1717 Heršpice na Moravě 1742 (viz 2) Münsterberg, Berlín 1743 (viz 2) emigroval do Münsterbergu, ale odstrašen nouzí, která tam panovala, vrátil 
se domů. Znovu se vrátil do Münsterbergu, ale 1743 odešel do Berlína

Kovář Matouš měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Kovařník Dvakačovice 1744 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Kateřina Kovařníková (Kovárníková) emigrovala sama, svobodná. Starší 
dcera Václava Kovařníka v zajedí (zajetí?) v Dvakačovicích

Kozák Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kozarek Samuel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kozel Bartoloměj měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Kozel Zikmund měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kozelka Litold z Hřívic, 
šlechta

Čenčice, kraj Žatec před before 1634 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kozmánek měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Ludmila Kozmánková odešla pro náboženství ze země s dítětem



Koželuh měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Ludmila Koželuhová ušla od města Berouna

Krajíček
Král Kašpar měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Král Matyáš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Králic Jan z Králic, 
měšťan

Žatec 1625 (viz 6) Freiberg, Sasko (viz 6) (Eliščin), královský rychtář v městě Žatci, odešel pro náboženství ze země s 
manželkou Eliškou. Zřejmě roku 1632 podruhé ženatý s Alžbětou, když v 
kšaftu svým nevlastním synům Tomášovi, Ludvíkovi a Janovi Mleynkům 
všecko odkázal. Strýc Jan Třeštík.

Králíček Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Králíček Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, ale navrátil se a zůstal katolickým

Královický měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Královická, manželka Jiříka Královického, odešla pro náboženství ze země 
a zdržovala se v cizině se svojí matkou Zuzannou Jindrovou - viz. Její 
manžel Jířík Královický, písař Žatecký, zůstal v Žatci i s její dcerou, vlastní to
vnučkou Zuzany Jindrové.

Kralup Baltazar měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Krása Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Krátký Jan měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kratochvíl
Kratochvile Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kraus Mojžíš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Krausse Baltasar měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Krčil Norbert cca 1703 Pustá Kamenice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) dcera Anna *17.8.1737

Krejcárek Jiří stolař Lhota (Opočensko) Horní Poděbrady, 
Münsterberg 1766

(viz 2)

Kretschmer Salomon měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Kreysa Šimon měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Krocýn Martin měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Děti katolické zůstaly v Sušici

Krol Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kronenperk Krištof z Kronenperku, 
měšťan

Nové město pražské 1627 (viz 6) Münster (viz 6) odešel pro náboženstvím ze země, spolu s ním bratr Samuel - viz a matka 
Anna rozená z Tiefenthalu. Otec Samuel - viz.

Kronenperk Samuel z Kronenperku, 
měšťan

Nové město pražské 1627 (viz 6) Münster (viz 6) odešel pro náboženstvím ze země, spolu s ním bratr Krištof - viz a matka 
Anna rozená z Tiefenthalu. Otec Samuel - viz.

Kronenperk Samuel z Kronenperku, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Kronenberger. Emigrant. Synové Krištof - viz a Samuel - viz

Kropáč měšťan Praha 1628 (viz 6) Dorota Kropáčová, exulantka

Kropf Jiřík měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kroupa Martin Roztoky? (Opočensko) Berlín (viz 2)
Kroupa Václav tkadlec Münsterberg 1744 (viz 2)
Kroupa Záměly 1748 (viz 2) Berlín (viz 2) asi 1748 uprchl syn Kroupů ze Záměl do Berlína

Kršovský Jakub z Chodova, 
měšťan

Menší město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kršovský Jiří měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kruls Jan Münsterberg 1746 (viz 2) Grus?

Krumlovský Šimon měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Estery Krumlovské - viz

Krumlovský měšťan Praha 1628 (viz 6) Estera Krumlovská, emigrantka, snad manželka Šimona Krumlovského - viz

Krumpach Hendrich měšťan Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Manželka Johanna (otec Vít Dentulín z 
Turtelšteina) odešla pak z Prahy za manželem. 1638 se navrátil zpět do 
Prahy

Kryšpín Ambroš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kryšpín Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Krystýn, emigrant

Kryštofor Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) sirotek po zemřelém Janovi Kryštoforovi, odešel pro náboženství ze země

Křeček Jan? Rohenice? Münsterberg, Chechlov 
1746

(viz 2)

Křepelka Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Křesťánek Krištof měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, navrátil se a stal se katolickým

Křinecký Bohuslav z Ronova, 
šlechta

Staré město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratry - Jiří-viz a Jan Albrecht starš
viz. Bratr Jindřich, katolík, zůstal v Čechách.

Křinecký Jan Albrecht 
mladší

z Ronova, 
šlechta

Rožďalovice, kraj Jičín po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Jan Albrecht starší. Sestry Maria 
Magdalena vdaná Slavatová a Johana vdaná Křinecká.

Křinecký Jan Albrecht 
starší

z Ronova, 
šlechta

Staré město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratry - Jiří-viz a Bohuslav-viz. 
Bratr Jindřich, katolík, zůstal v Čechách.

Křinecký Jiří z Ronova, 
šlechta

Staré město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratry - Bohuslav-viz a Jan Albrech
starší-viz. Bratr Jindřich, katolík, zůstal v Čechách.

Křinecký z Ronova, 
šlechta

Staré město pražské 1620 (viz 6) Kateřina Křinecká z Ronova odešla po bitvě bělohorské bez povolení ze 
země

Křipecký Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Křiva Matěj měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel



Křivka Martin měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Kříž Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kříž Matouš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Křižanovský měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) Alžběta Křižanovská, emigrantka

Křtěna Bartoloměj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Křtěna Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kubata Zacharyáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kubeček
Kubert Václav hrnčíř cca 1716 Münsterberg 1744 (viz 2) manželka Cecilie Štěříková (asi otec František Štěřík)

Kubík
Kubsch měšťan Most před before 1627 (viz 6) Maria Kubschová (Gubsch) odešla pro náboženství ze země

Kubsch Krištof měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s matkou Barborou

Kučera Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kučera Josef 1717 Heršpice na Moravě 1743 (viz 2) Münsterberg, Berlín 
listopad 1743

(viz 2) do Münsterbergu jej i s rodinou přivedl Antonín Jansa

Kučera měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Kühn Adam měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Kühn Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Kuchyňka Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Zuzanou rozenou Kochovou

Kukla David z Tangeperku, 
měšťan

Staré město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kukla měšťan Praha 1627 (viz 6) Dorota Kuklová, emigrantka

Kul Václav z Reibrsdorfu před before 1629 (viz 6) Lužice 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kůle Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kulhánek Martin měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka.

Kulhánek
Kulhavý Jiřík Paďousy (Kouřimsko) 1752 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Mikulášův.Emigroval s Marií - vdovou po Janu Placnochovi. Brali se za 

manžele pod jmény Matěj a Kateřina Fořtovi 15.4.1753

Kulhavý Tobiáš Münsterberg 1746 (viz 2)
Kulhavý Tomáš Münsterberg 1744 (viz 2)
Kulhavý Valentýn měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kumpold
Kuna Martin měšťan Hořenice, pod šos k Jaroměři náležející 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kundmann Silvester měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kunstat měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Kuntz Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kuntze Jakub měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1626 k náboženství katolickému 
přistoupivše, statek svůj podržel

Kupec
Kupka Filip Münsterberg 1746 (viz 2) Kubka

Kupka Jakub Münsterberg 1746 (viz 2)
Kupka Jiří Čermná (Lanškrounsko) Münsterberg 1742 (viz 2)
Kupka Jiří Münsterberg 1746 (viz 2)
Kupka Matěj chalupník cca 1702 Jílovice (f.ú. Přepychy)  září 1732, únor 1742 (viz 1) Lužice 1732, 

Münsterberg 1742
(viz 2) Září 1732 utekl do Lužice, do Hennersdorfu, kde žil jeho bratr. S Janem a 

Matějem Hlaváčkovými (viz) se pak vrátili do Čech. V únoru 1742 emigroval 
s manželkou Kateřinou (rozenou Hovorkovou) a dětmi Janem(13), 
Matějem(10) a Annou(u prsou). Bratr Mikuláš (viz)?

Kupka Mikuláš cca 1706 Polánky (Opočensko) Münsterberg 1746 (viz 2) Bratr Matěj (viz)?

Kürbiczer měšťan Kadaň 1626 (viz 6) Sabina Kürbiczerová, vdova po spoluradním Kašparovi Kürbiczerovi, odešla 
pro náboženství ze země

Kurda Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kurka měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Marie Kurková, vdova, odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých
exulantů odešla do Freiberka.

Kuřatko měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Ludmila Kuřatková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Kustoš Jindřich mladší ze Zubřího, 
šlechta

Zubří 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem - Jiří-viz

Kustoš Jiří ze Zubřího, 
šlechta

Zubří 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem - Jindřich mladší-viz

Kutnauer Pavel z 
Sonnenšteina, 
měšťan

Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Manželka Estera z Veleslavína, znovu 
provdaná za Šimona Krumlovského, zůstala asi v Čechách. Zemřel před 
r.1628.

Kutnauer z 
Sonnenšteina, 
měšťan

Staré město pražské před before 1628 (viz 6) Kateřina Kutnauerová z Sonnešteina rozená Zakostelská, vdova po 
popraveném Janu Kutnauerovi, potom opět provdaná za Jana Nathaniele 
Vodňanského z Urašova, odešla pro náboženství ze země i se svými dětmi, 
kteréž nazpět vydati nechtěla (jeí synové žádali marně 1640-1657 za 
navrácení statků. První manžel Jan Jerolim Pruner - s ním měla syna Jana.

Kutnaur Šimon mladší měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Kutovec Albrecht rytíř z Ourazu Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země, ale navrátil se a 1623 osvobozen pokuty, 
podržel dům svůj v Starém městě pražském.



Kužel Jan měšťan Pelhřimov 1632 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, mládenec nekatolický. Zanechal dvě 
sestry a sirotky z třetí sestry pozůstalé (jejich otec od císařských vojáků v 
noci zavražděn a do potoka pod led strčen byl, tak že i jejich matka po 
manželu dřív týhodne hořem umřela)

Kvasnička Jan měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) emigrant

Kwiz Krištof měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kwiz Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Kyj Jaroslav z Kyjova, 
šlechta

Albrechtice, okres Český Dub 1628 (viz 6) Sasko 1644 (viz 6) odešel pro náboženství ze země a s ním bratři Rudolf-viz a Krištof-viz. Otec 
Adam starší (zemřel před rokem 1628). Matka Anna Marie (zemřela před 
rokem 1631). Zemřel po roce 1644.

Kyj Krištof z Kyjova, 
šlechta

Albrechtice, okres Český Dub 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země a s ním bratři Jaroslav-viz a Rudolf-viz. 
Otec Adam starší (zemřel před rokem 1628). Matka Anna Marie (zemřela 
před rokem 1631). Zemřel před rokem 1644.

Kyj Rudolf z Kyjova, 
šlechta

Albrechtice, okres Český Dub 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země a s ním bratři Jaroslav-viz a Krištof-viz. 
Otec Adam starší (zemřel před rokem 1628). Matka Anna Marie (zemřela 
před rokem 1631). Zemřel před rokem 1644.

Kylpus Arnošt z Libochova po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Též Hylpus.

Kyndl Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Kyntner měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Kyntnerová Marianna odešla pro náboženství ze země

Kyprý Matěj Podmoky u Čáslavi Münsterberg 1746 (viz 2)
Kysela Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Kytler Kašpar měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Labant
Labouňský Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 

nekatolíci…Odešli 2 Janové

Labouňský Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…Odešli 2 Janové

Labuška Samuel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka.

Lacina Jiřík Münsterberg 1742 (viz 2)
Lacina Martin Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 3 dětmi

Ladař Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Ladislav Martin Münsterberg 1746 (viz 2)
Lahovský měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Lahovská Anna odešla pro náboženství ze země

Lamingar Volf Fridrich z Lamingu, 
šlechta

Újezd Chodový, kraj Plzeň 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Otec Volf Joachym. Bratr Volf Joachym - 
viz a Volf Josef a Volf Vilém.

Lamingar Volf Joachym z Lamingu, 
šlechta

Újezd Chodový, kraj Plzeň 1628 (viz 6) odešel ze země a vstoupil do služeb kurfiřta Saského. Otec Volf Joachym. 
Bratr Volf Fridrich - viz, Volf Josef a Volf Vilém.

Lang Mikuláš měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Lang Filip z Langenfelsu, 
šlechta

Cheb před before 1631 (viz 6) emigrand Chebský

Lang Jan měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Langebruk Mikuláš z Langebruku Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Manželka Lukrecie rozená Šetlinová.

Laňský Jiří měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Larydius Václav měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Laštovička
Latislav viz Ladislav

Laube Martin měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Laurýn Ambrož měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Laurýn Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Ounhoštský, odešel pro náboženství ze země. Manželka katolická zůstala v 
Litoměřicích

Laurýn Matyáš měšťan Unhošť, kraj Pražský před before 1628 (viz 6) Někdejší primas. Odešel pro náboženství ze země. Bratr Jiřík - viz

Laurýn Jiřík měšťan Unhošť, kraj Pražský před before 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Matyáš - viz

Lavín Jaroslav z Ottenfeldu, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Od roku 1631 zůstal zpět v Čechách. 1631 s jinými emigranty do země 
přišel, avšak jsa 1636 již katolíkem, byl pardonován.

Lebcentyner Matyáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ledecký Jan z Gradova, 
šlechta

Dechtary, kraj Pražský 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Hejtman královského panství Brandýsa a 
Přerova. 

Lech Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lelek
Lemp Oldřich měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Lengenfeld Jan Wolf z Lengenfeldu, 
rytíř

Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Lengfelder Krištof měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Leník měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Leníková Kateřina odešla pro náboženství ze země

Leschner Pavel měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lessig Krištof měšťan Sebestiansberk, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lev Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Levinský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Eva Levinská odešela pro náboženství ze země



Leyerer Jiří měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) kartář, emigrant

Lhotka Karel ze Smyslova, 
šlechta

Smyslov po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lhotský Jindřich ze Ptení, 
šlechta

Ptení 1629 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Ještě roku 1636 zůstával v Pirně.

Libal měšťan Polička před before 1631 (viz 6) Anna Libalka odešla

Líbal Jiřík cca 1713 Münsterberg 1742 (viz 2)
Líbal Martin Münsterberg 1746 (viz 2)
Líbal Matěj cca 1720 Münsterberg 1743 (viz 2)
Libecký Pavel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Libertýn měšťan Praha 1628 (viz 6) Dorota Libertýnová, emigrantka

Libich Vavřinec měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Licek z Rysmburka, 
šlechta

Tuchořice, kraj Žatec 1628 (viz 6) Sasko (viz 6) Lidmila Licková, dcera Adama staršího Kaplíře - viz, manželka Sigmunda 
Viléma Licka, pro náboženství ze země odešla a 22 let v Sasku bídně žila.

Lidl Maximilian z Lidlova, 
šlechta

Přimda, kraj Cheb 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Manželka Marie Salomena rozená z 
Nostic. Otec Ondřej. Matka Barbora rozená ze Steinberga. Sestra Barbora 
vdaná Tucharová.

Lilius Mikuláš měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Lindtner Ondřej měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lindtner Kristian měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Linhart Adam z Neuenbergu, 
šlechta

Vlkava, kraj Boleslav, okres Nymburk před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s matkou a bratrem - Vilím Václav-
viz. Otec Adam. Pět bratrů. Sestry Lída a Eva. 1631 se navrátil (a už zůstal) 
zpět do země.

Linhart Vilím Václav z Neuenbergu, 
šlechta

Vlkava, kraj Boleslav, okres Nymburk před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s matkou a bratrem - Adam-viz. Otec 
Adam. Pět bratrů. Sestry Lída a Eva. 1631 se navrátil (a už zůstal) zpět do 
země.

Lipič Bartoloměj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Lipnický Jan z Příběnic, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, srovnej Jan z Příběnic - viz

Liška Jakub měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Liška Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Litomyšlský měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Johanna Litomyšlská odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Locika Jiří měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Doroty Locikové - viz

Locika měšťan Nové město pražské 1627 (viz 6) Dorota Lociková, emigrantka, snad manželka Jiřího Lociky - viz

Logika Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Lochnar Volf Krištof rytíř z Palič Mnichov, okres Loket před before 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, ale již před rokem roku 1628 se i s rodinou
vrátil a přistoupil k náboženství katolickému. Sudí zemský kraje Loketského

Lochnar rytíř z Palič Těšov, okres Kinžvart před before 1623 (viz 6) Sabina Lochnarová rozená Kfelířova emigrovala

Lochner Jan měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) řezník, emigrant

Lochotinský Jan měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Lok měšťan Písek 1626 (viz 6) Anna Loková odešla pro náboženství ze země

Lokšan Adam z Lokšanu, 
šlechta

Březnice, kraj Písek 1620 (viz 6) Sedan 1622 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Zemřel 1622 v Sedanu. Manželka Lidmila 
rozená Černínová.

Longolys měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Lopatský měšťan Praha 1628 (viz 6) Anna Lopatská, emigrantka

Lot Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Loubský Fridrich z Lub, šlechta Myslín, kraj Písek 1629 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratři Adam Jaroslav a Hynek. 1635 se 
stal katolíkem a vrátil se z Pirny zpět do Čech.

Loučna měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ludwig Jiří měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) Plauen (viz 6) emigrant v službě nepřítele v Plauen zemřelý. Zanechal vdovu.

Ludwig Jiří Adam měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) studující, emigrant

Ludwig Řehoř měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Ludwig měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) Vdova po Ondřeji Ludwigovi se roku 1636 vrátila zpět do Chebu a slíbila 
přistoupiti k náboženství katolickému.

Luk doktor práv Menší město pražské 1622 (viz 6) Slezsko (viz 6) Kateřina Luková, manželka na Křivoklátě zavřeného Kašpara Luka, odešla k
opatrování dítek do Slezska

Lukášek
Lukavecký z Lukavce, 

šlechta
Paběnice, kraj Čáslav, okres Kutná Hora 1630 (viz 6) Johanka Lukavecká rozená z Dobřenic, vdova po Petru Lukaveckém 

zemřelém 1625 (nezanechal dědiců mužského pohlaví), odešla pro 
náboženství ze země. Sestra Eliška Robmhapová.

Lukavecký z Lukavce, 
šlechta

Přistoupim, za Brodem Českým ležícím 1620 (viz 6) Kateřina Lukavecká z Lukavce, rozená z Wildšteina, s manželem svým pro 
náboženství ven ze země odešla

Lukša měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Lukšová Anna odešla pro náboženství ze země

Lukšan Jan měšťan Staré město pražské 1628 (viz 6) emigrant

Luňáček Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Luňáček
Lux Martin měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Lužanský Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Anna Lužanská (manželka?) emigrovala a 
dům v Praze pustila svému bratranci Jakubovi Vodičkovi

Lykaon Pavel měšťan Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země

Lyzl Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Macasius Paulus měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) doktor lékařství, emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil 
přistoupiti k náboženství katolickému.

Macek Filip Münsterberg 1751 (viz 2) manželka Kateřina. Otec Tomáše (viz)

Macek Jakub chalupník Čánka (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dětmi Janem(11), Jiříkem(9) a Václavem(7)

Macek Tomáš cca 1733 Münsterberg 1756 (viz 2) nejmladší syn Filipa Mačáta (viz)

Mačát Martin Čermná Münsterberg 1743 (viz 2) Jandera

Magrle Matyáš ze Sobíšku, 
měšťan

Choteč, okres Smíchov 1628 (viz 6) Polsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země i s manželkou Dorotou rozenou 
Kustošovou a 4 syny - Jan, Jiřík, Ludvík a Matyáš, z nichž nejstarší 6 a 
nejmladší 3/4 léta měl. Otec Jiří Magrle zemřel v Čechách 1628. Sestry 
Bohunka vdaná Flotová a Anna. Neteř (strýně) Lidmila Magrlová.

Magrle ze Sobíšku, 
měšťan

Staré město pražské 1623 (viz 6) Pirna (viz 6) vdova po Václavu Magrle (asi Barbara) rozená Permanová (bratr Kašpar 
Perman), odešla pro náboženství ze země do Pirny, kde v roce 1633 
zemřela a z nemalé sumy po manželovi zděděné, odkázala část pro chudé 
a potřebné vystěhovalce.

Macháček Jan Münsterberg 1746 (viz 2)
Macháček Mikuláš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Macháček Václav hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.127

Machovský Münsterberg 1746 (viz 2) Anna Machovská podepsala 2.1.1746 žádost v Münsterbergu

Majovský Ondřej měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Majovský Jan měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Malinovský Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Malinovský Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Malíř Matěj měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Malovec Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Malovec Jan Krištof rytíř z Malovic Annaberg (viz 6) odešel ze země, zřejmě krátce po bitvě bělohorské

Malovec Jan Vilém rytíř z Malovic Lhotice, kraj Čáslav 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Manželka Alžběta rozená z Branišova.

Malovec Košan rytíř z Malovic Sušice 1620 (viz 6) ujel se synem svým hned po vzdání se města Sušice před bitvou 
bělohorskou ze země

Malvazy Jan měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Malý Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Malý Vojtěch sedlák Blešno 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Malý Vojtěch podruh Nepasice (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dětmi Annou(18), Jiříkem(15), Dorotou(8) a 

Majdalenou(5)

Malý měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Malá Anna odešla pro náboženství ze země

Mangolt Krištof 
Ferdinand

rytíř Mangolt Loketsko před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Maňkus Ondřej měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka. Maňkus ve vojsku saském sloužil

Manlicher Jakub měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mantýn Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Marek Antonín cca 1659 Čermná 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 3 dětmi

Marek Jakub Münsterberg 1742 (viz 2) Z Münsterbergu odešel snad do Berlína, kde bylo v květnu 1758 pokřtěno 
jeho dítě. Manželkou byla Anna Rozina Zemanová. Není totožný s Jakubem 
Markem v Husinci!

Mareš Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Marsch David měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Maršovský měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Marta Martin Münsterberg 1742 (viz 2)
Martin Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Srovnej Jan Martin z Javorníka - viz

Martinec
Martínek Münsterberg 1742 (viz 2)
Marýn Václav měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Masopust měšťan Mělník před before 1631 (viz 6) Alžběta Masopustová odešla pro náboženství ze země

Mastík Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mašek Matěj měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) úředník Chejnovský, odešel pro náboženství ze země

Matěják Münsterberg 1746 (viz 2)
Matějček Jan asi Smiřicko Münsterberg 1743 (viz 2) Matějka? Matejsek?

Matějka Jakub 1703 Bystřec (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg, Berlín (viz 2) Matějček? Matejsek? 1742 emigroval s rodinou do Münsterbergu, ale po 
šesti týdnech pokračoval do Berlína

Matějka Jakub Münsterberg 1746 (viz 2)
Matějka Matěj cca 1709 Münsterberg 1746 (viz 2)
Matejsek Jan Münsterberg 1746 (viz 2) Matějček? Matějka?

Materna Adam z Květnice, 
šlechta

po after 1623 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Materna Jan Jiří z Květnice, 
šlechta

Žerčice, okres Boleslav 1628 (viz 6) Freiberk, Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zahynul jako rytmistr ve švédské armádě 
r.1631. Manželka Veronika rozená Chuchelská, dcera Barbora provdaná 
Vostrovská - zemřely po roce 1670. Bratr Jindřich Zikmund. Sestra Anna 
Dorota vdaná Robmhapová.

Materna Jiří z Květnice, 
šlechta

1627 (viz 6) vyjel ze země spolu se svým synovcem Fridrichem Panským - viz.

Mateřovský Fridrich z Mateřova, 
šlechta

1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mateřovský Jan Jiří z Mateřova, 
šlechta

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Matička Václav Münsterberg 1743 (viz 2) manželka Alžběta

Matička Münsterberg 1746 (viz 2) Anna Matičková podepsala 2.1.1746 žádost v Münsterbergu

Matis Střelec čili Matis

Matoulek Jan hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.62

Matoulek Jan hospodář Bohuslavice nad Metují 1734 (viz 5) Münsterberg 1742 (viz 2) z Bohuslavic č.64. Zemřel 12.6.1742 v Münsterbergu

Matoulek Jiřík hospodář Bohuslavice nad Metují 1734 (viz 5) Münsterberg 1742 (viz 2) z Bohuslavic č.64. Zemřel 14.7.1742 v Münsterbergu, mládenec

Matoulek cca 1710 Münsterberg 1746 (viz 2) Marie Matoulková (snad vdova po Janu Matoulkovi - viz) podepsala 
2.1.1746 žádost v Münsterbergu 

Matoušek
Matuňka měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Matuňková odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 

exulantů odešla do Freiberka.

Max Jiří z Maxen, 
šlechta

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mayderl Lorenc z Mansperku, 
měšťan

Menší město pražské 1619 (viz 6) ušel ze země - možná jako katolík?

Mayer Jiljí de Mayer, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Švagrová Ludmila Šererová.

Mayer Krištof měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mayer Pavel měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) malíř, emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.

Mayner Jakub měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mayner Jiří měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mazánek Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Mazánek David měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mazánek Jiřík měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mazánek Matyáš měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mazura Václav krejčovský 
mistr

cca 1742 Sezemice Münsterberg 1771 (viz 2) Mazour. Otec Václav (krejčovský mistr)

Mecner Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Mečíř Martin měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Mečíř Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Měděnec Adam z Ratibořic, 
šlechta

Ratibořice po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Meefleisch Tomáš měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Měchura Jan měšťan Unhošť, kraj Pražský před before 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Měchýř Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Melcer měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Melcerová odešla pro náboženství ze země i se svými dětmi

Melichar Pavel měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Meliš Jan Kašpar měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Polsko po roce 1631 jinak Cikánek. Odešel pro náboženství ze země

Mělnický měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Dorota Mělnická ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Mělnický Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Meloun Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Melzer Zachariáš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) spoluradní, odešel pro náboženství ze země s manželkou Kateřinou

Menšický měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Kateřina Menšická ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Měravský měšťan Klatovy před before 1629 (viz 6) Kateřina Měravská (Věravská), vdova, odešla pro náboženství ze země. Syn
po řemesle vandrující.

Mervart Matěj zahradník cca 1708 Bolehošťská Lhota (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dcerouKateřinou(3). V únoru 1744 mu odkázal jeho 
v Berlíně umírající přítel Jan Slavík 2 říšské tolary a boty

Mervart Václav Slavětín 1732 Lužice švagr exulanta Jana France

Měsíček Radslav z Výškova, 
šlechta

Výškov ujel po bitvě bělohorské ze země

Meskomín měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Městecký Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Metschel Joachym měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Meyerl Ondřej měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) kožešník, emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.



Meyšnar Daniel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Meischner. Odešel pro náboženství ze země. Zemřel roku 1639 v cizině. 

Meyšnar Jiřík měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel cca 1636 a jeho dva domy v Praze 
byly postoupeny sirotkům po něm pozůstalých.

Mezlecký Václav Šestajovice (žili i na Smiřicku) Münsterberg 1746 (viz 2)
Mezřický Šimon měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země zanechav manželku

Miebes Jan měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Michalovic Jan Václav rytíř z 
Michalovic

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Michalovic Smil rytíř z 
Michalovic

Praha 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země. Otec Bohuslav z Michalovic, matka Voršila
Benigna - viz.

Michalovic rytíř z 
Michalovic

Praha před before 1628 (viz 6) Voršila Benigna rozená z Vrtby, vdova po popraveném Bohuslavovi z 
Michalovic, po dvakráte ze země k nepříteli se odebrala a když prohlásila, 
že nijakž nemíní k víře katolické přistoupiti, ze země navždy vypovězena 
byla. Syn Smil - viz. Tři dcery.

Michek Jan Černilov (f.ú. Černilov) 15.3.1742 Odjel s manželkou a 2 dětmi

Michek Karel Černilov (f.ú. Černilov) před before 1766
Milčinský Mikoláš měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Žitava (viz 6) odešel pro náboženství ze země do Žitavy s manželkou a 2 dcerami

Militz Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Miller Jan Jiří zámečník 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) manželka Anna rozená Venclíková. děti Matěj (viz), Václav David, Marie a 
Johana; sestra Kateřina

Miller Jan Křtitel měšťan Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel po bitvě bělohorské ze země s manželkou Majdalenou a dětmi

Miller Matěj mistr knihařský 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Jana Jiřího Millera (viz). 10.5.1757 si v Münsterbergu vzal Annu Rozinu 
Schmidtovou (viz).

Milner Ondřej měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mitrovský Bernard rytíř z Nemyšle před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mittlbach Jiří měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mitys Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Mitys Václav měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Mládek Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Mládek Matouš měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Mládek Václav měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Mladota Jiří rytíř z Solopisk před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mladota Jiří starší rytíř z Solopisk Vtelno Jizerné, okres Boleslav 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel roku 1637. Bratři Václav a Zdeněk 
Adam. Synové Jan a Adam.

Mladota Sigmund rytíř z Solopisk po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Jeho manželka Helena rozená z 
Ebersbachu zůstala v Čechách.

Mladota Zdeněk rytíř z Solopisk 
a v Češově

před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mlynář Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mlýnek Martin cca 1722 prosinec 1746 (viz 2) Münsterberg (viz 2) emigroval svobodný. 1764 sedlákem v Kunzendorfu

Mnichovský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Regina Mnichovská (Michovská), vdova po Matěji Mnichovském, odešla pro 
náboženství ze země. Dcera Judita si vzala Jiřího Lociku.

Modla Nykodym měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Mojžiš František šafář Ostroužno Münsterberg 1746 (viz 2) Zemřel před červnem 1747. Děti Kateřina, Marie (*cca1727), Anna 

(*cca1734)

Mojžiš Václav řezník cca 1707 1742 (viz 2) Münsterberg, Berlín 
1744, Münsterberg 1745

(viz 2) manželka Tereza. V 2. polovině roku 1744 odešel z Münsterbergu do 
Berlína, 1745 se z Berlína vrátil s dětmi Janem, Matějem, Annou a 
Kateřinou.

Molyška měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Molyška Ludmila odešla pro náboženství ze země

Moraň Jan měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Moravec Václav sedlák cca 1693 Bukovina (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou, 2 syny a dcerou

Moravec měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Kateřina Moravcová, vdova po Jiříkovi Moravcovi, odešla pro náboženství ze
země. 1647 se Pavel Moravec - vnuk Kateřiny - vrací do Prahy (jeho 
nekatolická matka jej vzala s sebou do Uher).

Morávek Daniel Librantice (f. ú. Černilov) 16.4.1722 bratr Matěje, odjeli spolu (rok uveden správně). Další v knize o Sasku (rok 
odchodu je v knize uveden chybně); otec Daniel hospodařil nadále na 
rodném statku v Černilově.

Morávek Matěj Černilov (f. ú. Černilov) před before 1718 Žitava strýc Matěje a Daniela

Morávek Matěj Černilov (f. ú. Černilov) 16.4.1722 bratr Daniela, odjeli spolu (rok uveden správně). Další v knize o Sasku (rok 
odchodu je v knize uveden chybně); otec Daniel hospodařil nadále na 
rodném statku v Černilově.

Morávek Šimon Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Kateřina

Morávek Jiří měšťan Mělník před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mostník Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mostník Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Motovecius Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Moudrý měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Ludmila Moudrá odešla pro náboženství ze země



Mourek Jiřík měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) mydlář, odešel pro náboženství ze země. Dcera katolička zůstala ve 
Vysokém Mýtě

Moyses Pavel měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr purkmistra Jiřího Moysese

Mozeček měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Mozečková Barbora odešla pro náboženství ze země

Mraček Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mráz Bohumil z Milešovky, 
měšťan

Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mráz Jan Jiří z Milešovky, 
měšťan

Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn Zikmund, katolík, zůstal v Litoměřicích

Mrdek Jan cca 1694 Divec (f. ú. Černilov) 27.2.1742 Münsterberg 1742 (viz 2) odjel s manželkou Annou (asi rozenou Duškovou cca1723, zemřela v 
Husinci 27.6.1793, stará 70 let), jedním synem a 2 malými dětmi

Mrštík Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Mrva Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Mřeněk měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Mřeňková emigrovala ze strachu před vojáky

Mudron Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Mucha měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Muchová Kateřina odešla pro náboženství ze země

Muk Ondřej měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Muk Pavel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Müller Jiřík měšťan Ústí nad Labem 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Müller Jiří měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Müller Jan měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Müller Martin měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Müller viz Miller

Multenperger měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) Kristina Multenpergerová ušla ze strachu před vojáky

Mundil
Musil Jan měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) odešel od města, ale jsa katolíkem a zůstávaje na Horách Ratiborských, 

přihlásil se roku 1644 k své spravedlnosti (majetku)

Musil
Muzikař Matyáš měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Myllner Jan z Mylhauzu, 
šlechta

Mimoň, kraj Boleslav 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Otec Jan zemřel 1618. Matka Virgina. 
Bratr Jiří - viz.

Myllner Jan z Mylhauzu, 
šlechta

Mimoň, kraj Boleslav po after 1623 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Otec Jan zemřel 1618. Matka Virgina. 
Bratr Jan - viz.

Myllner Petr rytíř z 
Mylhauzu

Zvoliňoves, okres Slaný 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Bratr Jan Jiří.

Myslík Adolf měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Myslík Jindřich rytíř z Hyršova před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Markéta rozená z Dubé.

Myslýk měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Myslýkovských sirotků poručníci prodali jejich vinici

Myšák
Myška Jan Jindřich 

starší
rytíř ze Žlunic Nové město pražské 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Myška Oldřich rytíř ze Žlunic Obidenice, kraj Tábor, okres Sedlčany po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Myškovský měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Nadhera Jan měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn někdejšího císařského rychtáře a 
měšťana Diviše Nadhery. Jeho dvě sestry, katoličky, zůstaly ve Vysokém 
Mýtě.

Nadobník Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Najman Novák?; Nejmanovi (Neumannovi) žili v Černilově a dalších obcích na 
Smiřicku

Naletohořský měšťan Kolín 1626 (viz 6) Anna Naletohořská odešla pro náboženství ze země

Nathanyel Sigmund měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Po jeho smrti se vdova Ludmila navrátila 
roku 1636 do Prahy a se svými dětmi k náboženství katolickému přistoupila.

Navrátil Martin Münsterberg 1746 (viz 2)
Nedobil Václav Münsterberg 1746 (viz 2)
Neher Jiří z Nehrlinku, 

měšťan
Menší město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nejedlý Burian měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Nejedlý Matěj Šestajovice, Rybná Münsterberg 1746 (viz 2) viz Janků

Nelcel Pavel měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Synové Jan Rudolf a Jindřich.

Němcovic Jeronym měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Němec Jiří Münsterberg, Chechlov 
1743

(viz 2) 1743 odešel s rodinou (3 osoby) z Münsterbergu do Chechlova

Němec Václav cca 1707 Jeníkovice (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) snad totožný s chalupníkem Václavem Němečkem mladším

Němec Václav starší chalupník cca 1690 Jeníkovice (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Alžbětou(16), Annou(8), Dorotou(4) a 
Veronikou(2)

Němeček Jan podruh cca 1712 Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) emigroval ve 30letech

Němeček Matěj hospodář Šestajovice 1732
Němeček Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Němeček Václav mladší chalupník Jeníkovice (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dětmi Janem(6) a Kateřinou(2)

Nemes Daniel měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nendel Stefan měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Nepolysský Daniel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Nepomucký Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Nerhof Jan z Holtenperku, 
měšťan

Staré město pražské před before 1623 (viz 6) Nehrof. Odešel pro náboženství ze země

Nerhof Petr z Holtenperku, 
měšťan

Praha před before 1623 (viz 6) Nehrof. Odešel pro náboženství ze země

Neruda Adam měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Nesvarba
Neuman Ondřej z Ryglic, 

měšťan
Kutná Hora po after 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Majdalenou rozenou z 

Oujezda. Synové Adam a Jan Jindřich zůstali v Čechách a přistoupili k 
náboženství katolickému.

Neumann Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Neumann měšťan Kadaň 1626 (viz 6) Marie Neumannová odešla pro náboženství ze země. Nevlastní otec Martin 
Schwarz - viz

Neumayer Gottfried rytíř z 
Winterberka

Landštein, kraj Budějovice, okres Bystřice 
Nová

1620 (viz 6) Ujel ze země po bitvě bělohorské. Zemřel 1620 ve službě u nepřítele. Otec 
David, měšťan Jihlavský, zemřel 1603. Sestry Judita (manžel Jan Peuger), 
Anna a Rosina (manžel Schmidgrabner). Manželka Barbora rozená z 
Konigšteina.

Neupauer Ondřej měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země se syny Kašparem a Janem

Nevečeřal Václav Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Kateřina, syn a dcera zemřeli v Münsterbergu 1742

Níč Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) provazník, odešel pro náboženství ze země

Nojem Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nosek Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Nosek Mikuláš měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Nosek Jakub měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nosek
Nosidlo Václav z Gbelic, 

měšťan
Litoměřice 1626 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země do Pirny, kde sepsal Kroniku českou a roku

1658 zemřel

Novák Jan sedlák cca 1715 Münsterberg (viz 2)
Novák Jiřík cca 1700 Münsterberg 1742 (viz 2)
Novák Josef cca 1719 Heršpice u Brna 1743 (viz 2) Münsterberg, Berlín 1743 (viz 2) Najman? 1743 emigroval do Münsterbergu, ale ještě téhož roku odešel do 

Berlína

Novák Matěj cca 1684 Münsterberg 1742 (viz 2)
Novák Václav Drahelice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s dětmi

Novák Václav Zboží 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 7 dětmi

Novenaryn měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Novenarynská, vdova, odešla pro náboženství ze země. Většina z 
žateckých exulantů odešla do Freiberka.

Novotný měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Regina Justina Novotná, emigrantka, postoupila vinice máteři své Anně 
Rožmberkerové

Novotný Skalice u Smiřic Matěj Novotný, který žil v Berlíně, pocházel ze Skalice 

Novotný Slavětín Münsterberg 1742 (viz 2) Magdalena Novotná zemřela r.1745 v Münsterbergu

Nyger Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nygl Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Nygryn Jan měšťan Hradec Králové před before 1629 (viz 6) emigrant

Nykodem Augustin měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Nymburský Vít měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) jinak Rubín, odešel pro náboženství ze země

Obrman Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Obstoj
Odkolek Jan rytíř z 

Oujezdce
Temenice, dnes okres Šumperk po after 1620 (viz 6) pro účastenství své ve vzpouře všecky statky v pokutě propadl a ze země 

ujel. Strýc Jan nejstarší. Synovec Jan mladší.

Öhm Krištof měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkem

Ojpa Pavel chalupník Bolehošť (f.ú. Přepychy) únor 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) Oppa. Emigroval s manželkou Majdalenou (zemřela 7.4.1742 v 
Münsterbergu) a dětmi Jiříkem(15) a Veronikou(14)

Oldenburg Fridrich Georg z Oldenburgu, 
doktor práv

Praha 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Rodem z Lužic. Manželka Markéta rozená
Zumrova (Sommer)

Olischer Baltasar měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Oliva Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ondráček Ondřej měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Opotský Lukáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Opperštorf Bernard Vilém z Opperštorfu, 
šlechta

Heřmanice, kraj Královehradecký 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské spolu s bratrem Janem Fridrichem - viz. 
Zemřel po roce 1644

Opperštorf Jan Fridrich z Opperštorfu, 
šlechta

Heřmanice, kraj Královehradecký 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské spolu s bratrem Bernardem Vilémem - viz.

Ories Jan měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Oršinovský Jan rytíř z 
Fürstenfeldu

Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské i s manželkou - Zuzana rozená z Krošvic.



Osterman Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ottersdorf z Ottersdorfu, 
měšťan

Praha před before 1630 (viz 6) z Ottersdorfu sestry, emigrantky

Ounhoštský Jiří měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) jinak Kabásek. Odešel pro náboženství ze země

Outerýn měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Pabst Oldřich měšťan Most před before 1627 (viz 6) Odešel pro náboženství ze země. Manželka Markéta rozená Woczelová - 
její bratr Jan Woczel - viz

Pacovský Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Pach Wolf měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pachelbel viz Bachhelbel

Pachovský Jiří měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Pachštat Pavel měšťan Menší město pražské 1628 (viz 6) Bachštata. Emigrant

Pajer Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pakosta Bartoloměj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Dorota.

Pancíř
Panský Fridrich rytíř ze 

Střežetic
Barchovek, kraj Jičín, okres Bydžov 1627 (viz 6) odjel ze země coby pachole se svým strýcem Jiřím Maternou z Květnice - 

viz. Zemřel po roce 1666. Otec Šťastný - viz. Bratr Václav.

Panský Šťastný rytíř ze 
Střežetic

Barchovek, kraj Jičín, okres Bydžov před before 1630 (viz 6) odešel pryč ze země. Synové Fridrich - viz a Václav.

Papež Jan Münsterberg 1746 (viz 2)
Papež Matěj cca 1708 Münsterberg 1742 (viz 2)
Papež Opočno
Papoušek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Papoušek měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pařízek Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Paša Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) sirotek, odešel pro náboženství ze země

Pašovský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pašto Valentýn měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Patačka měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Patačková Kateřina odešla pro náboženství ze země

Pátek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pátek měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Pátková odešla pro náboženství ze země

Patočka Jakub měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Patzelt Jan měšťan Ústí nad Labem 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Patzelt Krištof měšťan Ústí nad Labem 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Paurydl Jiřík měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Pauzar Albrecht Řehoř rytíř z Michnic Volešnice, kraj Budějovice, okres Sviny Trhové po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu se synem Petrem - viz.

Pauzar Petr rytíř z Michnic Volešnice, kraj Budějovice, okres Sviny Trhové po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s otcem Albrechtem - viz.

Pavel Jan Münsterberg 1742 (viz 2)
Pavlíček Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pavlík
Pazderák Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Anna Helvíková, katolická, zůstala v

Litoměřicích

Pecinovský měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) Bratři Pecinovští odešli pro náboženství ze země

Pecolt Adam 
Chabařovský

měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pečenka měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Pečenková odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Pečeňka Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pečka Pavel depositor při 
deskách 
zemských

Staré město pražské 5.12.1629 (viz 6) nechtěje k náboženství katolickému přistoupiti, ze země vypovězen

Pečovic Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pehmer David z Weymaru, 
měšťan

Menší město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pehmer Jakub měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Pech Jan 28.2.1725 Černilov (f.ú. Černilov) Horní Poděbrady 1760 (viz 2) syn Jana Pecha (1685-1738, chalupníka a kováře v Černilově č.123) a 
Doroty

Pech Mikuláš sedlák cca 1713 Černilov (f.ú. Černilov) 26.2.1742 Münsterberg (viz 2) syn Jana Pecha (*1665, sedlák a kovář v Černilově č.40) a Doroty (1668-
1758 - emigrovala s Mikulášem). Emigroval s manželkou Marií rozenou 
Morávkovou a dětmi Janem(*15.12.1734), Václavem(*10.5.1737) a 
Marií(*cca1741)

Pecháček
Pejga
Pekat Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Pelcman Petr měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) truhlář, odešel pro náboženství ze země



Peldřimovský Jan z Výškořic, 
sekretář 
komory české 
a měšťan

Staré město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země i s manželkou - Dorota rozená z Počernic a 
dětmi. Dcera Dorota vdaná Petržilková - viz.

Pelikán Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pelikán Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pelikán Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pelíšek
Penčík Albrecht Krištof rytíř z Penčíku Žandov, kraj Litoměřice 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Penízek měšťan Praha 1628 (viz 6) Kateřina Penízková, emigrantka

Perger Jiljí měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Perglar Jan Krištof rytíř z Perglasu Racovy, okres Přimd, kraj Cheb před before 1629 (viz 6) odešel ze země

Perglar Jan Šebestian rytíř z Perglasu Puršov, kraj Cheb 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Perglar Volf Albrecht rytíř z Perglasu Liboč, kraj Cheb, okres Falknov 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Eva rozená z Lammingen.

Pergman Michal měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) mydlář, odešel pro náboženství ze země

Perkaur Jiří měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant. Také Voršila, manželka Jiříka Perkaura, předtím Martina Teyfle, 
odešla pro náboženství ze země

Pernikář Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…Odešli 2 Adamové

Pernikář Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…Odešli 2 Adamové

Pernklob Volf Abraham z Šenreytu, 
šlechta

před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pernoušek měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) Eva Pernoušková odešla pro náboženství ze země. Zemřela nejpozději roku 
1628.

Perný Samuel měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Peřina Daniel Lysá 1749 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1749 přišel do Münsterbergu s Václavem Horáčkem (viz): pro 
pronásledování z Čech utekli, nechavše tam manželky a děti. 1751 přišel za 
ním syn František. 1754 Daniel Peřina i se synem do Čech ušel

Pešík Petr rytíř z 
Komárova

Hoštice, kraj Písek, okres Horažďovice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pešina Ciprian kněz Žatec před before 1626 (viz 6) kněz a tehdáž děkan Žatecký, predikant

Peter Václav cca 1719 Münsterberg 1742 (viz 2)
Pětikostel Jan Jiří z Aventinu, 

měšťan
Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pětiprstý Václav měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s Dorotou Šiškářkou - manželka?

Petráček Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Petráček Jan nejstarší z 
Vokounšteina, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Petrák
Petrozelín
Petrův Tomáš měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Petržilka Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Petržilka měšťan 1627 (viz 6) Freiberk, Sasko (viz 6) Dorota Petržilková, rozená Peldřimovská  (otec Jan Peldřimovský - viz), 
odešla se vým manželem ze země. 1636 měšťanka ve Freiberku.

Petzoldt Krištof měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pfefferkorn Karel rytíř z 
Ottopachu

Podbradec 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Adam Matyáš.

Pfeifer Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pfretschner Šimon měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pic Filip měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Picl, emigrant

Picka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Kateřina Picková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci
tak nekatolíci…

Pička měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Maruše Pičková odešla pro náboženství ze země se synem a dcerou

Pičman měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Pičmanka Anna odešla pro náboženství ze země

Pichelperger Krištof z Pichelperku, 
měšťan

Staré město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pichla měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Pichlová Alžběta odešla pro náboženství ze země

Pikhart Samuel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Piksa Matěj podruh Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) emigroval v 21letech

Pilař měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Mandalena Pilařka odešla pro náboženství ze země

Pilát měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Pilátová odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Pilz Jakub měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Pinx Jakub měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…



Pion Adam měšťan Nové město pražské před before 1630 (viz 6) Pihon. Emigrant

Pion Jan měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Pihon. Odešel pro náboženství ze země

Pion Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Pihon. Odešel pro náboženství ze země. Bratr Daniel měl v opatrování jeho 
dům v Praze ještě roku 1640.

Pisak měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Písecký měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Mandalena Písecká ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Písecký Matyáš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Písecký Jan Václav měšťan Louny 1623 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Dorota s dcerou Zuzanou se až 
roku 1627 vystěhovaly pro náboženství ze země do Pirny. Roku 1634 
přistoupila k náboženství katolickému.

Písecký Daniel měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Písecký Florian z Kranichfeldu, 
měšťan

Nové město pražské 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Strýc Václava Píseckého - viz.

Písecký Václav z Kranichfeldu, 
měšťan

Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské - brzy potom zemřel. Synovec Floriana 
Píseckého - viz.

Pisk měšťan Písek 1626 (viz 6) Kateřina Piskovic odešla pro náboženství ze země

Piskáč měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Piskáčová odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Plachouský Adam měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Plachta Jan kněz Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Planek měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) Vdova po Adamovi Planekovi se roku 1636 vrátila zpět do Chebu a slíbila 
přistoupiti k náboženství katolickému.

Plato Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pleskač Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Plička Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Plichta Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Plískač Vavřinec měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Ploňk Jiří měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Trenčín (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Pozůstalost po jeho 
manželce v Trenčíně zemřelé připadla jejím dětem, Janovi a Evě. Vnuk 
Martin Pretlýk.

Plot Jiří z Konařin, 
šlechta?

Praha? po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Nejspíš příbuzný Karla Plota rytíře z 
Konařin

Plumberger Jan měšťan Menší město pražské 1626 (viz 6) Blumberger. Odešel pro náboženství ze země

Plzák Tomáš měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) pryč od města odešel. Odebral se do služby za písaře na statek paní 
Trčkové Větrní Jeníkov

Podávka
Poděbradský Zikmund měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) pryč od města odešel. Jeho vdané dcery zůstaly v Pelhřimově. Dal se na 

službu v městě Brodu Německém.

Podhajský Jan sedlák Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) manželka Marie

Podivín
Podkostelský Zikmund měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Polsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Podolský Šebestian měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel nejpozději roku 1630. Roku 1630 
jeho dcery Anna vdaná Kolsiniusová a Alžběta žily v Pirně.

Podracký
Podvala Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pojman
Pokles měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pokorný Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pokorný Jindřich měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pokorný Tomáš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pokorný Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pokorný Martin měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Pokorný Pavel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Poláček Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Poláček Václav Münsterberg 1742 (viz 2) Václav Poláček s manželkou Annou byli zapsáni (1732) do seznamu 
nekatolíků v Králově Lhotě

Poláček Pohoří (u Dobrušky?) Münsterberg 1746 (viz 2) Salomena Poláčková, vdova po Janu Poláčkovi, podruhu v Pohoří (u 
Dobrušky?), podepsala 2.1.1746 v Münsterbergu žádost

Polák měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Alena Poláková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Polák Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Polákovský měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Polákovská emigrovala ze strachu před vojáky

Polenský Matěj měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Polický Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Polivka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Kateřina Polivková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Polízal Jakub Münsterberg 1744 (viz 2)
Polt Michael husař Münsterberg (viz 2) 7.5.1752 se v Arnsdorfu oženil s Rozinou Fantovou. "Někdy býval minorita, 

postivého řemesla Husař"

Pop Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Porres Jiří měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s matkou

Pospíšil Jan Münsterberg 1742 (viz 2)
Pospíšil Jiří Münsterberg 1742 (viz 2)
Pospíšil Řehoř měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pospíšil Solopisky (f.ú. Turkovice, Čáslavsko) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Pospíšilová, selka ze Solopisk, vdova, emigrovala se 3 syny a snachou

Pošík
Prachenský Václav měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Prajs Konrad měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Preis, emigrant

Prašilius Matyáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Praus
Pražák Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka.

Pražan
Prčka Pavel měšťan Praha 1627 (viz 6) emigrant

Precl Kašpar měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Preclík Šimon měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Preis Jiří měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Prkno Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Probošt
Prodělal Vavřinec měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Procházka Jakub měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Procházka Jiří měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Procházka Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Procházka Jan cca 1709 Kostomlaty 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Procházka Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel nejpozději roku 1638.

Procházka Martin měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Procházka Matěj sedlák a krejčí cca 1722 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1746 žil s manželkou Lidmilou a dětmi Matějem, Václavem a Annou v 
Kunzendorfu

Procházka Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Procházka Václav Münsterberg 1745 (viz 2)
Prokop Matouš měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Prokop Pavel z Rovin, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcery Salomena provdaná Kmentová a 
Ludmila provdaná Mirovská (manžel Adam Mirovský).

Prokopides Matouš měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Trenčín (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Proksa Jakub sedlák Vlčkov 1750 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou, 2 syny (asi Jakub a Václav) a 2 dcerami (asi 
Kateřina a Marie).

Proksa Jakub Vlčkov 1750 (viz 2) Friedrichův Hradec (viz 2) emigroval svobodný

Proksa Jiří Vlčkov 1750 (viz 2) Friedrichův Hradec (viz 2) s manželkou

Prokůpek Jan měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou, zanechav dítky své v dvorci s
čeládkou

Prokůpek Martin měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Proseč měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Marta Prosečová odešla pro náboženství ze země (jinde Markéta z Proseče)

Prostějovský Tobiáš měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Protivinský Václav měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) Někdejší císařský rychtář Táborský. Odešel pro náboženství ze země. 
Dcery po něm pozůstalé.

Provazník Jan asi Smiřicko Münsterberg 1742, 
Domaslavice 1743?

(viz 2) 1742 mu v Münsterbergu umřeli syn a dvě dcery

Prskáček Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Prus
Pruša Jiřík měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Přátelský Blažej měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Předbořský Aleš z Předboře Štěpánov, kraj Čáslav, okres Chotěboř 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Adam starší. Strýc Jan Hynek 
Předbořský - viz.

Předbořský Jan Hynek z Předboře Kroměšín, kraj Čáslav, okres Chotěboř po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Aleš. Bratr Adam starší a Petr. 
Synovec Aleš Předbořský - viz. Manželka Lidmila.

Příběnic Jan z Příběnic, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant. Srovnej Jan 

Příbramský Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) vdovec, odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka.

Příbramský Matyáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka.

Příbramský měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Příbramská odešla pro náboženství ze země. Její syn sloužil v 
císařském vojsku za sekretáře.



Přibyl Jan Šestajovice Münsterberg 1746 (viz 2)
Přibyl Václav hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.32

Přichovský Václav starší rytíř z 
Přichovic

Lužany, kraj Plzeň, okres Přestice po after 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Přichovský rytíř z 
Přichovic

Dlažov, kraj Plzeň, okres Kdyň po after 1626 (viz 6) Vdova po Jiřím Přichovském, Anna Dorota rozená z Polžic a Bezdružic, 
odešla pro náboženství ze země. Syn Jindřich Oldřich.

Pšenička měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ptáček měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Pučalka Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Puchner Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Pukla Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Pultar Lukáš sedlák cca 1702 Münsterberg 1743 (viz 2)
Pultar Matěj cca 1669 Divec (f. ú. Černilov) 1742 Münsterberg (viz 2) snad s dětmi (vnuky?) Matějem, Janem Matoušem a Marií. Jeden jeho syn v

Divci zůstal, chtěje po otci svém živnost obdržeti

Pumr Jan cca 1708 Münsterberg 1744 (viz 2)
Punčochář Jiřík měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Purkyně Daniel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Purkyně Samuel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Šebestian - viz.

Purkyně Šebestian měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Samuel - viz.

Purman měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Annastasia Purmanová ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Putterschneider měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) Anna Putterschneiderová odešla pro náboženství ze země

Původ Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Pyntor Matěj měšťan Unhošť, kraj Pražský před before 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Pytlíček
Rabský měšťan Rakovník 1626 (viz 6) Dorota Rabská odešla pro náboženství ze země

Radimerský
Radnický měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Dorota Radnická odešla pro náboženství ze země

Radoch měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Anežka Radochová odešla pro náboženství ze země

Radonický Martin měšťan Žatec 1632 (viz 6) Drážďany (viz 6) purkmistr, odešel pro náboženství ze země

Radoňovský měšťan Praha 1627 (viz 6) Zuzana Radoňovská, emigrantka

Radosta Tomáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Radouš Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, bratr Pavel - viz

Radouš Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, bratr Matěj - viz

Rajf
Rajn
Rak Jiří měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Rak měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Rambousek Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rameš Pavel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rašín Jaroslav 
Sezima

z Ryzmburka, 
šlechta

před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem Jindřichem Bohabojem - 
viz. Otec Alexandr Bohaboj. Strýc Jan Petr Rašín.  Manželka Alena rozená 
Mitrovská z Nemyšle. 1634 se vrátil do země a byl 9.9.1638 povýšen do 
stavu panského.

Rašín Jindřich 
Bohaboj

z Ryzmburka, 
šlechta

Bošín, kraj Boleslav, okres Nymburk před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem Jaroslavem Sezimou - viz. 
Otec Alexandr Bohaboj. Strýc Jan Petr Rašín

Ratajský Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) vdovec, odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka. Jeho majetek k ruce sirotka byl opatrován.

Ratiborský Mikuláš ze Chcebuze, 
šlechta

Loketsko po after 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rausendorf Sigmund rytíř ze 
Šprembergu

Volfartice hořejší, kraj Litoměřice, okres Česká 
Lípa

1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Barbora rozená ze Solhauzu. 6 
dětí.

Rausendorf Vilém rytíř ze 
Šprembergu

před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem Volfem Oldřichem - viz. 
Zemřel po roce 1641.

Rausendorf Volf Oldřich rytíř ze 
Šprembergu

před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s bratrem Vilémem - viz. Zemřel po 
roce 1641.

Ráž Jakub Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s rodinou (první manželka zemřela před r.1742 v Čechách), děti 
Jan(*cca1712) viz, Matěj(*cca1722) viz, Rozinou(*cca1725)

Ráž Jan cca 1712 Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg, Berlín 1743 (viz 2) syn Jakuba Ráže (viz)

Ráž Matěj cca 1722 Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg, Berlín (viz 2) syn Jakuba Ráže (viz)

Redern Krištof z Redern, 
šlechta

Frýdland, kraj Boleslav 1621 (viz 6) ujel ze země

Redlich měšťan Mělník před before 1631 (viz 6) Anna Redlichová odešla pro náboženství ze země

Reichel Tobiáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Reichenpach Krištof měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) (Reipach), sedlář, odešel pro náboženství ze země

Reichert Jan měšťan a 
zahradník

Rychnovek Berlín (viz 2) syn krejčího Kryštofa z Rychnovku. Bratranec Jiřího Rejchrta (syn 
Kryštofova bratra Daniela) viz

Reis měšťan Loket 1627 (viz 6) Marketa Reis odešela pro náboženství ze země



Reizenbach Jan Bartoloměj z Reizenbachu, 
šlechta

Loketsko před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Reizenštein Jan Arnošt z Reizenšteina, 
šlechta

po after 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rejchlt Jiří chalupník cca 1699 Rohenice (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Lidmilou, rozenou Piksovou (vdovou po Jiříkovi Jaklovi z 
Rohenic, děti z jejího prvního manželství Jan Jakl a Kateřina provdaná za 
Václava Zounara (viz), i svobodná ještě Dorota, také emigrovaly) a synem 
Mikulášem(11)

Rejchrt Jiří 1.9.1705 Rychnovek Münsterberg (viz 2) syn Danielův z Rychnovku. Bratranec Jana Reicherta (syn Danielova bratra 
Kryštofa) viz

Rejzek
Renner Eliáš měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Adorf (viz 6) odešel pro náboženství ze země s otcem Hieronymem - viz

Renner Hieronym měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Adorf (viz 6) lékárník, odešel pro náboženství ze země se synem Eliášem - viz. V Adorfu 
Hieronym s manželkou a 2 syny zemřel

Rentsch Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Reych Krištof měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Riess Peter měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Richter Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Richter Burghard měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ritter David měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant. Měl 5 dětí a manželku šílenou, která na řetězích musela býti 
přikována.

Robmhap Václav ze Suché, 
šlechta

Moravany, kraj Čáslav po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rodecký Krištof měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Rödig Krištof měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rodovský Jan Všemír rytíř z Hustiřan Mladá Boleslav po after 1623 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Roh Václav Münsterberg 1742 (viz 2) Roch

Rokycanský Fabian měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Roliard měšťan Staré město pražské cca 1628 (viz 6) Markéta Roliartka, vdova po bohatém kupci, odešla se synem svým pro 
náboženství ze země. Zemřela i se synem roku 1630. Sestra Anna zemřela 
1627.

Rönel Martin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Röner Zacharyáš měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ronš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Barbora Ronšová odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Ronšperský Jiří měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Rosa Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rosenthaler Jan Jakub měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel před rokem 1639. Manželka Anna 
Marie rozená z Bezděčí Hory. Syn Jan Ondřej.

Rosenzweig měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) Marketa Rosenzweigová odešla pro náboženství ze země

Roth mistr Mikuláš kaplan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Dornburg, Míšeňsko (viz 6) Rodius, predikant, odešel pro náboženství ze země

Rotte Jan měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Roudnický Daniel z Březnice, 
měšťan, písař

Staré město pražské po after 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Roudnický Lorenz měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Roupovec Jan z Roupova, 
šlechta

Hrušov, kraj Boleslav, okres Benátky 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Alžběta rozená ze Štampachu.

Roupovec Jiří Adam z Roupova, 
šlechta

Telce, kraj Žatec, okres Louny 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Marianna dříve vdaná 
Říčanská, pak Náchodská a pak Roupovská).

Roupovec Václav Vilím z Roupova, 
šlechta

Trnovany, kraj Litoměřice 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Helena rozená Švihovská z 
Ryzmberka.

Rousek Jan měšťan Žatec 1621 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Rozenhajn Jan Jindřich z Janovic, 
šlechta

Kralovice, kraj Pražský, okres Říčany 1623 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Eliška rozená ze Solopisk. Syn 
Karel padl jako císařský lieutenant ve službě roku 1649.

Rozenhamer Samuel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Rozkoš Šimon měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rozvoda Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rozýn Eliáš mladší z Javorníka, 
měšťan

Staré město pražské 1620 (viz 6) 1621 odsouzen byl hrdla, cti a statkův, do klatby dán a jméno jeho na 
šibenici přibito.

Rozýn Jiří z Javorníka, 
měšťan

Nové město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Dorota rozená z Hohenbergu.

Rozýn z Javorníka, 
měšťan

Nové město pražské před before 1630 (viz 6) vdova po Eliáši starším Rozýnu z Javorníka, Regina, odešla pro 
náboženství ze země.

Rubekula Daniel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rubner Ondřej měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rudelshans Wolf měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Ruth Bohuslav starší z Dirného, 
šlechta

Nová Lhota Červená, kraj Tábor, okres 
Kamenice nad Lipou

1630 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země do Pirny, kde téhož roku zemřel. Manželka 
Anna Marie rozená Šmuhařova z Hrochova, potom opět provdaná 
Hrobčická. Děti Adam, Bohuslav, Zdislav-viz a Anna Kateřina.

Ruth Zdislav z Dirného, 
šlechta

Nová Lhota Červená, kraj Tábor, okres 
Kamenice nad Lipou

před before 1631 (viz 6) Zemřel po roce 1647. Otec Bohuslav starší - viz.

Růžička Šimon měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Růžička Jan cca 1713 Berlín, Münsterberg 1753 (viz 2) zemřel v Münsterbergu 1.10.1753, příchozí z Berlína

Růžička Matěj Münsterberg 1746 (viz 2) ?manželka Marie Lidmila

Růžovský Jiřík měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Rybák měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Kateřina Rybáková emigrovala ze strachu před vojáky

Rybář srov. Fischer

Rybníček Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Rybník
Rydl Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rydynger Jan měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Aleny Rydyngerové - viz

Rydynger měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) Alena Rydyngerová odešla pro náboženství ze země - snad manželka Jana 
Rydyngera - viz

Ryger Ondřej měšťan Menší město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Rychetský Jan cca 1693 Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou

Rychetský Matěj cca 1692 Münsterberg 1742 (viz 2)
Rychetský Václav Kostomlátky Münsterberg (viz 2) s manželkou a 5 dětmi

Rychmut Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Rychnovský Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) soukeník, odešel pro náboženství ze země, jeho manželka, katolička, 
zůstala v Chrudimi

Rychter Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Rychter Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ryňkeš Bartoloměj měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Ryvoly Pavel měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Řada Münsterberg 1760 (viz 2) zemřel před r.1760. Děti Matěj (12 let) a Anna (10 let) byly v r.1760 žáky 
české školy v Münsterbergu. Byl-li jeho synem Matěj, žijící později v 
Erdmannsdorfu, pak se Řada jmenoval Daniel.

Řeháček měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Ludmila Řeháčková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak 
katolíci tak nekatolíci…

Řehák Jiřík podruh, tkadlec cca 1700 Černilov (f.ú. Černilov) 2.3.1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou a 3 dětmi

Řehák Berlín, Münsterberg 1765 (viz 2) Nějaký čas žil v Berlíně. 1765 byl v Münsterbergu vdovcem

Řehlovský Gabriel měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Řehořovic Vavřinec z Řehořovic, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Řemeslo Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Řepa Jakub měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Anna.

Řešetář Martin měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Řezník Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Říčanský Václav měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a synem

Říčanský Jan Oldřich z Říčan, 
šlechta

1628 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země do Uher, kde roku 1644 bez dědiců zemřel.
Matka Anežka rozená z Hodějova. Bratr Přech Šebestian se do roku 1649 v 
cizině zdržoval, totiž ve službě knížete z Neuburku až do roku 1627 a potom 
v službě krále španělského v Nizozemsku.

Říčanský Oldřich Václav 
Kavka

z Říčan, 
šlechta

Popovice, kraj Tábor, okres Benešov 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s manželkou - Markéta rozená 
Vrchotická z Loutkova. Otec Jan nejstarší zemřel 1614. Bratr Heřman.

Říčka Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Říha Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sádlo Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sádlo Jan měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sádovský Jiří ze Sloupna, 
šlechta

Žiželoves, kraj Hradec Králové, okres Jaroměř po after 1624 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Helena Barbora rozená 
Lukšanová.

Saifert Gottfried měšťan Kadaň 1626 (viz 6) spoluradní, odešel pro náboženství ze země s manželkou Annou Marií a její 
dcerou po Ondřejovi Taschnerovi

Samek Tomáš starší měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Samek
Sandel měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) Sara Sandelová, vdova po městském písaři Janovi Sandelovi, odešla pro 

náboženství ze země



Santman Jan měšťan Louny před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, sloužil za vojáka u nepřítele. Roku 1639 s 
lidem švédským přijel do země, byl však zatčen a roku 1640 v Lounech 
uvězněn

Sataníř Mikuláš 
Šťastný

rytíř z Drahovic Černčice, kraj Žatec, okres Bilin 1628 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Ještě roku 1636 zůstával v Pirně.

Saurman David měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sedláček Jakub měšťan Hořenice, pod šos k Jaroměři náležející 1625 - 1626 (viz 6) jinak Němeček, odešel pro náboženství ze země s manželkou

Sedláček Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sedlák Pavel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sedlecký Jindřich z Újezdce, 
šlechta

Újezdec před before 1629 (viz 6) odešel bezpochyby ze země. Bratr Krištof zemřel před rokem 1629.

Sedmera Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Sejfert Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sekera Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sekerka Burian ze Sedčic, 
šlechta

Budov, kraj Cheb, okres Bochov 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Bratr Čeněk Šťastný.

Sekyra Ondřej měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Seldenreich David měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Selzer Krištof měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sequanides Jiřík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sequens Matěj soukenický 
tovaryš

Chotěboř Münsterberg 1776 (viz 2)

Sextus Matyáš měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Seydl Krištof rychtář Kohoutov (u Jaroměře) 1650 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Seyffert Jan měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Seyffert Jakub měšťan Most 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské ze země

Sferýn ze Sverýnu, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Kateřina Sferýnová, vdova po Janovi Zlatoústém ze Sferýnu zemřelém roku 
1628, odešla pro náboženství ze země. Zemřela 1632.

Schaller Krištof měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Scherzer Jan Tomáš měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil přistoupiti k 
náboženství katolickému.

Schindler Tobiáš měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schlesinger Wolf měšťan Slavkov, kraj Cheb 1628 (viz 6) Adorf (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schlosser Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schmid Tobiáš měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schmidt Konrad měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schmidt Polšť Münsterberg 1757 (viz 2) Anna Rozina Schmidtová, dcera kunštovskýho zahradníka v Polště, na ten 
čas pro víru exulantka, si v Münsterbergu 10.5.1757 vzala Matěje Millera 
(viz)

Schmied Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Schneider Martin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Schodecký Adam měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) Chodecký. Mydlář. Odešel pro náboženství ze země

Schön Bartoloměj měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schönborn Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Schönstetter Jan Sigmund měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Schönstetter Wolf Josef měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Schreiber viz Šrajber

Schubert Jakub měšťan Weipert, Přísečnice, kraj Žatec 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schubert Stefan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schuffenhauer Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schuldes Jan měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schwab Martin měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Schwarz Martin měšťan Kadaň 1626 (viz 6) senator, odešel pro náboženství ze země. Nevlastní dcera Marie 
Neumannová - viz

Schwarz Vilém měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Ludmilou

Schwoll Gerhard rytíř na Palici Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant. Zemřel po roce 1631 ve službě švédské. Bratr Samuel Sixt.

Siegel Jiří měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sixt Abraham z Ottersdorfu, 
měšťan

Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Sixt Jan Theodor z Ottersdorfu, 
měšťan

cca 1569 Staré město pražské 1627 (viz 6) Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s manželkou Lidmilou (zemřela roku 
1652) a syny Janem a Vratislavem. Zemřel po roce 1652. Synové zemřeli po
roce 1672.

Skala měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Skalová odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Skála Vít Münsterberg 1742 (viz 2)
Skalský Jan rytíř z Dubu Žežlovice, kraj Pražský, okres Říčany 1625 (viz 6) Odešl pro náboženství ze země i s manželkou Annou Marií rozenou 

Hadovou - viz Had. Ale zřejmě se i s ní vrátil a roku 1636, po smrti své 
manželky, domáhal i jménem dcery své Alžběty Bohumily, provdané 
Preisové, svých pohledávek v Čechách. Bratr Hertvík.



Sklenář Martin měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Sklenář Jakub měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sklenář měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Marta Sklenářová emigrovala ze strachu před vojáky

Skokal Jan měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) pekař, odešel pro náboženství ze země

Skořepa Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Skořepa Běruničky (panství Poděbradské)
Skrovný Mikoláš Vlkov u Smiřic 1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou a dětmi

Skřivan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Zuzana Skřivanová emigrovala ze strachu před vojáky

Sládek měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) Kateřina, vdova po Vítu Sládkovi, odešla pro náboženství ze země

Sladoněl Jiří měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sladovník Pavel měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sláma asi Smiřicko
Slanský měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Anna Slanská ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 

tak nekatolíci…

Slanský Daniel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Slanský Jakub měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slavata Jan z Chlumu, 
šlechta

Chlum? před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slavata Joachym 
mladší

z Chlumu, 
šlechta

Kbely po after 1620 (viz 6) Sedan, Francie (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Bratr Michal mladší - viz a Albrecht.

Slavata Krištof Šťastný z Chlumu, 
šlechta

Pakoměřice, kraj Pražský 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slavata Michal mladší z Chlumu, 
šlechta

Kbely po after 1620 (viz 6) Sedan, Francie (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Bratr Joachym mladší - viz a Albrecht.

Slavata Michal starší z Chlumu, 
šlechta

Stranov Nový, kraj Boleslav 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1632 se navrátil do země a 1636 přijal víru
katolickou. Manželka Anna rozená hraběnka Šlikovna, zemřela 1626. Bratr 
Vilém Slavata, Joachym Slavata a Adam Gotthelf - všichni katolíci.

Slavata z Chlumu, 
šlechta

Počernice, kraj Pražský po after 1620 (viz 6) Slezsko, pak Dánsko, 
později Holandsko

(viz 6) Markéta Salomena Slavatová, rozená ze Smiřic, vdova po Jindřichu 
Slavatovi. Odešla pro náboženství ze země po bitvě bělohorské i se synem 
Albrechtem Jindřichem a svým "bratrem blbým".

Slavík Jiřík nádeník cca 1712 Dvakačovice 1746 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn sedláka Matěje Slavíka z Dvakačovic

Slavík Šimon měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slavík měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Dorota Slavíková ušla od města Berouna

Slavonický Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slepička Oldřich měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slepička Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slepička měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Slepičková odešla pro náboženství ze země a zanechala dům, od 
jejího manžela Jana Slepičky jí roku 1624 postoupený

Slezák Černilov (f.ú. Černilov) Mikuláš Slezák a syn byli roku 1733 vězněni s manželkami ve Smiřicích, ale 
nemám záznam, že by emigrovali.

Slezanský Pavel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Sedlčanský. Odešel pro náboženství ze země

Slívka Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slívka Štěpán měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Slon Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sloupek Šimon měšťan Klatovy 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Sloupek měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Dorota Sloupková emigrovala ze strachu před vojáky

Smažil Nykodym měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Smedembalč měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Smedembalčová emigrovala ze strachu před vojáky

Smek Jan Münsterberg 1742 (viz 2)
Smek Matěj Münsterberg 1742 (viz 2) Zmek

Smetana
Smíšek Matěj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Smolík Martin zednický 
tovaryš

Münsterberg 1771 (viz 2)

Smolík Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Po jeho smrti jeho dům v Praze připadl 
vdově a sirotkům po něm pozůstalým.

Smolík měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Dorota Smolíková, emigrantka

Smrčka Jiří mladší rytíř z Mnichu Domamyšl, kraj Tábor 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Otec Mikuláš. Bratr Jan, sestra Alžběta 
provdaná za Jana Václava Grysla.

Soběhrd měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Mandaléna Soběhrdová odešla pro náboženství ze země

Sobotka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Anna Sobotková ušla z Nymburka. Vdova po Janu Sobotkovi, potom opět 
provdaná Žaludová. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak 
nekatolíci…

Sojka Pavel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Sojka Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) jeden z šesti soudcův městských, odešel pro náboženství ze země

Sojka Vít měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Dcera katolická zůstala v 
Litoměřicích.

Sojka Zikmund měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Sokol měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Voršila Sokolová ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Sokol Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) s manželkou Kateřinou

Sokol měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Salomena Sokolová odešla pro náboženství ze země

Solhauz Volf ze Solhauzu, 
šlechta

Česká Lípa cca 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Apollonia rozená Matyášovská z
Matiášovic.

Solnický Matouš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Solnický Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sommer Jan měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Sonntag
Soustružník Tobiáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Sova Václav měšťan Staré město pražské 1624 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1638 i s manželkou Annou k náboženství 
katolickému přistoupil.

Sovák Jan tkadlec cca 1722 Lejšovka (Hradecko) 1742 Münsterberg (viz 2) syn Matouše Sováka (viz)

Sovák Matouš podruh, sedlák cca 1693 Lejšovka (Hradecko) 1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou Dorotou a dětmi, otec Jana Sováka (viz)

Sovák Pavel tkalcovský 
mistr

Librantice (Hradecko) Münsterberg 1755 (viz 2) Pavla Sováka z Librantic ověřím v gruntovnici

Sovák 1746 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Kateřina Sováková, teta Matouše Sováka (viz), svobodná

Sovka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Dorota Sovková ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci 
tak nekatolíci…

Sperat Daniel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Spones Jan Praha před before 1627 (viz 6) ze země ušlý měl na domě Kobrově v Praze jistinu 1000 kop míš.

Spudil Václav měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Spůra Jan Münsterberg 1742 (viz 2) 1743 odešel s rodinou (8 osob) z Münsterbergu do Chechlova

Spurný Jakub měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Srbek Daniel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Srbek Petr měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Srn David měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Srna Daniel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Srna Václav měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel okolo roku 1636 v cizině. Vdova se 
synem se navrátili do Hradce Králové a přistoupili k náboženství 
katolickému.

Srnec Jakub Münsterberg 1743 (viz 2) 1743 odešel s rodinou (4 osoby) z Münsterbergu do Chechlova

Srnec Martin Münsterberg 1743 (viz 2) 1743 odešel s rodinou (5 osob) z Münsterbergu do Chechlova

Standera viz Štandera

Staněk Franc cca 1692 Münsterberg 1746 (viz 2)
Staněk Jiří Zboží 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dětmi

Stára Starý?

Stark Melichar měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Starý Jan Münsterberg 1742 (viz 2) Stára? Zemřel 9.10.1742 v Münsterbergu

Starý Samuel měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Stefanides Daniel měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) Polsko (viz 6) predikant, zemřel v Polsku. Bratr Augustin zůstal v Kutné Hoře.

Stehlík Jiřík měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Steinberger Fridrich měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Míšeň (viz 6) císařský šichtovní mistr, odešel pro náboženství ze země

Steinberger Oswald měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Neudorf ve Voilandu (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Steinfest Jakub Sadská (u Poděbrad) s manželkou Annou a 2 dcerami (viz 2)

Steinfest Münsterberg 1742 (viz 2) Alžběta Steinfestová byla 19.5.1742 kmotrou v Münsterbergu

Steinpach Martin měšťan Kadaň 1626 (viz 6) radní, odešel pro náboženství ze země s manželkou Juditou

Stejník Šebestian měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Stejskal
Sternberg Vít měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Stoček Václav měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Straka Martin měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Straka Petr rytíř z 
Nedabylic

Šonov, kraj Hradec Králové 1628 (viz 6) Meklenburk (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Brzy se však navrátil a přistoupil k 
náboženství katolickému. Bratr Jan starší. Syn Jan Petr.

Straka Václav rytíř z 
Nedabylic

Lhota Řešetova, kraj Hradec Králové 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jindřich.

Strakovnický Tobiáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Stránek
Stranický Václav měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Stranovský Matěj Münsterberg 1746 (viz 2)
Stranovský Zboží 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dětmi

Stránský Mistr Pavel měšťan Litoměřice 1627 (viz 6) Pirna (viz 6) dějepisec český, odešel pro náboženství ze země do Pirny. Později žil v 
Toruni nad Vislou, kde roku 1657 zemřel. Manželka Kateřina.

Strašman měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Strecker Krištof měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Strejc Jan Šťastný měšťan Rudolfov 1626 (viz 6) Wiesenthal, Míšeňsko (viz 6) jinak Streicius, odešel pro náboženství ze země. Syn Daniel, katolický, 
zůstal v Rudolfově do roku 1635, kdy odešel za svým otcem do 
Wiesenthalu.



Strejčka David měšťan Kadaň 1626 (viz 6) Streitzka, odešel pro náboženství ze země

Strenický měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Barbora Strenická odešla pro náboženství ze země

Strnad Jan Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 5 dětmi

Strnad Martin Zboží 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2)
Strnad Matěj Hroznětice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dětmi

Strnad Matěj Kostomlátky 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a 6 dětmi

Strnad měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Zuzana Strnadová odešla pro náboženství ze země

Strom Krištof měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Strouhal Tobiáš měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Strouhal měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Anna Strouhalová ušla od města Berouna

Strouhal měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Salomena Strouhalová odešla pro náboženství ze země

Strudler Valentin měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Strupín Vilém ze Stropína, 
šlechta

před before 1629 (viz 6) bezpochyby se ze země vystěhoval. Bratr Krištof zemřel před r.1629.

Střela Štěpán z Rokyc, 
šlechta

Křivsoudov, kraj Čáslav 1630 (viz 6) odešel ze země a slouže ve vojsku švédském, padl v bitvě u Lützen 
6.11.1632. Otec Jindřich +1623, matka Dorota rozená z Královic.

Střela šlechta Kutná Hora po after 1626 (viz 6) Sabina Střelová, rozená z Vchynic a z Tetova, odešla pro náboženství ze 
země

Střelec Daniel měšťan Mělník před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Střezoměřický Jan měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Stříbrný Jan chalupník Nepasice (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou

Stříbrný Václav sedlák Nepasice (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou a dětmi Václavem(28), Jakubem(24), Jiříkem(22), 
Pavlem(19), Josefem(15) a Matějem(10)

Stříbrný Blešno
Studenecký Adam rytíř z 

Pašiněvsi
Kutná Hora po after 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Markétou rozenou z 

Dobřenic. Zemřel před rokem 1636.

Studenecký Michal rytíř z 
Pašiněvsi

Hradešín před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Stuchlík Václav měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) též Kurfiřst zvaný. Odešel pro náboženství ze země. 1635 se navrátil do 
Prahy a přistoupil k víře katolické.

Stybr Vavřinec měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Stieber, emigrant

Subitán Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sudet ze Sudetů, 
šlechta

Vstuhy, při městě Budějovice ves zaniklá 1624 (viz 6) Zhořelec (Gorlic), Horní 
Lužice

(viz 6) sestra Erazyma Matyáše ze Sudetů odešla roku 1624 pro náboženství ze 
země spolu se svým manželem Krištofem Wieserem z Aichu do Zhořelce. 
Zemřela před r.1630.

Suchánek Šebestyán měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Suchý měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Suchá odešla pro náboženství ze země

Suk Martin Münsterberg 1742 (viz 2)
Summer měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Summerová Barbora odešla pro náboženství ze země

Svadba měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Anna Svadbová, vdova po Řehořovi Svadbovi, odešla pro náboženství ze 
země

Svatek měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Zuzanna Svatková odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Světlík Zacharyáš 
Mantinský

měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Světnička
Svoboda Martin měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Svoboda Pavel měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Svoboda Havel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Svoboda Jiří měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Svoboda Havel měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Svoboda Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Svoboda Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Svoboda Jan měšťan Praha 1628 (viz 6) emigrant

Svoboda Jiří krejčí cca 1708 Černilov (f.ú. Černilov) před before 1732 Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Anna rozená Utíkalová. V r.1746 děti Matěj(*cca1736), Václav, 
Dorota a Anna. Bratranec Jana Vilímka (viz)

Svoboda Matouš měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Svydrych Tomáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sykař Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Sýkora Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Sýkora měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Sýkorová odešla pro náboženství ze země

Sylvester Jan měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Symon měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Symonová odešla pro náboženství ze země

Synek Václav měšťan Staré město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Syrovátka Josef Münsterberg 1781 (viz 2)
Syrůček Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou - dítě zanechal v Žatci. 

Většina z žateckých exulantů odešla do Freiberka. Jeho otec zůstal v Žatci.



Sýtař Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šafařík Jan cca 1695 Přelouč únor 1742 emigroval s rodinou Komárkovou a Tamchynovou. Byli náchodským 
primasem zadrženi, vězněni a pak pruskými vojáky hnáni zpět do Hradce 
tak rychle, až jim jeden kůň zahynul. Jeho otcem byl Martin Šafařík, rychtář 
ve Skryji pod Jeníkovem v Čechách na panství Strakovém. R.1720 se v 
Praze oženil s Alžbětou Jelínkovou. Po smrti manželky se v Přelouči oženil s
Annou, dcerou polního mistra Františka Mojžíše a Doroty Mojžíšové (ta byla 
později v Berlíně). Švagr Václava Mojžíše (viz)

Šára
Šáravára Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šarlatka měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Šarlatka Anna odešla pro náboženství ze země

Šatal Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šatolupka měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Dorota Šatolupková odešla pro náboženství ze země. Manžel Jan 
Šatolupka.

Šebesta
Šebestian K. Fabián měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šebs Jan měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šedivý Jiří měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šenpfluk měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šerera měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Ludmila Šererová odešla pro náboženství ze země

Šereter Ondřej měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šerkl Martin měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) dvorský apatykář. Odešel pro náboženství ze země

Šerý Tomáš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šic Arnošt rytíř z Drahenic po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šidlovský Ondřej měšťan Nové město pražské před before 1630 (viz 6) Německo (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se do země okolo roku 1637 a 
přijal i s manželkou Dorotou víru katolickou.

Šícha
Šiller měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Alžběta Šillerová odešla pro náboženství ze země

Šimeček Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šimeček Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šimek
Šimon
Šindelář Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šindelář Josef podruh Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Verunou a dětmi Kateřinou(6) a Alžbětou(3)

Šindler měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šipka Martin měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Širlo
Širntyngar Jošt Adam ze Širntyngu, 

šlechta
Oujezd nade Mží, kraj Plzeň 1621 (viz 6) Sasko, pak Arzberg - 

Brandenbursko
(viz 6) odešel s manželkou (Anna Marie rozená z Perglasu) pro veliké soužení a 

loupení statků jeho císařským vojskem

Šitr měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Dorota Šitrová odešla pro náboženství ze země

Škato Severýn starší ze Šatenhalu, 
měšťan

Menší město pražské 1628 (viz 6) království Českého a komory české nařízený lékař. Odešel pro náboženství 
ze země.

Škeřík Münsterberg 1743 (viz 2) Štěřík? 1743 odešel s rodinou (9 osob) z Münsterbergu do Chechlova

Škluban
Škreta Daniel Šotnovský z 

Závořic, 
měšťan

Staré město pražské 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské spolu s manželkou Juditou. Bratr Pavel - 
viz a Kunrad (zemřel 1615).

Škreta Jindřich Šotnovský z 
Závořic, 
měšťan

Staré město pražské 1630 (viz 6) emigrant. Matka Kateřina - viz

Škreta Pavel Šotnovský z 
Závořic, 
měšťan

Kutná Hora 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. První manželka Kateřina rozená z 
Holtendorfu, druhá manželka Alžběta rozená z Šatná z Olivetu. Bratr Daniel 
viz a Kunrad (zemřel 1615).

Škreta Šotnovský z 
Závořic, 
měšťan

Staré město pražské před before 1629 (viz 6) Freiberk, Sasko (viz 6) Kateřina Škretová Šotnovská ze Závořic, rozená z Morchendorfu, vdova po 
Kunradu Škretovi (bratr Daniela - viz a Pavla - viz), odešla pro náboženství 
do Freibergu i s dětmi. Syn Jindřich - viz

Škrob cca 1717 Auřetice Münsterberg 1746 (viz 2) Kateřina Škrobová, dcera Tomáše z Auřetic si 1746 v Münsterbergu vzala 
Jiříka Vyklouse (viz)

Škrvík Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šlefíř měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Šlefířovic sirotci odešli pro náboženství ze země

Šlechta Matěj měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Šlechta Vít měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šley Jakub měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Šlik Jan Albin z Holejče, 
šlechta

Doupov, kraj Žatec 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Johanna rozená z Wildenfelsu

Šlik Joachym z Holejče, 
šlechta

Jindřichovice, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Šloler Isaiáš měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Šmatlan Jeronym měšťan Kutná Hora před before 1635 (viz 6) emigrant. Roku 1635 se navrátil zpět do Kutné Hory

Šmejdýř Tomáš 
Cimrman

měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šmeler měšťan Praha 1628 (viz 6) Zuzana Šmelerová, emigrantka

Šmertoš Martin z Ryzentalu, 
měšťan

Staré město pražské 1627 (viz 6) Torgov, pak Lipsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Usadil se v Lipsku se šesti dětmi svými. 
Matka Estera Vlavenýrová. Syn Jan Šmertoš zemřel 1654. Vnuk Jan 
Šmertoš, měšťan a kupec v Drážďanech - jeho dcera Anna Sabina vdaná 
Langová.

Šmid Řehoř měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Šmid Jan měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šmid Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Děti se staly katolickými a zůstaly v 
Litoměřicích

Šmidych Michal měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šmíka Daniel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Šmíka Diviš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou. Většina z žateckých exulantů 
odešla do Freiberka. Jeho dcera zůstala v Čechách.

Šnajder Jiřík měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šnajder Martin měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šnek měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šofman Jaroslav Adam z Hemrlesu, 
šlechta

Čejkov 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Šofman Václav Markvart z Hemrlesu, 
šlechta

Čachrov, kraj Plzeň před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Vilém Protiva.

Šoch měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Regina Šochová emigrovala ze strachu před vojáky

Šolc Řehoř měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šonov Simeon měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šonovský Mistr Jan měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šour Tomáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šoustal Jiřík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Špaček Matěj měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Španovský Joachym starší z Lysova, 
šlechta

Lysov? po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Špata Dobiáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Špata Tobiáš měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Špindler Krištof měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Špindler měšťan Beroun před before 1631 (viz 6) Maruše Špindlerová ušla od města Berouna

Šponar Martin 21.10.1696 Čermná (Lanškrounsko) 13.4.1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou rozenou Anderlovou (svatba 31.1.1723) a 6 dětmi. 
Zemřel v Münsterbergu 2.7.1742, vdova Kateřina odešla v prosinci roku 
1742 do Berlína. Bratr Matěje Šponara (viz)

Šponar Matěj 2.2.1702 Čermná (Lanškrounsko) 1742 (viz 2) Münsterberg, 1743 
odešel do Berlína

(viz 2) s manželkou Kateřinou rozenou Duškovou (otec Pavel Dušek) a dětmi. Bratr 
Martina Šponara (viz)

Šponnes Jan měšťan Menší město pražské 1620 (viz 6) opustil tajně Prahu a ujel ze země

Šprech Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Špringer Jiřík měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Špringl
Šrajber Jan cca 1713 Podhořany (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou, bratr Jiřího Šrajbera (viz)

Šrajber Jiří cca 1707 Podhořany (u Čáslavi) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou, bratr Jana Šrajbera (viz)

Šramar
Šrámek Karel asi Smiřicko (Skalice) Münsterberg 1743 (viz 2) manželka Dorota 1743 kmotrou v Münsterbergu

Šrámek Václav asi Smiřicko (Skalice) Münsterberg 1742 (viz 2) Zemřel v Münsterbergu v dubnu 1742. Rodokmen tohoto rodu vytvořil 
známý MK z Černilova

Šreinar měšťan Pelhřimov 1624 - 1626 (viz 6) Alžběta Šreinarová pro náboženství pryč od města odešla. Nejprve se 
zdržovala v Praze a potom do města Brodu Německého za jednoho 
měštěnína se vdala.

Šreter Donat měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) zvonař, odešel pro náboženství ze země

Štajman Mistr Ondřej měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) chirurgus dvorský. Odešel pro náboženství ze země

Štampach Adam Gotthard rytíř ze 
Štampachu

Oploty, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štampach Engelhart rytíř ze 
Štampachu

Frohnau, kraj Cheb, okres Falknov 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štampach Engelhart 
Vilém

rytíř ze 
Štampachu

Schonlind, kraj Cheb, okres Falknov 1628 (viz 6) odešel ze země. Bratr Fridrich.

Štampach Jan Jindřich rytíř ze 
Štampachu

Mašťov, kraj Žatec, okres Podbořany 1628 (viz 6) Mariaberg - Míšeňsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou (Eleonora Barbora, rozená 
Fictum z Nového Šumburku) a 9 dítkami. Zemřel 1656. Synové Jan Rudolf 
a Linhart Zdislav. Bratři Matyáš mladší a Linhart - viz.

Štampach Jan Jiří rytíř ze 
Štampachu

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Štampach Jaroslav Volf ze Štampachu, 
šlechta

Strojetice, kraj Žatec, okres Podbořany 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Matka Eva. Bratři Jindřich - viz a Václav 
mladší (zemřel v Mostě dva měsíce po bitvě bělohorské).

Štampach Jindřich ze Štampachu, 
šlechta

Krty, kraj Žatec, okres Jesenice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Matka Eva. Bratři Jaroslav Volf - viz a 
Václav mladší (zemřel v Mostě dva měsíce po bitvě bělohorské).

Štampach Linhart rytíř ze 
Štampachu

Hagensdorf, kraj Žatec, okres Chomutov 1628 (viz 6) Mariaberg - Míšeňsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou (Eva rozená Sekerka) a 
dětmi. Zemřel 6.9.1634 v bitvě u Nordlingen jako general-quartirmistr. Syn 
Jindřich Fridrich 1642 zastřelen v službě švédské v Lünebursku. Dcera 
Alžběta vdaná za Krištofa Měrníka. Bratři Matyáš mladší a Jan Jindřich - viz.

Štampach Václav ze Štampachu, 
šlechta

1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štampach Václav starší rytíř ze 
Štampachu

Valeč, kraj Cheb 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, ale bez manželky Barbory rozené z 
Malešic a Poutnova (zemřela 1628) - katoličky, která jejich 12 dítek (7 synů 
a 5 dcer), v katolickém náboženství vychovati přislíbila

Štandera Marek chalupník Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dětmi Kateřinou(16), Václavem(13), Annou(9), 
Dorotou(7) a Alžbětou(3)

Štandera Václav chalupník Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Justinou a dcerou Majdalenou. Sestra manželkou Jana 
Němečka, chalupníka v Meziříčí

Štang měšťan Praha 1628 (viz 6) Estera Štangová, emigrantka

Štark Albrecht měšťan Staré město pražské před before 1633 (viz 6) Štork. Ujel ze země k nepříteli a tan zemřel. Matka Barbora odešla pro 
náboženství ze země a v cizině zemřela.

Štark Lorenz měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štaršedl Kristian rytíř ze 
Štaršedl

Šluknov, kraj Litoměřice před before 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Otto zemřel 1623. Manželka Marie 
rozená Hartyšová. Dcera Anna Barbora Alžběta vdaná za Jiřího Viléma 
Kitschera z Kirbigsdorfu - měli 3 děti v Sasku žijící.

Šťásek viz Šťástek

Šťástek Zikmund podruh Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou

Štaud Valentýn měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Štefek Tobiáš z Koloděj, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) při vpádu saském 1631 do země s nepřítelem přišed a sňal z brány 
mostské hlavu otce svého Tobiáše. Matka Anna, sestra Anna. Nevlastní 
sourozenci Štefan a Lidmila vdaná Seltenšlagová.

Štelcer Josef měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štelcl
Štempl Jiří měšťan Slavkov, kraj Cheb 1628 (viz 6) Eibenstok, Míšeňsko (viz 6) purkmistr, odešel pro náboženství ze země s manželkou a 6 dítky. Zemřel v 

Eibenstoku.

Štěp Jiřík hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) Münsterberg (viz 2) z Bohuslavic č.36

Štěpánek Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Anna 1742 kmotrou v Münsterbergu

Štěrba měšťan Rakovník 1626 (viz 6) Regina Štěrbová odešla pro náboženství ze země

Štěřík Škeřík?

Štětka Pavel měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Štětka měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Lyda Štětková odešla pro náboženství ze země

Štiber měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Kateřina Štiberová, emigrantka

Štoček Pavel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Žitava (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Natanael.

Štoploch Balcar měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Štrauch Jan z Chlumku, 
šlechta

Vraškov, okres Roudnice nad Labem 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Štúrem Joachym 
Šťastný

z Hiršfeldu, 
měšťan

Nové město pražské před before 1633 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou (Majdalena rozená z 
Vrchovišť, na onen čas Říčanská). Otec Petr. Strýc Jan Štúrem - měl dcery 
Annu a Alžbětu.

Šud Šimon měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Šulc Michal Vosecký, 
měšťan

Nové město pražské 1627 (viz 6) Vesecký. Odešel ze země. Syn Krištof.

Šulc
Šulitka
Šultys Mikuláš měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Šultys Mikuláš z Felsdorfu, 
měšťan

Kutná Hora před before 1630 (viz 6) Uherská Skalice (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel v Uherské Skalici 23.9.1645. 
Nejstarší syn Jana Šultyse. Manželka Saloména, jinak Matraska. Dcery: 
Alžběta, zemřela v Uherské Skalici 25.9.1945 (manžel slovutný pán Jiří 
Hoffman Třebický, zemřel v Uherské Skalici 13.9.1645 - syn Samuel a 
dcera Saloména); Justina, zemřela v Uherské Skalici 28.11.1645; Dorota, 
zemřela v Uherské Skalici 2.3.1646; Rozina - nejmladší dcera, s generalem 
Rakossy do Sedmihradské země na službu se odebrala a tam ještě roku 
1646 zůstávala. Bratři: Jan (katolík, měšťan ve Slaném, zemřel v Praze - 
syn zůstávající na Křivoklátě), Jiřík (zemřel na Vlaších na Veroně - dcera 
Anna emigrantka, syn Jan Jiří zemřel v Drážďanech), Karel (zemřel v 
Domažlicích - dcera Alžběta a Kateřina, katoličky v Domažlicích žijící), 
Bohuslav (měšťan, zemřel ve Slaném - dcery Kateřina a Justina, katoličky 
ve Slaném zůstávající).

Šuman Frydrych měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Šumpele Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Šust Viktorýn měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Švábek Matěj Münsterberg 1743 (viz 2) Schwab

Švamberk ze Švamberka, 
šlechta

Praha - na Hradčanech dům Švamberský číslo 
d.185-IV

1620 (viz 6) Frankobrod nad 
Mohanem později Polsko 
1638

(viz 6) Anna Maximiliana ze Švamberka, rozená z Opperštorfu, manželka Petra 
Švamberka (zemřel 1620), potom opět provdaná za Ladislava Velena 
Žirotína, ujela ze země po bitvě bělohorské do Frankobrodu nad Mohanem, 
kdež se sedmi dětmi svými po nějaký čas žila.

Švehla Jan měšťan Nové město pražské 22.6.1621 (viz 6) vymrskán metlami z Prahy a ven ze země na věčné časy vypovězen

Švejdar
Švelba Šimon měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Švengfeld Daniel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Švihovský Ferdinand 
Karel

z Ryzmberka, 
šlechta

cca 1600 Praha 1620 (viz 6) Ujel ze země po bitvě bělohorské. Zemřel v Amiensu ve 22 letech, když 
doprovázel krále Fridricha na cestě ze Sedanu do Haagu. Otec Děpolt. 
Matka Johanna rozená ze Sloupna.

Švík Daniel vladyka z 
Lukonos

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Míšeň (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Švík Jan vladyka z 
Lukonos

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Míšeň (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Jeho dva synové sloužili u nepřítele.

Švík Matouš vladyka z 
Lukonos

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Alžbětou rozenou z Padařova.

Švorc Jan sedlák cca 1703 Bačetín (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Marií(8), Dorotou(3) a Kateřinou(u prsou)

Švorc Jiřík chalupník cca 1706 Bačetín (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Zuzanou a dětmi Václavem(18), Rozinou(15), Janem(10) a 
Marií(2). Syn Václavův, sestra Zuzana vdaná Hejzlarová

Švorc Vít podruh cca 1678 Meziříčí (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Dorotou a dcerou Annou(27)

Švořebka cca 1713 Münsterberg 1789 (viz 2) Skořepová? Anna Švořebka, vdova, zemřela 12.12.1789 v Münsterbergu

Tába Petr měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Drážďany (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1740 měšťan Drážďanský

Táborský měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Zuzanna Táborská odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Táborský Daniel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Táborský Mikuláš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Táborský Václav měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Tacler Alexander měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Tamchyna Jan sedlák únor 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) emigroval s rodinou Šafaříkovou a Komárkovou. Byli náchodským primasem
zadrženi, vězněni a pak pruskými vojáky hnáni zpět do Hradce tak rychle, 
až jim jeden kůň zahynul. Manželka Kateřina. Otec Jana a Václava (viz)

Tamchyna Jan tkalcovský 
mistr

únor 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) nejmladší syn Jana Tamchyny (viz)

Tamchyna Václav sedlák cca 1725 únor 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) syn Jana Tamchyny (viz)

Tanner Jan Krištof měšťan Cheb 1628 (viz 6) 1631 se při vpádu  saském do Čech navrátil a zúčastnil se nové vzpoury v 
kraji Chebském

Taraba Karel Münsterberg 1743 (viz 2) 1743 odešel s rodinou (2 osoby) z Münsterbergu do Chechlova

Taraba Mikuláš cca 1713 Münsterberg 1742 (viz 2) 19.10.1742 mu v Münsterbergu zemřela manželka. 1743 odešel s rodinou 
(2 osoby) z Münsterbergu do Chechlova

Tarník Jan měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Táta Václav měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tatek Adam měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Taufner Hořice Münsterberg 1769 (viz 2) Mariana Taufnerová z Hořic si 17.8.1769 v Münsterbergu vzala Matěje 
Hrdinu z Krchleb

Taušel Valentýn měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Těchnic Jiří Matyáš z Těchenic, 
šlechta

1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tejnský Jan Sigmund z Tejnce, 
šlechta

Kříč, kraj Plzeň před before 1629 (viz 6) odešel ze země

Telečko měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Kateřina Telečková odešla pro náboženství ze země

Teller Mikuláš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka katolická

Teml Řehoř měšťan Sušice před before 1631 (viz 6) Šoproň, Uhry (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Evou a 3 dětmi

Tesák Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Tesař Kašpar měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Tesař Jan cca 1731 Dvakačovice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) otec Petr Tesař (viz)

Tesař Michal měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tesař Petr Dvakačovice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Zemřel v Münsterbergu v březnu 1747. Vdova Lidmila odešla do Husince, 
synové a dcery se rozprchli. 1746 měl 6 dětí ve Slezsku a některé ještě 
zůstaly v Čechách. Synové Tomáš a Jan (viz), dcery Marie(*cca1721, 
5.9.1751 provdaná za Jiřího Hůlku), Kateřina(*cca1733, 6.2.1752 provdaná 
za Jiřího Hamerského)

Tesař Tomáš cca 1716 Dvakačovice 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) otec Petr Tesař (viz)

Těšínský Fridrich měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Těšínský Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Těšínský Šimon měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) predikant. Dcera provdaná v Kostelci nad Orlicí.

Teufel Jan starší měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Teufel Vilém měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Teufel Martin měšťan Praha před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Teufel Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Thiel
Thobaeus Ondřej měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Tichava Jeremiáš měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tichý Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Tichý Matouš měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tichý Petr měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Tichý Jakub měšťan Nové město pražské před before 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tichý Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tichý Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tichý Matouš měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Tichý Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tirš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Tiršová odešla pro náboženství ze země. Zemřela nejpozději roku 
1637.

Tišňovský Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Tkadlec Matouš měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tkalcovský měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Tkalcovská odešla pro náboženství ze země

Tlamka Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tmy Václav Čechy 1751 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou Marií, bez dětí

Tobolecius Jan měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tod Mikuláš měšťan Loket 1627 (viz 6) písař městský, odešel pro náboženství ze země

Tod Kašpar měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tomaschka Zachariáš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tomášův Tobiáš měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tomeš
Tomíček Daniel měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) emigrant

Tomíček měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) Dorota Tomíčková odešla pro náboženství ze země

Toušek
Toužimský měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Johanna Toužimská odešla pro náboženství ze země

Tovačovský Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Trapp Ondřej měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) emigrant

Traptík Matouš měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trautenberk Jiří Krištof z 
Trautenberka, 
šlechta

před before 1633 (viz 6) Schonberg - Sasko (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel před r.1633, zůstala vdova a 7 
dítek.

Trejtlar měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Trejtlarová Krystýna odešla pro náboženství ze země

Trejtlar měšťan Litoměřice, Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Drážďany (viz 6) Anna Trejtlarová, měšťka Litoměřická a Novoměstská, odešla pro 
náboženství ze země do Drážďan, kde se ještě roku 1640 zdržovala. Dcera 
Ludmila Zuzanna, vdaná Orsinová se roku 1664 domáhala domu v Praze 
po matce. Sestřenice Ludmila Popeliová, rozená Mrazová z Milešovky.

Trentýn Michal měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trnka Daniel měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trnovský
Trocer Jan měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Trojan Daniel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Trojan Václav měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Troskovec Matěj měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trousil Adam měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Trousil Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trubač Jan měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trubač Pavel měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trubáček
Truhlář Jiřík měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Trupel Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s rodiči

Třebechovský Pavel měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země zanechav syna a dceru

Třebechovský měšťan Hradec Králové 1626 (viz 6) Anna Třebechovská odešla pro náboženství ze země

Třebický Samuel měšťan Rokycany před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Měl podíl na domě otcovském v Táboře. 
Zemřel nejpozději roku 1645 - pozůstalá vdova Kateřina

Třebický Samuel měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Třeštík Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Tuček Matěj Münsterberg 1742 (viz 2) 30.8.1742 zemřela v Münsterbergu manželka Matěje Tučka. Matěj žil 

Tuhý Václav měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Tümmel Jiří měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tunckl Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tunkl Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Turek Daniel měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Turek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Turn Hendrich Mates hrabě z Turnu Praha 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Turnaj měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Turnajová odešla pro náboženství ze země

Turnovanský Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Turnovský Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Turnovský Václav měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Turnovský měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) Kateřina Turnovská odešla pro náboženství ze země

Turynský David měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Děti katolické zůstaly v Litoměřicích.

Turynský měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Tuzek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tvrdý
Tyben Ondřej měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země i s dětmi

Tychystes Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tyl Jan Jiří Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Zuzana?

Tylle Jakub měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Tylmovský měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Tynes Krištof měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tyrhof David měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Tyšlar Jan měšťan Kutná Hora 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Syn Matyáš, písař radní při městě Kadani

Týzl Jan Jošt z Daltic, 
šlechta

1623 (viz 6) ujel ze země k Švédům, sloužil u nepřítele až do roku 1637, zvláště pak jako
saský hejtman při vpádu švédském 1635 - 1637.

Údart Jakub měšťan Staré město pražské před before 1639 (viz 6) Drážďany (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel v Drážďanech roku 1639. Sestry: 
Krystina, vdaná Tonnerová, měšťanka v Drážďanech a Veronyka, v 
Drážďanech zůstávající.

Údrcký z Údrče Dřemčice, kraj Litoměřice, okres Lovosice cca 1628 (viz 6) Eva (provdaná Častalarová) a Ludmila - dcery Jiřího Údrckého z Údrče - 
odešly pro náboženství ze země. Sestry: Estera, Majdalena (vdova po 
Albrechtovi Kaplíři).

Uhlík Matouš měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Ulrich Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) městský písař, odešel pro náboženství ze země

Ulrich Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Ulrych Mikuláš měšťan Menší město pražské 1627 (viz 6) emigrant

Urban Jan Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Anna

Urban měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Urbanová Dorota odešla pro náboženství ze země

Utíkal Jan hostinský, 
tkadlec

cca 1702 Bradlo (f.ú. Libice u Chotěboře) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) 1746 manželka Kateřina a děti Franc, Václav, Anna, Kateřina, Běta a také 
synáček jeho bratra Jakub žil s nimi.

Utíkal Matěj Münsterberg 1742 (viz 2) 25.5.1742 mu v Münsterbergu zemřela dcera

Utíkal Tomáš 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) s manželkou a dětmi. 1746 sedlák v dolejším Kunzendorfu, měl 4 děti: 
Matěj, Franc, Anna a Kateřina

Uzdař Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Uzlar Jan Kristian Mělník před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Kašpar.

Užíčka Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Užidil Václav měšťan Louny 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s Janem Vávrovic - viz. Zemřel roku 
1625. Manželka Anižka zemřela nedlouho poté. Dcera Kateřina, pětiletá, 
bydlela u báby své Kateřiny Šifflové, sousedky Lounské. 

Vacek Jiřík měšťan Písek 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vacek Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vacek Jan Zapy (f.ú. Brandýs n. Labem) 1749 (viz 2) Berlín (viz 2)
Vacek Václav Pavel Münsterberg 1743, Berlín 

1744, Münsterberg 1749
(viz 2) manželka Alžběta

Vadimský Matěj cca 1702 Sadská před before 1741 (viz 2) Berlín (viz 2) s manželkou Kateřinou rozenou Štumpovou a dcerou Kateřinou. Jeden ze 
šesti Liberdových pomocníků.

Valášek Jan podruh cca 1693 Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) emigroval sám ve 49letech

Valchář Jan měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Valta Walter?

Vamberský Hynek mladší z Rohatec, 
šlechta

Branišov (u Budějovic) před before 1620 (viz 6) zběhl s manželkou svou již před bitvou bělohorskou ze země

Vaňa Jan mlynář Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vančák
Vančura Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Vaníček Jan podruh cca 1704 Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou



Vaníček Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Jeho manželka přistoupila k náboženství 
katolickému

Vartenberk Jan Jiří z Vartenberka, 
šlechta

Rohozec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vávra Pavel Münsterberg 1742 (viz 2)
Vavrouš Samuel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 

Freiberka.

Vávrovic Jan měšťan Louny 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu s Václavem Užidilem - viz.

Vavřín
Večan Jakub měšťan Kolín 1626 (viz 6) Uherská Skalice (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Vejvoda Jeronym měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vejvoda Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Veleslavín Samuel Adam z Veleslavína, 
měšťan

Staré město pražské 1620 (viz 6) též "Melantrich" zvaný, měšťan Starého města pražského a knihtiskař, pro 
své účastenství v jednáních a podnicích stavů evangelických sběhl ze země 
hned po bitvě bělohorské.

Velík Isaiaš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Velvar Nykodem z Velvar, 
měšťan

Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Velvarský Daniel měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Velvarský Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Velvarský Jan Benjamin měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka zůstala v Čechách a stala se 
katoličkou.

Vendolský Martin měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Verbyš Vít měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Veselík měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Veselíková odešla pro náboženství ze země. Většina z žateckých 
exulantů odešla do Freiberka.

Veselovský Josef 14.3.1723 Černilov (f.ú. Černilov) 1742 Münsterberg (viz 2) otec Matěj Veselovský (*21.1.1691) kovář v Černilově č.41, matka Alžběta 
Pechová.

Veselský Bartoloměj měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Veselský Karel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Veselský Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Veselský Zikmund měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou (syn po její sestře pozůstalý 
Jan Kraus). 

Veselý Jiřík cca 1720 Brloh u Přelouče Münsterberg (viz 2) syn Kateřiny Veselé (viz)

Veselý cca 1675 Brloh u Přelouče Münsterberg 1746 (viz 2) Kateřina Veselá, vdova po Václavovi, tkalcovském mistru v Brlohu. Matka 
Jiříka Veselého (viz)

Veselý měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Veselý měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) Kateřina Veselá odešla pro náboženství ze země

Větvička Jan sedlák cca 1717 Jílovice (f.ú. Přepychy) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Annou a dětmi Alžbětou(1) a Kateřinou(u prsou) 

Veverka Martin Münsterberg 1742 (viz 2)
Veverka Václav domkař Solopisky (f.ú. Turkovice, Čáslavsko) 1742 (viz 2) se 2 syny

Věžník Karel rytíř z Věžník Věžníky 1620 (viz 6) odešel po bitvě bělohorské

Věžník Vodolan rytíř z Věžník Třeběšice, kraj Tábor, okres Vlašim 1631 (viz 6) Drážďany (viz 6) při vpádu saském 1631 do Drážďan odešel. Již roku 1635 k víře katolické 
přistoupil a sirotky, kteréž předešle vyvezl ze země, zase s sebou do Čech 
přivezl. Manželka Alžběta rozená Kaplířová.

Vchynský Adam z Vchynic, 
šlechta

Zhoř, kraj Pražský, okres Rakovník 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Zůstával ještě roku 1628 při armádě 
dánské. Manželka Estera rozená z Vřesovic. Syn Jaroslav Petr zemřel 1675 
vdova po něm pozůstalá Lidmila, opět provdaná Čejková. Bratři Jiří a 
Radslav Jaroslav.

Vchynský Radslav mladší z Vchynic, 
šlechta

1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Bratr Vilém.

Vicen Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) (Vičan) odešel pro náboženství ze země

Vicen Václav měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) (Vičan) odešel pro náboženství ze země

Víčko měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Alžběta Víčková odešla pro náboženství ze země

Viether Jan měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) městský písař, emigrant. Roku 1636 se vrátil zpět do Chebu a slíbil 
přistoupiti k náboženství katolickému.

Vietz Jiří měšťan Trutnov 1622 - 1630 (viz 6) ušel ze strachu před vojáky

Vichek Jan chalupník cca 1700 Černilov (f.ú. Černilov) Münsterberg 1743 (viz 2) 1743 odešel s rodinou (4 osoby) z Münsterbergu do Chechlova

Vichek Karel Černilov (f.ú. Černilov) 1766 Münsterberg (viz 2) emigroval svobodný

Viktorýn Jiří měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant, snad manžel Anny Viktorýnové - viz

Viktorýn měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Dorota Viktorýnová odešla pro náboženství ze země

Viktorýn měšťan Praha 1628 (viz 6) Anna Viktorýnová, emigrantka, snad manželka Jiřího Viktorýna - viz

Vilímek Jan před before 1732 Münsterberg 1742 (viz 2) emigroval svobodný s rodinou svého bratrance Jiříka Svobody (viz)

Vilímek Josef myslivec Münsterberg 1742 (viz 2) 16.7.1742 si v Münsterbergu vzal Kateřinu Táborskou

Vilímek Václav sedlák Králova Lhota (f.ú. Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Martinem(29), Annou (26), Alžbětou(22) a 
Václavem(18)

Vimberský Jan měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vinař Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vinař Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Vinařský měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) Kateřina Vinařská jinak Rafacká odešla pro náboženství ze země s dcerou 
Dorotou vdanou Hradeckou - viz (manželka Pavla Daniela Hradeckého z 
Ourazu)

Viršperk Jiří Krištof z Viršperka, 
šlechta

Děpoltovice, kraj Cheb 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Manželka Saloména rozená ze 
Švamberka.

Víšek měšťan Praha 1628 (viz 6) Anna Víšková, emigrantka

Višně Jan z Větřní, 
šlechta

Pasovary, kraj Budějovice, okres Krumlov cca 1623 (viz 6) odešel ze země

Vít měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Kateřina Vítová emigrovala ze strachu před vojáky

Vitanovský měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) emigrant

Vitášek Matouš sedlák před before 
1610

Brňany (u Litoměřic), panství Doksany cca 1631 SOA Litoměřice ušel pro náboženství ze země a zanechal v Čechách jedinou dceru Annu, 
jeho statek propadl. Odešel nejpozději 1653, ale pravděpodobně už 1631 za
saského vpádu do vsi

Vítěňovský Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Vitych Jetřich měšťan Staré město pražské 1620 (viz 6) Drážďany 1631, Erfurt 
1636

(viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské s manželkou svou. Zemřel v Drážďanech 
roku 1631. Synové Jan Jakub a Jetřich.

Vladyka Mikuláš měšťan Tábor před before 1629 (viz 6) predikant, odešel pro náboženství ze země. Zemřel nejpozději roku 1631 - 
vdova a dítka po Vladykovi pozůstalí.

Vlach Martin měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Vlach měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) Voršila Vlachová odešla pro náboženství ze země

Vlášek Jan Münsterberg 1742 (viz 2)
Vlašimský Jan měšťan Mělník 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské

Vlčák Adam měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vlček Václav Münsterberg 1746 (viz 2)
Vlček Münsterberg 1744 (viz 2) vdova Vlčková roku 1744 odešla s rodinou (4 osoby) z Münsterbergu do 

Chechlova

Vlk Jan starší rytíř z Kvítkova Zvířetice, kraj Boleslav 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Johanna rozená Homutova z 
Harasova

Vlkanovský Benjamin z Vlkanova, 
šlechta

Solnice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Voborník Václav hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.91

Vočehovský Tomáš měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka. Manželka zůstala v Žatci.

Voda Jiří měšťan Louny 1625 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel okolo roku 1636. Pozůstalá dcera 
Kateřina, katolická, provdaná za Martina Leble (Lemle), zůstala v Lounech

Vodička Blažek měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Vodička Tobiáš mladší měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Vodička Václav měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. 1636 byly jeho domy postoupeny dceři 
Ludmile.

Vodňanský měšťan Louny 1628 (viz 6) Kateřina Vodňanská odešla pro náboženství ze země

Vodňanský Jan z Urašova, 
měšťan

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vodňanský Jindřich z Urašova, 
měšťan

Staré město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země (když předtím od náboženství katolického 
odstoupil) spolu se svou matkou Dorotou (vdovou po Natanaelu 
Vodňanském, který byl oběšen na Staroměstském náměstí 21.6.1621). 
Sestra Lidmila provdaná za Martina Hřebíka, měšťana Starého města 
pražského.

Vogelhaupt Baltasar měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vohanka měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vohaňka měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Vohybský
Voidisch Adam měšťan Slavkov, kraj Cheb 1628 (viz 6) Norimberk (viz 6) purkmistr, odešel pro náboženství ze země. Zemřel v Norimberku.

Voják Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vojkovský Adam Šťastný z Milhostic, 
šlechta

Borotín, kraj Tábor 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vojtaš Řehoř měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vojtěch Vít měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vojtěch Jiřík Münsterberg 1742 (viz 2)
Vokáč z Chýš a 

Špicberku, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Anna Vokáčová z Chýš a Špicberku, odešla pro náboženství ze země

Vokáček měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Vokáčková, vdova, odešla pro náboženství ze země. Většina z 
žateckých exulantů odešla do Freiberka.

Vokal Melichar měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vokál Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Vokoun Jiřík měšťan Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vokoun Václav starý měšťan Beroun před before 1631 (viz 6)
Vokounek Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Volavka Jan měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Anna provdaná za Kašpara 
Losinského.



Volešnický Jiří měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Volinský Matěj měšťan Hořejší město pražské, Hradčany před before 1631 (viz 6) emigrant

Volinský Samuel měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země se sestrou

Voltr Jan chalupník, 
obchodník s 
obilím

cca 1708 Černilov (f.ú. Černilov) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Jan Voltr odjel roku 1742 jako jeden z posledních s manželkou Dorotou a 
dětmi

Voltr Jiří sedlák Černilov (f.ú. Černilov) 1742 (viz 2) Münsterberg (viz 2) Jiří (jinde Mikoláš) Voltr odjel roku 1742 jako jeden z posledních. Jeho stará 
matka také emigrovala.

Voltr Mikoláš viz Jiří Voltr

Vondráček Jiřík hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) Münsterberg (viz 2) z Bohuslavic č.27

Voprcha Adam z Vračova, 
měšťan

Domažlice 1620 (viz 6) ujel hned po bitvě bělohorské. Navrátil se před rokem 1630 a přijal víru 
katolickou.

Vorel Pavel měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vorlický Jindřich měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vorlický Jiřík měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vorlíček Martin měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Vorlovský Adam měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vořišek měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anna Vořišková, vdova, odešla pro náboženství ze země. Většina z 
žateckých exulantů odešla do Freiberka.

Voříšek Symforian měšťan Rakovník 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vosahlo měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Ludmila Vosahlová odešla pro náboženství ze země

Vostíp Jan měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Vostromířský Bohuslav rytíř z 
Rokytníka

Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Dcera Justina Dorota zemřela 1633.

Vostrovec Vilém rytíř z Kralovic Vlašim 1621 (viz 6) utekl ze země. Bratr Jan.

Vostrovský Václav měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Vostrovský z Vostrovic, 
měšťan

Kutná Hora před before 1631 (viz 6) Juliana Vostrovská z Vostrovic odešla pro náboženství ze země

Vosyka Isaiáš měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Matka Alžběta Žáková - viz

Voštip Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Voštip Jeronym měšťan Jaroměř 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkami

Vozabal měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Vrabec Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrabský Václav měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrána Adam měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrána
Vranovec Matěj měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Kateřinou (bratr Jan Ulrych)

Vraštil Bohuslav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vraštil Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vraštil Ondřej měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vratislavský Mistr Daniel měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Lidmila rozená z Kapršteina.

Vrba Matěj měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrchlabský Pavel měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrchol Vavřinec měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vrkoslav Václav měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vršovský Tobiáš z Těšetína, 
měšťan

Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Vřesovec Adam Jiří 
Kostomlatský

z Vřesovic, 
šlechta

Oujezdec, kraj a okres Litoměřice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země, avšak brzy se navrátiv, přistoupil k víře 
katolické. Zemřel v Litoměřicích roku 1631. Bratr Radslav. Strýc Jan Habart 
z Vřesovic.

Vřesovec Jan Habart 
Kostomlatský

z Vřesovic, 
šlechta

Ploskovice, kraj Litoměřice 1628 (viz 6) Míšeň (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel před rokem 1636. Manželka 
Barbora rozená Myšková ze Žlunic. Synové Václav, Karel a Volf Rudolf, z 
nichž poslední dva ve vojsku švédském sloužili. Strýc Adam Jiří 
Kostomlatský - viz.

Vřesovec Jan Ilburk 
Kyšperský

z Vřesovic, 
šlechta

Černčice, kraj Žatec, okres Bilin 1628 (viz 6) Míšeň (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vřesovec Pavel 
Kyšperský

z Vřesovic, 
šlechta

Mořičov, okres Joachimsthal, dom. Ostrov 1630 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Eleonora rozená z Fictum.

Vřesovec Vojtěch 
Kyšperský

z Vřesovic, 
šlechta

Brňany (u Litoměřic), panství Doksany 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vřesovec Wolf Karel 
mladší

z Vřesovic, 
šlechta

Křemýž, kraj Žatec, okres Bilin. 1622 (viz 6) utekl ze země a k nepříteli se připojil. Manželka Anna Johanna rozená z 
Velemyšlovsi. Strýc Volf starší.

Vřesovec z Vřesovic, 
šlechta

Nový Hrad, kraj Žatec, okres Postoloprty cca 1628 (viz 6) Kateřina Vřesovcová, rozená Údrcká z Nespečova, vdova po Wlofu starším 
Vřesovci z Vřesovic, odešla pro náboženství ze země

Všetečka Adam měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…



Vtelenský Karel rytíř z Vtelna Hluboš, kraj Pražský, okres Příbram před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Albrecht. Sestra Salomena (synové 
její, při nepříteli sloužící,  nehlásili se po její smrti ještě roku 1642 o dědictví 
své) provdaná za Adama Vosterského Kaplíře, potom za Kašpara Holzla z 
Sternsteina.

Vtelenský z Vtelna emigrantka Lidmila Vtelenská ze Vtelna rozená z Šenu koupila před rokem 
1631 tajně dům od Jana Kašpara Meliše - viz.

Vyčichl Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vyhlavský Marek měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Vyklous Jiřík nádeník cca 1713 Týniště nad Orlicí Münsterberg 1746 (viz 2) 1746 si v Münsterbergu vzal Kateřinu Škrobovou (viz). Otec Václav Vyklous 
podruh

Vyskočil Matěj měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Vysocký Václav měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Vyšata Silvester měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Vytlačil Jakub truhlářský 
mistr

cca 1693 Slatěň? (ze Slatni) Münsterberg 1745 (viz 2) do Münsterbergu přišel 1745 s manželkou Magdalenou a dětmi Karlem (viz) 
a Rozinou

Vytlačil Karel Josef truhlář cca 1732 Slatěň? (ze Slatni) Münsterberg 1745 (viz 2) jediný syn Jakuba Vytlačila (viz)

Vyžral Adam měšťan Mělník před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země a zhynul na vojně mezi Švédskými. Bratr 
Daniel - viz

Vyžral Daniel měšťan Mělník před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země a zhynul na vojně mezi Švédskými. Bratr 
Adam - viz

Waczke Jakub měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wagner Tobiáš měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) Pirna (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Sibylla zůstala zřejmě v Ústí 
(minimálně do roku 1627).

Wagner Jan měšťan Vysoké Mýto před before 1631 (viz 6) kramář rodilý z Herrpruku blíž Norimberka, odešel pro náboženství ze země

Wagner Joachym měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wagner Stefan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wagner měšťan Praha 1628 (viz 6) Kateřina Wagnerová, emigrantka

Wachtel Mikuláš rytíř z 
Poutnova

Nový Bydžov 1626 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zahynul i s rodinou svou již roku 1631 v 
cizině. Bratr Rudolf.

Waldštein Heník (Hynek) z Waldšteina, 
šlechta

Dobrovice, krej Boleslav 1620 (viz 6) Míšeň (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské s manželkou Kristinou rozenou z 
Holtendorfu. Zemřel i s manželkou roku 1623 v Drážďanech. Matka Markéta 
rozená z Lobkovic. Syn Jindřich. Strýc Adama a Albrechta z Waldšteina.

Waldštein Jiří z Waldšteina, 
šlechta

Rohoznice, okres Hořice po after 1623 (viz 6) odešel ze země a zemřel bídně v Polsku. Syn Karel.

Walter Jakub měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Walter Vít měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Walter Černilov (f.ú. Černilov) viz Voltr

Waydner Michal měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Weber Jakub měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) sklenář. Odešel pro náboženství ze země

Weck Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Barborou

Weger Krištof měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wechtenbruck Vilém měšťan Praha před before 1631 (viz 6) Wichtenburg. Odešel pro náboženství ze země

Weidlich Benjamin měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Weidlich Ondřej měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Jeremiáš - viz

Weidlich Jeremiáš měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Ondřej - viz

Weipert Jan měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Weissbier Daniel měšťan Menší město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s macechou svou Annou, Tlustá řeznice 
řečenou

Wencl Josef Münsterberg 1742 (viz 2)
Werner měšťan Cheb před before 1631 (viz 6) vdova po Matyášovi Wernerovi odešla pro náboženství ze země

Weyler Krištof měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) tobolář. Odešel pro náboženství ze země

Widmon Krištof měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wichtenburk Vilém měšťan Praha 1628 (viz 6) emigrant

Wild měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Wildovic dědicové odešli pro náboženství zezemě

Wildmeister měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) Kordula Wildmeisterová, z Míšenska rozená, vdova po lékárníkovi, odešla 
pro náboženství ze země

Wildner Wolf měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wingral
Winkler Baltasar měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Winkler Daniel měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Winkler Humbold rytíř z 
Heimfelsu

před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Synové Jiří Adam, Fridrich , Jaroslav a 
Volf Arnošt.

Winkler Jan měšťan Kadaň 1626 (viz 6) krejčí, odešel pro náboženství ze země s dcerou

Wint Jan měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Winter měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) Winterová Marianna odešla pro náboženství ze země

Wircbaum měšťan Staré město pražské před before 1631 (viz 6) Ludmila Wircbaumová (Würzbaumová) odešla pro náboženství ze země. 
Bratr Jan Nos z Vojkovic

Wittman Jan měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Michal popraven 21.6.1621. 
Nevlastní matka Kateřina. Bratr Pavel - viz. Prarodiče Pavel a Anna 
Meyšnarovi.



Wittman Pavel měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec Michal popraven 21.6.1621. 
Nevlastní matka Kateřina. Bratr Jan - viz. Prarodiče Pavel a Anna 
Meyšnarovi.

Woczel Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) Vocel. Odešel pro náboženství ze země. Otec Řehoř, měšťan v Borku 
(Görkau). Sestra Markéta - její manžel Oldřich Pabst - viz

Wohlrab Matyáš měšťan Loket 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wolf Ondřej měšťan Přísečnice, kraj Žatec před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wozovic Bartoloměj měšťan Ústí nad Labem 1624 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Wurfbein Jan měšťan Slavkov, kraj Cheb před before 1631 (viz 6) Eibenstok, Míšeňsko. 
Později Norimberk.

(viz 6) odešel pro náboženství ze země. Měšťan v Norimberku.

Wylymecz Jan Městec (Opočensko) viz Vilímek

Záborský Václav z Brloha, 
šlechta

Kadov, kraj Písek, okres Blatná po after 1624 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratři Bořivoj a Jan (zemřel před rokem 
1624).

Zadák Václav měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Zemřel před rokem 1637. Zeť Václav 
Vozabul.

Zahajský Jan Votík měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zahorský Vavřinec měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Zahumecký Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Zacharyáš měšťan Český Brod 1624 (viz 6) Zacharyášová emigrovala ze strachu před vojáky

Zache Jakub měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) emigrant, po něm před rokem 1631 odešly pro náboženství ze země i jeho 
děti

Zache Jan měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zaidl
Zákravský Jan Münsterberg 1743 (viz 2)
Zákravský Matěj Librantice (f. ú. Černilov) 12.3.1742 Münsterberg (viz 2) nejstarší syn Václava Zákravského (viz)

Zákravský Mikuláš Münsterberg 1742 (viz 2)
Zákravský Václav cca 1692 Librantice (f. ú. Černilov) 12.3.1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou Annou a dětmi

Zalužský Kašpar z Ostroskal, 
šlechta

Čelakovice nad Labem, panství Brandejské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou svou Annou, rozenou z 
Podolí. Syn Václav, lékárník.

Zámečník Kašpar měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Záruba Jan z Hustiřan, 
šlechta

Seč, kraj Chrudim po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Manželka Alžběta. Syn Udalrik Berthold.

Záruba Václav měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Záruba měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) Barbora Zárubová odešla pro náboženství ze země

Zarybnický Samuel měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zedník Ondřej měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zedtwic Heřman ze Zedtwic, 
šlechta

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Karel - viz

Zedtwic Karel ze Zedtwic, 
šlechta

po after 1623 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Bratr Heřman - viz

Zeidler Jan měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zeidlic Ladislav z Šenfeldu, 
šlechta

Encovany, okres Litoměřice 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zelenka Jakub měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Zelenka Pavel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Zelenka Jakub měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Zelinka měšťan Český Brod 1625 - 1626 (viz 6) Mandalena Zelinková odešla pro náboženství ze země

Zeltenšloger měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) Ludmila Zeltenšlogerová odešla pro náboženství ze země

Zeyner Pavel měšťan Most před before 1627 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zigel Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Zigra
Ziguška
Zikmund Jiřík Münsterberg 1742 (viz 2) manželka Lidmila

Zilvar Václav Černilov (f.ú. Černilov) 13.2.1742 Münsterberg (viz 2) odjel s manželkou, 2 chlapci a 2 děvčaty. Zemřel v Münsterbergu 15.7.1742

Zimmerheckel Matyáš měšťan Kadaň 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zlatník Franc Karel cca 1698 1724 Lužice, Berlín 1732, 
Münsterberg 1742

(viz 2)

Zlatý měšťan Nové město pražské 1628 (viz 6) Ludmila Zlatá odešla pro náboženství ze země s dcerou Mandalenou-ta 
roku 1630 zemřela

Zmrzlík Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zoubek Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zoubek Matyáš mladší měšťan Praha před before 1631 (viz 6) emigrant

Zoufalý měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) Anna Zoufalá ušla z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak
nekatolíci…

Zounar Václav chalupník 10.9.1713 Slavětín (Opočensko) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Kateřinou rozenou Jaklovou (z Rohenic, otec Jiřík Jakl - bratr 
Mikuláše Jakla (viz), matka Lidmila rozená Piksová, ve 2.manželství 
Rejchrtová) a synem Matějem(u prsou). Odcházeli spolu s rodinami 
bratranců Jaklových.

Zukr Matouš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země



Zummrfeld Krištof 
Erasmus

z Tumnic, 
šlechta

Skřivany, kraj Jičín, okres Nový Bydžov 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zuschner Ondřej měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou a dítkem

Zuschner měšťan Chomutov 1625 - 1626 (viz 6) Regina Zuschnerová, vdova, odešla pro náboženství ze země

Zužka Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zvěřina Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Zvěřina
Zvoneček měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) Anežka Zvonečková odešla pro náboženství ze země

Zygel Jiří starší z Chocenic, 
měšťan

Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu se svým synem Krištofem - viz a 
dcerami: Ludmila, Anna a Regina. Manželka Kateřina rozená Nejedlá 
(zemřela 1629).

Zygel Krištof z Chocenic, 
měšťan

Nové město pražské 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země spolu se svým otcem Jiřím starším - viz a 
sestrami: Ludmila, Anna a Regina. Matka Kateřina rozená Nejedlá (zemřela 
1629). Manželka Mandaléna rozená Kronenbergová z Kobersbergu.

Zygl Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zych Vojtěch měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Zylvar Jan rytíř ze 
Zylveršteina

Domaslavice, kraj Jičín 1620 (viz 6) ujel ze země po bitvě bělohorské. Sestra Johanna, vdova po Sigmundovi 
Zedlicovi, bývalém presidentu ve Slezsku - syn Karel Krištof svobodný pán 
ze Zedlic.

Zytkonydes mistr Jan měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Otec manželky Samuel Kuchyňka.

Žabka Jiřík měšťan Kutná Hora před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou Markétou. Zemřel cca 1636. 
Sestra Dorota se provdala za Štěpána Děkanovského.

Žáček Jan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Žák Adam měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Žák Jan z Radobejle, 
měšťan

Hradec Králové před before 1631 (viz 6) emigrant. Okolo roku 1636 se navrátil do Hradce Králové a přistoupil k 
náboženství katolickému. Příbuzný Alžběty Žákové - viz.

Žák Jan měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Navrátil se a zůstal katolickým

Žák měšťan Hradec Králové před before 1631 (viz 6) Alžběta Žáková odešla pro náboženství ze země. Syn Isaiáš Vosyka - viz.

Žákovský Ondřej Münsterberg 1742 (viz 2)
Žalanský Jan měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant

Žalud Václav 
Bohdanecký

měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Žalud Jiří sedlák Meziříčí (f.ú Meziříčí) 1742 (viz 1) Münsterberg (viz 2) s manželkou Alžbětou a dětmi Annou(7), Jiříkem(4), Matějem(2) a 
Tobiášem(u prsou). Syn Pavlův.

Žatecký Havel měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Žatecký Jakub měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Žatecký Jakub měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žatecký Jan mladší měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žatecký Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou

Žatecký Václav měšťan Nové město pražské před before 1629 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žďára Tomáš měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žďárek Václav hospodář Bohuslavice nad Metují 1743 (viz 5) z Bohuslavic č.41

Žďárský Jan Václav rytíř ze Žďáru Žďár, kraj Žatec, okres Doupov 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žďárský Vít měšťan Český Brod 1624 (viz 6) emigroval ze strachu před vojáky

Ždichna Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žejdlík Jiří měšťan Litoměřice 1624 - 1628 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Želetavský Tomáš měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Železný měšťan Mladá Boleslav před before 1631 (viz 6) Anna Železná, sladovnice, odešla pro náboženství ze země

Žemlička Jan měšťan Polička před before 1631 (viz 6) odešel

Žežhule Jan měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Žežule Jindřich měšťan Nové město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant. Syn Jindřich byl katolicky vychovaný u Jesuitů a roku 1640, po 
smrti otce, získal právem dědickým jeho domy.

Žid Matěj měšťan Čáslav před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Židek měšťan Nymburk před before 1628 (viz 6) ušel z Nymburka. Mezi ušlými z Nymburka jsou jak katolíci tak nekatolíci…

Žilka Řehoř Münsterberg 1746 (viz 2)
Žirovnický
Žitavský Martin měšťan Kolín 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Žitavský Šťastný měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

Živnůstka Jan měšťan a 
kožešník

Staré město pražské před before 1631 (viz 6) emigrant. Nezaměnit s Janem Živnůstkou - malířem - viz

Živnůstka Jan měšťan a malíř Staré město pražské před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Nezaměnit s Janem Živnůstkou - 
kožešníkem - viz

Žiželický Jan měšťan Louny před before 1631 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Statek jeho dcera po něm pozůstalá ujala.

Žlutický Mistr Floryan měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) Anhaltsko (viz 6) odešel pro náboženství ze země s manželkou



Žlutický Daniel měšťan Žatec 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země. Většina z žateckých exulantů odešla do 
Freiberka.

Žundalek Matěj měšťan Chrudim 1625 - 1626 (viz 6) odešel pro náboženství ze země

1) Archiv Národního muzea, fond Topografická sbírka (F), inv. č. 142a, kart. 114, panství Opočno: kacíři a emigranti (1732 - 1744, 1748 - 1826)
2) Štěříková Edita, Pozváni do Slezska, nakladatelství Kalich, Praha, 2001

5) Ant. Králíček, Paměti obce Bohuslavic, 1907
6) Tomáš V. Bílek, Dějiny konfiskací v Čechách po r.1618, Praha, 1882
7) Lenka Bobková, Exulanti z Prahy a severozápadních Čech v Pirně v letech 1621 - 1639, Scriptorium, Praha, 1999


